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Christoph Gärtner 
44. AUKTION

NACHTRAG | SUPPLEMENT
28. Juni 2019

AUKTIONSHAUS Christoph Gärtner GmbH & Co. KG
Steinbeisstr. 6+8 • 74321 Bietigheim-Bissingen/Germany • Tel. +49-(0)7142-789400 
Fax. +49-(0)7142-789410 • info@auktionen-gaertner.de • www.auktionen-gaertner.de

Termine außerhalb der angegebenen Zeiten sind nach vorheriger Absprache möglich. 
Private Viewing by appointment.

Montag - Freitag
Monday - Friday

11. - 14. Juni 2019
June 11 - 14, 2019

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag / Sonntag
Saturday / Sunday

15. - 16. Juni 2019
June 15 - 16, 2019

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

17. - 21. Juni 2019
June 17 - 21, 2019

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag / Sonntag
Saturday / Sunday

22. - 23. Juni 2019
June 22 - 23, 2019

8.00 - 20.00 Uhr
8.00 am - 8.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

24. - 28. Juni 2019
June 24 - 28, 2019

8.00 - 20.00 Uhr
8.00 am - 8.00 pm

VERTICALLY LAID PAPER



   

U1: lot 35.031 | U3: lot 34.500 | U4: lot 34.579

© 2019 Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

Wir freuen uns, Sie in unserem Auk� onssaal zu begrüßen:
We are looking forward to welcome you in our auc� on hall:

   Versteigerungsfolge – Auction Schedule                                            

VERSTEIGERER – AUCTIONEER: Christoph Gärtner

MITTWOCH  5. Juni 2019 / WEDNESDAY   5th June 2019
9.00 Uhr | 9.00 am BANKNOTEN ALLE WELT | BANKNOTES WORLDWIDE 1.000 - 3.189

DONNERSTAG 6. Juni 2019 / THURSDAY   6th Juni 2019

9.00 Uhr | 9.00 am BANKNOTEN DEUTSCHLAND | BANKNOTES GERMANY 3.300 - 3.921

13.00 Uhr | 1.00 pm NUMISMATIK � MÜNZEN | NUMISMATICS � COINS 4.000 - 5.319

MONTAG  24. Juni 2019 / MONDAY  24th June 2019
9.00 Uhr | 9.00 am CHINA SONDERAUKTION – inklusive LIBERATED AREAS

CHINA SPECIAL AUCTION – including LIBERATED AREAS
6.000 - 6.240
6.300 - 7.281

DIENSTAG  25. Juni 2019 / TUESDAY  25th June 2019 
9.00 Uhr | 9.00 am ASIEN | ASIA 8.000 - 9.607

12.00 Uhr | 12.00 am THEMATIK | THEMATICS 10.000 - 11.202

12.30 Uhr | 12.30 am ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z 11.300 - 13.266

15.30 Uhr | 3.30 pm FLUG-, ZEPPELIN- & SCHIFFSPOST WELTWEIT | AIRMAIL 13.300 - 13.815

16.00 Uhr | 4.00 pm BRITISH AFRICA SONDERAUKTION |SPECIAL AUCTION 14.000 - 14.159

17.00 Uhr | 5.00 pm EUROPA | EUROPE: A - N 15.000 - 18.182

19.00 Uhr | 7.00 pm EUROPA | EUROPE: 0 - Z 18.183 - 19.987

MITTWOCH  26. Juni 2019 / WEDNESDAY  26th June 2019  
9.00 Uhr | 9.00 am ALTDEUTSCHLAND | GERMAN STATES 20.000 - 21.076

11.00 Uhr | 11.00 am DEUTSCHES REICH 21.100 -22.496

14.00 Uhr | 2.00 pm DT. AUSLANDSPOSTÄMTER |KOLONIEN - SUDETENLAND 22.500 - 23.337

15.00 Uhr | 3.00 pm DT. BESETZUNG WK II - KZ- & LAGERPOST 23.400 - 23.988

16.00 Uhr | 4.00 pm DEUTSCHLAND nach 1945 - DDR | GERMANY a� er 1945 - GDR 24.000 - 24.424

17.00 Uhr | 5.00 pm BERLIN - BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 24.500 - 25.421

18.00 Uhr | 6.00 pm ANSICHTSKARTEN | PICTURE POSTCARDS 25.500 - 27.685

DONNERSTAG  27. Juni 2019 / THURSDAY  27th June 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z 28.000 - 30.489

14.00 Uhr | 2.00 pm FLUG- UND ZEPPELINPOST, SCHIFFSPOST | AIRMAIL 30.500 - 30.594

14.15 Uhr | 2.15 pm THEMATIK | THEMATICS 30.600 - 31.169

15.00 Uhr | 3.00 pm EUROPA | EUROPE: A - O 31.200 - 32.622

17.30 Uhr | 5.30 pm EUROPA | EUROPE: P - Z 32.700 - 34.058

FREITAG  28. Juni 2019 / FRIDAY  28th June 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am NACHLÄSSE, WUNDERKARTONS & Nachtrag (ab 34.500) 34.100 - 34.408

12.30 Uhr | 12.30 pm DEUTSCHLAND vor 1945 | GERMANY before 1945 36.000 - 37.184

15.30 Uhr | 3.30 pm DEUTSCHLAND nach 1945 | GERMANY a� er 1945 37.200 - 37.713

17.00 Uhr | 5.00 pm LITERATUR|VARIA 37.800 - 37.850



 1Nachtrag / Supplement

CG

Sammlungen | collections

Nachtrag
Supplement4.III

Sollte es in unseren Print- oder Online-Katalogen bei einzelnen Losen zu Abweichungen zwischen Bild 
und Losbeschreibung kommen (z.B. unterschiedliche Ausrufspreise oder die Losbeschreibung passt 
nicht zur  Abbildung), so gelten die Angaben der Losbeschreibung als verbindlich.

Given that in our print- and online-catalogues lot-numbers have differences between the image and 
lot description (f.e. starting prices are different or the picture does not fit with the corresponding 
 description), the data of the lot description has to be regarded as valid.



 2 Nachtrag / Supplement

KATALOGÜBERSICHT
Nachtrag | Supplement lots

Abbildungen | Picture Pages

NACHLÄSSE / ESTATES Seite 3 - 4

ÜBERSEE / OVERSEAS Seite 4 - 36

FLUGPOST / AIR MAIL Seite 37 - 39

THEMATIK / THEMATICS Seite 40 - 53

EUROPA / EUROPE Seite 57 - 74

DEUTSCHLAND VOR 1945 / GERMANY BEFORE 1945 Seite 74 - 91

DEUTSCHLAND NACH 1945 / GERMANY AFTER 1945 Seite 91 - 95

ANSICHTSKARTEN / VARIA Seite 95 - 96

Text | Text Pages

LOSBESCHREIBUNGEN
LOT DESCCRIPTIONS Seite 99 - 150

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
GENERAL AUCTION CONDITIONS Seite 152 - 153

BESICHTIGUNGSFORMULAR 
VIEWING FORM Seite 157 - 158

VERSTEIGERUNGSAUFTRAG
BID FORM Seite 159 - 160



 3Nachtrag / Supplement

 

ex. 34500 | 250.000 € 
über 200 Kartons

Nachlässe



 4 Nachtrag / Supplement

ex. 34531 | 250 €

ex. 34510 | 500 € 
16 Alben ex. 34529 | 200 €

ex. 34515 | 180 € 
120 Belege

ex. 34506 | 1.000 €  13 Kisten

ex. 34528 | 120 €

Nachlässe / Aden / Ägypten



 5Nachtrag / Supplement

ex. 34530 | 5.000 € 
1200 proofs

ex. 34533 | 250 €ex. 34531 | 250 €

ex. 34534 | 2.000 €

ex. 34532 | 500 € 
123 proofs

ex. 34536 | 200 €

Afar und Issa / Aitutaki / Algerien / Anguilla / Antigua / Asien



 6 Nachtrag / Supplement

ex. 34538 | 100 €

ex. 34541 | 300 € 
350 coversex. 34539 | 800 €

ex. 34537 | 150 €

ex. 34540 | 250 €

Bahrain / Belize / Brasilien / Brunei



 7Nachtrag / Supplement

ex. 34542 | 1.200 € 
Face value $6.623 CAD

ex. 34545 | 1.000 € 
Face value $5.498 CAD

ex. 34551 | 2.000 € 
Face value $10.236 CAD

ex. 34555 | 1.000 € 
Face value $22.152 CAD

ex. 34543 | 1.000 € 
Face value $5.105 CAD

ex. 34546 | 500 € 
Face value $2275 CAD

ex. 34553 | 350 € 
Face value $1.750 CAD

ex. 34556 | 400 € 
Face value $2.018 CAD

ex. 34544 | 200 € 
Face value $601,92 CAD

ex. 34550 | 500 € 
24000 stamps; Face value $2.428 CAD

ex. 34554 | 1.000 € 
Face value $5.268 CAD

ex. 34557 | 1.500 € 
Face value $7.526 CAD

Canada



 8 Nachtrag / Supplement

ex. 34559 | 600 € 
Face value $3.218 CAD

ex. 34574 | 400 € 
Face value $1.786 CAD

ex. 34563 | 1.000 € 
Face value $5.355,90 CAD

ex. 34568 | 250 € 
Face value $1.264 CAD

ex. 34560 | 600 € 
Face value $3.320 CAD

ex. 34575 | 150 € 
Face value $567 CAD

ex. 34564 | 150 € 
Face value $799 CAD

ex. 34570 | 1.300 € 
Face value $5.922 CAD

ex. 34558 | 350 € 
Face value $1.699 CAD

ex. 34573 | 100 €

ex. 34561 | 100 € 
Face value $560 CAD

ex. 34576 | 400 € 
Face value $1.890 CAD

ex. 34565 | 150 € 
Face value $664 CAD

ex. 34572 | 120 € 
Face value $617,10 CAD

Canada
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ex. 34577 | 1.500 €

China



 10 Nachtrag / Supplement

ex. 34579 | 20.000 €

ex. 34582 | 200 €

ex. 34580 | 300 €

ex. 34585 | 200 €

ex. 34578 | 800 €

ex. 34581 | 600 €

ex. 34586 | 200 €

China



 11Nachtrag / Supplement

ex. 34587 | 200 € ex. 34590 | 150 €

ex. 34588 | 600 €

ex. 34589 | 2.000 €

China



 12 Nachtrag / Supplement

ex. 34592 | 150 €

ex. 34595 | 250 €

ex. 34593 | 100 €

ex. 34596 | 150 €

ex. 34591 | 120 €

ex. 34594 | 200 €

China



 13Nachtrag / Supplement

ex. 34597 | 200 €

ex. 34601 | 70 €

ex. 34605 | 200 €

ex. 34598 | 100 €

ex. 34602 | 600 €

ex. 34606 | 200 €

ex. 34599 | 150 €

ex. 34604 | 250 €

ex. 34607 | 150 €

China



 14 Nachtrag / Supplement

ex. 34612 | 200 €

ex. 34609 | 400 €
4 albums ex. 34610 | 200 €

ex. 34608 | 120 €

ex. 34611 | 1.000 €
5 albums

stamp-aucti ons.de                                            
Hier finden Sie alles online rund um die aktuellen Auktionen, 
z.B.  komplette Sammlungen in hoher Auflösung oder die 
Kataloge zum Download.

China



 15Nachtrag / Supplement

ex. 34617 | 1.000 € 
800 FDCs

ex. 34615 | 500 € 
4 albums

ex. 34616 | 1.000 € 
300 issues

China



 16 Nachtrag / Supplement

ex. 34621 | 200 €

ex. 34626 | 2.200 €  450 proofs

ex. 34623 | 200 €

ex. 34627 | 500 €

ex. 34620 | 100 €

ex. 34625 | 500 €

ex. 34628 | 250 € 
80 picture postcards

China / Fiji-Inseln / Französisch-Äquatorialafrika / Französisch Guyana / Französisch-Indochina



 17Sammlungen / Collections

ex. 34629 | 2.200 €  
505 proofs

ex. 34634 | 800 €  
Mi. 7.500,-

ex. 34632 | 1.500 €  
325 proofs

ex. 34633 | 1.200 €  
275 proofs

ex. 34635 | 1.500 €  
300 proofs

Französisch-Polynesien / Französisch-Westafrika / Französische Gebiete in der Antarktis / Französische Somaliküste



 18 Sammlungen / Collections

ex. 34659 | 150 €

ex. 34656 | 3.500 €

ex. 34657 | 300 €

Guyana / Hongkong



 19Sammlungen / Collections

ex. 34664 | 1.000 €

ex. 34660 | 100 €

ex. 34661 | 100 € ex. 34662 | 100 €

ex. 34665 | 100 €

ex. 34666 | 250 €

Hongkong / Indien / Irak



 20 Sammlungen / Collections

ex. 34681 | 1.500 €  
Mi. 10.000,-

ex. 34679 | 1.750 €ex. 34668 | 5.000 €

ex. 34676 | 120 €

ex. 34667 | 500 €

Irak / Iran / Italienisch-Ostafrika / Jamaica / Japan



 21Sammlungen / Collections

ex. 34683 | 200 €

ex. 34684 | 120 €

ex. 34685 | 300 € 
cat. val. 12.750,-

ex. 34687 | 80 €

ex. 34688 | 1.000 €

ex. 34689 | 500 €

45. AUKTION                             
8. - 9. OKTOBER 2019 
Banknoten & Münzen
14. - 18. OKTOBER 2019
Philatelie 

Einlieferungsschluss: 30. August 2019

Japan / Jemen / Jordanien / Jungferninseln / Kamerun



 22 Sammlungen / Collections

ex. 34696 | 100 €

ex. 34691 | 150 €

ex. 34692 | 100 €  
60 aerogrammes

ex. 34693 | 300 €  
1500 stamps; Yvert 17, 22.500,-

ex. 34694 | 2.800 €  
690 proofs

ex. 34697 | 180 €  
70 items

ex. 34695 | 100 €

Katar / Kolumbien / Komoren / Korea / Kuwait / Libanon



 23Sammlungen / Collections

ex. 34706 | 700 €   Mi. 14.600,-

ex. 34709 | 300 €
ex. 34708 | 200 €  

125 postal stationeries

ex. 34707 | 1.500 €  
300 proofs

ex. 34704 | 300 €  
cat. val. 3.012,-

ex. 34702 | 300 €  
cat. val. 5.600,-

ex. 34701 | 250 €  
Afinsa 1.500,-

Macau / Madagaskar / Malaiische Staaten



 24 Sammlungen / Collections

ex. 34711 | 100 €  
100 documents

ex. 34712 | 200 €  
430 documents

ex. 34713 | 200 €

ex. 34714 | 300 €  
260 covers

ex. 34715 | 200 €  
170 covers

ex. 34716 | 300 €  
250 covers

ex. 34718 | 500 €  
270 postcards

ex. 34717 | 500 €  
900 covers

Malaiische Staaten



 25Sammlungen / Collections

ex. 34726 | 120 €ex. 34724 | 200 €ex. 34723 | 120 €

ex. 34720 | 250 €  
150 covers

ex. 34719 | 200 €  
1000 covers

ex. 34721 | 250 €  
360 covers

ex. 34722 | 300 €

Malaiische Staaten / Marokko



 26 Sammlungen / Collections

ex. 34725 | 3.800 €

ex. 34727 | 400 €  
125 proofs

ex. 34728 | 600 €  
175 proofs

ex. 34729 | 1.200 €  
250 proofs

Malediven / Marokko



 27Sammlungen / Collections

ex. 34735 | 5.500 €  
1405 proofs

ex. 34737 | 8.000 €  
2245 proofs

ex. 34732 | 2.000 €

Mikronesien / Neukaledonien / Niger



 28 Sammlungen / Collections

ex. 34738 | 400 €

ex. 34745 | 800 €

ex. 34740 | 200 €

ex. 34741 | 400 € 
80 covers

ex. 34743 | 80 €

ex. 34742 | 150 €

www.aukti onen-gaertner.de

Niue / Palästi na / St. Lucia



 29Sammlungen / Collections

ex. 34752 | 150 €  
165 formsex. 34751 | 250 €

ex. 34746 | 4.500 €  
1075 proofs

ex. 34747 | 500 €  
cat. val. 5.500,-

ex. 34749 | 750 €

ex. 34748 | 1.300 €

St. Pierre & Miquelon / St. Thomas und Prinzeninsel / Salomoninslen / Sambia / Saudi-Arabien / Singapur



 30 Sammlungen / Collections

ex. 34753 | 200 €  
120 items

ex. 34754 | 150 €

ex. 34756 | 150 €  
230 postacrds

ex. 34758 | 100 €  
420 postcards

ex. 34761 | 100 €  
190 postcards

ex. 34763 | 200 € ex. 34766 | 100 €ex. 34765 | 500 €

Singapur / Südafrika / Thailand / Tunesien



 31Sammlungen / Collections

ex. 34767 | 1.000 €

ex. 34780 | 180 € 
100 items; FB 47; face val. $640,-

ex. 34779 | 180 € 
100 items; face val. $ 640,-

ex. 34778 | 750 € 
500 Block 45; face val. $ 2.400,-ex. 34776 | 800 €

ex. 34775 | 1.000 € 
600 sheets; face val. $3.840,-

ex. 34774 | 500 € 
171 sheets; face val. $ 1.956,-

ex. 34773 | 900 € 
face val. $ 3,014

ex. 34768 | 700 €

stamp-aucti ons.de               
Hier finden Sie alles online rund um die 
aktuellen Auktionen, z.B.  komplette 
Sammlungen in hoher Auflösung oder 
die Kataloge zum Download.

Tuvalu / Vereinigte Staaten von Amerika



 32 Sammlungen / Collections

ex. 34788 | 200 €

ex. 34781 | 120 €  
100 booklets

ex. 34782 | 300 €  
100 items; 
FB 49-50; 

face val. $990,-ex. 34783 | 250 €

ex. 34786 | 2.500 €  
480 proofs

ex. 34787 | 600 €

Vereinigte Staaten von Amerika / Vereinte Nationen / Wallis- und Futuna-Inseln / Alle Welt



 33Sammlungen / Collections

ex. 34789 | 5.000 €

Alle Welt



 34 Sammlungen / Collections

ex. 34791 | 600 €  
130 items

ex. 34796 | 100 €  
100 items

ex. 34792 | 4.000 €

ex. 34799 | 150 €  
80 postcards

ex. 34790 | 250 €

ex. 34795 | 200 €

Alle Welt



 35Sammlungen / Collections

ex. 34797 | 150 €

ex. 34801 | 300 €  
600 postcards

ex. 34798 | 200 €

ex. 34802 | 250 €  
290 postcards

ex. 34800 | 200 €  
170 postcards

Alle Welt



 36 Sammlungen / Collections

ex. 34809 | 500 €

ex. 34814 | 400 €

ex. 34804 | 5.000 €  
1700 essays

ex. 34815 | 250 €

Alle Welt / Übersee / Naher Osten



 37Sammlungen / Collections

ex. 34817 | 300 €

ex. 34822 | 150 €

ex. 34818 | 1.500 €  
300 Belege

ex. 34820 | 200 €

British Commonwealth / Flugpost Deutschland / Flugpost Übersee



 38 Sammlungen / Collections

ex. 34823 | 1.000 €  
160 items

ex. 34824 | 1.000 €  
100 items

ex. 34821 | 100 €

Flugpost Übersee / Flugpost Alle Welt



 39Sammlungen / Collections

ex. 34825 | 250 €

ex. 34826 | 2.000 €

ex. 34830 | 5.000 €  
83 items

Flugpost Alle Welt / Raketenpost / Zeppelinpost Deutschland



 40 Sammlungen / Collections

ex. 34836 | 250 €  
190 items

ex. 34841 | 700 €  
2000 sets; cat. val. 24.000,-

ex. 34838 | 650 €  
2000 sets; cat. val. 22.000,-

ex. 34843 | 250 €  
140 items

ex. 34831 | 100 €
ex. 34839 | 200 €  

1000 copies; cat. val. 6.500,-

Schiffspost Alle Welt / Flora / Flugzeuge, Luftfahrt / Kunsthandwerk / Landwirtschaft



 41Sammlungen / Collections

ex. 34845 | 300 €  
220 items

ex. 34846 | 500 €  
420 items

ex. 34848 | 800 €  
350 items

Nahrung



 42 Sammlungen / Collections

ex. 34844 | 1.800 €  
128 pages

Nahrung



 43Sammlungen / Collections

ex. 34844 | 1.800 €  
128 pages

Nahrung



 44 Sammlungen / Collections

ex. 34850 | 800 €  
220 items

ex. 34851 | 500 €ex. 34847 | 400 €

ex. 34852 | 400 €  
180 items

Nahrung



 45Sammlungen / Collections

ex. 34853 | 6.500 €  
15 albums

ex. 34854 | 1.300 €

Olympische Spiele



 46 Sammlungen / Collections

ex. 34858 | 400 €  
580 proofs

ex. 34859 | 3.000 €  
79 signatures

ex. 34855 | 700 €

ex. 34862 | 500 €

Olympische Spiele / Raumfahrt / Spiele



 47Sammlungen / Collections

ex. 34865 | 4.000 €  
15 big albums

Sport



 48 Sammlungen / Collections

ex. 34866 | 2.500 €  
150 pages

ex. 34869 | 300 €  
220 items

ex. 34867 | 300 €  
220 items

ex. 34872 | 200 €

ex. 34864 | 100 €

ex. 34868 | 800 €  
520 items

Sport / Tabak / Tiere



 49Sammlungen / Collections

ex. 34871 | 8.000 €

Tiere



 50 Sammlungen / Collections

ex. 34878 | 5.000 €  
175 pages

Tiere



 51Sammlungen / Collections

ex. 34878 | 5.000 €  
175 pages

Tiere



 52 Sammlungen / Collections

ex. 34875 | 200 €  
1000 copies; cat. val. 6.500,-

ex. 34880 | 600 €  
550 items

ex. 34877 | 5.000 €

ex. 34874 | 800 €  
2000 sets; cat. val. 28.000,-

ex. 34879 | 2.000 €  
1140 items

ex. 34886 | 750 €  
500 stamps; Mi. 37.500,-

Tiere



 53Sammlungen / Collections

ex. 34881 | 1.800 €

ex. 34884 | 800 €

ex. 34887 | 250 €

ex. 34882 | 400 €

ex. 34885 | 600 €

ex. 34883 | 250 € 
500+ items

ex. 34886 | 750 € 
500 stamps; Mi. 37.500,-

Tiere



 54 Sammlungen / Collections

ex. 34895 | 2.000 €  
Sassone 32.500,-

ex. 34899 | 8.000 €  
2730 proofs

ex. 34896 | 500 €

ex. 34892 | 1.500 €  
Sassone 24.000,-

ex. 34897 | 600 €  
Mi. 6.900,-

Ägäische Inseln / Albanien / Andorra



 55Sammlungen / Collections

ex. 34904 | 300 €  
63 sets; Mi. 2.590,-

ex. 34911 | 200 €

ex. 34907 | 500 €  
face val. 19.660,- DKK

ex. 34913 | 150 €

ex. 34916 | 400 €  
face val. 25.800,-

ex. 34909 | 250 €  
716 stamps

ex. 34914 | 2.000 €  
820 proofs

ex. 34915 | 250 €  
face val. 13.470,- FRF

Bosnien & Herzegowina / Dänemark / Finnland / Frankreich



 56 Sammlungen / Collections

ex. 34918 | 6.000 €

ex. 34923 | 8.000 €

ex. 34920 | 1.000 €  
cat. val. 33.600,-

ex. 34917 | 250 €

ex. 34922 | 800 €  
face val. 5.177,- IMP

Frankreich / Gibraltar / Greichenland / Großbritannien



 57Sammlungen / Collections

ex. 34925 | 150 €

ex. 34929 | 200 €

ex. 34927 | 250 € 
180 items

ex. 34930 | 300 €
ex. 34931 | 300 € 
400 lett er-sheets

ex. 34928 | 200 € 
face val. 736,- GBP; cat. val. 2.660,-

45. AUKTION                             
8. - 9. OKTOBER 2019 
Banknoten & Münzen
14. - 18. OKTOBER 2019
Philatelie 

Einlieferungsschluss: 30. August 2019

Briti sche Militärspost II. WK / Irland / Italien



 58 Sammlungen / Collections

ex. 34935 | 200 €

ex. 34944 | 150 €

ex. 34936 | 1.000 €

ex. 34945 | 100 €

ex. 34933 | 300 €

ex. 34946 | 200 €
ex. 34942 | 900 €  
Sassone 14.000,-

Italien



 59Sammlungen / Collections

ex. 34947 | 800 €

ex. 34954 | 500 €

ex. 34952 | 150 €

ex. 34953 | 700 €  
200 Military post items

Italien



 60 Sammlungen / Collections

ex. 34957 | 900 €  
Sassone 15.000,-

ex. 34962 | 200 €

ex. 34959 | 500 €

ex. 34963 | 500 €

ex. 34956 | 300 € ex. 34960 | 400 €  
Sassone 7.000,-

Italien / Italienische Besetzung 1941/43 / Jugoslawien / Lettland



 61Sammlungen / Collections

ex. 34964 | 3.000 €  
240 items

Lettland



 62 Sammlungen / Collections

ex. 34973 | 5.000 €  
14 albums

Monaco



 63Sammlungen / Collections

ex. 34966 | 1.500 €

ex. 34980 | 1.800 € 
770 sheets; face val. 9.240,-

ex. 34976 | 1.200 € 
770 sheets; face val. 5.775,-

ex. 34974 | 2.500 € 
1040 proofs

ex. 34977 | 1.400 € 
770 sheets; face val. 6.930,-

ex. 34978 | 1.500 € 
770 sheets; 

face val. 7.700,-

ex. 34979 | 1.700 € 
770 sheets; 

face val. 8.547,-

ex. 34981 | 1.800 € 
770 sheets; 

face val. 9.240,-

ex. 34983 | 2.800 € 
770 sheets; face val. 13.860,-

ex. 34984 | 1.500 € 
1950 sheets; 

face val. 7.800,-

ex. 34982 | 2.500 € 
770 sheets; 

face val. 12.320,-

Der Katalog digital                                                      
Alle Kataloge sind im Ori ginal layout 
mit Volltextsuche auf DVD er  hältlich. 
Kontakt: grafi k@aukti onen-gaertner.de

Monaco



 64 Sammlungen / Collections

ex. 34998 | 800 €  
770 sheets; face val. 4.081,-

ex. 34996 | 10.000 €  
770 sheets; face val. 52.360,-

ex. 34986 | 700 €  
770 sheets; 

face val. 3.696,-

ex. 34987 | 1.900 €  
770 sheets; face val. 9.625,-

ex. 34988 | 800 €  
770 sheets; 

face val. 4.081,-

ex. 34989 | 1.000 €  
770 sheets; face val. 4.928,-

ex. 34990 | 1.300 €  
770 sheets; 

face val. 6.314,-

ex. 34991 | 850 €  
770 sheets; face val. 4.235,-

ex. 34992 | 1.400 €  
770 sheets; face val. 6.930,-

ex. 34993 | 3.300 €  
3040 sheets; 

face val. 16.416,-

ex. 34994 | 10.000 €  
7700 sheets; face val. 49.049,-

ex. 34995 | 1.800 €  
770 sheets; 

face val. 9.240,-

ex. 34997 | 2.200 €  
770 sheets; 

face val. 11.165,-

Monaco
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ex. 35000 | 150 €  
face val. 9.125,- NOK

ex. 35003 | 300 €

ex. 35001 | 300 €  
face val. 14.000,- NOK ex. 35004 | 600 €

ex. 35002 | 400 €  
1500/2000 Belege

ex. 35005 | 500 €

Norwegen / Österreich
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ex. 35007 | 300 €

ex. 35010 | 300 €

ex. 35008 | 100 €

ex. 35006 | 120 €

ex. 35009 | 100 €

Österreich
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ex. 35011 | 800 €  
30.000 Belege

ex. 35014 | 200 €

ex. 35017 | 600 €  
Mi. ca. 10.000,-

ex. 35020 | 150 €  
Mi. ca. 2.500,-

ex. 35012 | 300 €  
200 Marken, 1. Ausgabe

ex. 35015 | 400 €  
Mi. ca. 7.000,-

ex. 35018 | 300 €  
Katalogwert ca. 6.000,-

ex. 35021 | 200 €

ex. 35013 | 300 €
ex. 35016 | 800 €  
Mi. mind. 16.000,-

ex. 35019 | 100 €  
Mi. über 2.000,-

Österreich / Österreichische Post in der Levante
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ex. 35023 | 300 €  
400 Flugbelege

ex. 35032 | 700 €

ex. 35041 | 150 €  
175 Ansichtskarten

ex. 35024 | 100 €

ex. 35037 | 150 €

ex. 35047 | 400 €  
236 Belege

ex. 35022 | 400 €

ex. 35029 | 120 €

ex. 35038 | 300 €  
face val. 18.800,- SEK

Österreichische Post in der Levante / Österreich / Rumänien / Schweden / Schweiz
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ex. 35026 | 16.000 €  
78 albums

Rumänien
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ex. 35031 | 20.000 €  
84 albums

Russland
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ex. 35031 | 20.000 €  
84 albums

Russland
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ex. 35028 | 13.000 €

Rumänien
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ex. 35055 | 300 €  
88 Flüge

ex. 35064 | 1.700 €  
1450 imperforate stamps

ex. 35085 | 300 €

ex. 35058 | 2.300 €  
2500 stamps

ex. 35067 | 2.500 €   cat. val. 50.600,-

ex. 35063 | 700 €  
300 imperforate stamps, Edifil 13.200,-

ex. 35078 | 1.000 €  
2900 sets; cat. val. 26.100,-; face val. 

1.620.000,- Pts.

Schweiz / Spanien / Triest
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ex. 35128 | 1.500 €    400 Belege

ex. 35089 | 3.000 €

ex. 35091 | 500 €ex. 35086 | 500 €

Tschechische Republik / Türkei / Deutschland
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ex. 35129 | 200 €   800 Belege

ex. 35142 | 250 €    140 items

ex. 35135 | 1.200 €

ex. 35138 | 1.500 €   2000+ Belege

Deutschland
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ex. 35136 | 5.000 €  
über 5000 Ganzsachen

Deutschland
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ex. 35143 | 2.500 €

ex. 35149 | 250 €   90 Belege

ex. 35146 | 300 € 
160 Belege

ex. 35151 | 600 €   600-700 Belegeex. 35147 | 200 €

Der Katalog digital                                                      
Alle Kataloge sind im Ori ginal layout 
mit Volltextsuche auf DVD er  hältlich. 
Kontakt: grafi k@aukti onen-gaertner.de

Altdeutschland und Deutsches Reich / Baden / Bayern
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ex. 35158 | 200 €

ex. 35170 | 300 €

ex. 35159 | 150 €

ex. 35173 | 500 €

ex. 35153 | 400 €

ex. 35169 | 300 €

Bayern / Hamburg / Hannover / Preußen / Thurn & Taxis
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ex. 35175 | 400 €  
300+ Belege

ex. 35182 | 400 €
ex. 35180 | 150 €  

100 Belege

ex. 35181 | 250 €

Württemberg
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ex. 35184 | 250 €

ex. 35187 | 350 €

ex. 35185 | 1.000 € 
120 Belege

ex. 35188 | 400 €

ex. 35183 | 400 €

ex. 35186 | 250 €

ex. 35189 | 250 €

Einlieferungen für unsere Aukti onen sind 
uns jederzeit willkommen. 
Unser kompetentes Philatelistenteam 
berät Sie gerne!

Barankauf jederzeit möglich!

Württ emberg
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ex. 35196 | 500 €  
290 Belege

ex. 35190 | 250 €

ex. 35191 | 400 €

ex. 35192 | 400 €

ex. 35193 | 200 € ex. 35195 | 250 €

Württemberg
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ex. 35197 | 2.500 €  
1330 Ganzsachen

ex. 35204 | 100 €

ex. 35199 | 250 €

ex. 35198 | 350 €

Württemberg / Grenzübergangsstempel
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ex. 35205 | 2.500 €  
8 Kartons

Deutsches Reich
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ex. 35207 | 400 €

ex. 35208 | 2.000 €  
124 Flug- und Zeppelinbelege

ex. 35215 | 2.500 €

Deutsches Reich
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ex. 35213 | 8.000 €

Deutsches Reich
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ex. 35214 | 25.000 €  
151 Belege

Deutsches Reich
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ex. 35214 | 25.000 €  
151 Belege

Deutsches Reich
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ex. 35214 | 25.000 €  
151 Belege

Deutsches Reich
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ex. 35220 | 2.500 € ex. 35222 | 2.500 €

ex. 35231 | 200 €  
300 Belege

ex. 35232 | 500 €  
400 Briefe

ex. 35233 | 100 €  
100 Belege

ex. 35236 | 500 €  
105 Briefe

Deutsche Auslandspostämter + Kolonien / Deutsche Besetzung I. WK / Deutsche Abstimmungsgebiete
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ex. 35242 | 600 €

ex. 35244 | 600 €

ex. 35238 | 600 €

Danzig / Deutsche Besetzung II. WK
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ex. 35257 | 800 €

ex. 35245 | 180 €

ex. 35246 | 120 €

ex. 35251 | 100 € 
160 Belege

ex. 35247 | 180 €

ex. 35252 | 400 € 
1000/1500 Ganzsachenkarten

www.aukti onen-gaertner.de

Zensurpost / Deutschland nach 1945 / Deutsche Lokalausgaben ab 1945
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ex. 35261A | 1.800 €

ex. 35263 | 1.000 €  
500 Briefe

ex. 35259 | 800 €  
2500 Belege

ex. 35261 | 400 €

Alliierte Besetzung / Sowjetische Zone
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ex. 35264 | 1.300 €

ex. 35265 | 4.000 €

Sowjetische Zone
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ex. 35283 | 700 €

ex. 35273 | 600 €  
500 Belege

ex. 35276 | 2.000 €  
2500+ Ganzsachen

ex. 35277 | 400 €  
540 Belege

Berlin / Französische Zone / Bundesrepublik Deutschland
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ex. 35291 | 100 €

ex. 35299 | 250 €

ex. 35290 | 2.000 €  
ca. 10.000+ Ganzsachen

ex. 35285 | 1.000 €  
90 bessere Belege ex. 35287 | 80 €

ex. 35295 | 50 € ex. 35298 | 150 €

Bundesrepublik Deutschland / Philatelistische Literatur / Ansichtskarten
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ex. 35307 | 200 € ex. 35319 | 50 €

ex. 35300 | 500 € 
103 Karten ex. 35301 | 170 €

ex. 35302 | 200 € ex. 35303 | 140 € 
Australien: 90 Karten

ex. 35304 | 120 € 
Großbritannien: 280 Karten

ex. 35306 | 140 € 
200 Karten

Abbildungen sämtlicher Einzellose und 
ausgewählter Sammlungsteile in voller 
Größe unter:

www.aukti onen-gaertner.de

Ansichtskarten / Medaillen



WICHTIGE INFORMATION

Zum 1. Januar 2014 wurde die Umsatzsteuer für Sammlungs-
objekte wie Briefmarken und Münzen von 7% auf 19% 
 erhöht.
Deshalb bieten wir in unseren Auktionen inzwischen den 
überwiegenden Teil der Lose differenzbesteuert an. Bei die-
sen Losen wird weder für den Zuschlag noch für das Aufgeld 
Umsatzsteuer gesondert berechnet, da wir als Auktionshaus 
die anfallende Umsatzsteuer bei Lieferungen in Deutschland 
und innerhalb der EU tragen.
Seit der 29. Auktion können wir nun auch viele Lose differenz-
besteuert anbieten, für die zuvor 19 % Umsatzsteuer  erhoben 
werden musste. Hierbei handelt es sich um Lose, die in die 
EU eingeführt worden sind. Die mit dem Import verbundenen 
Kosten in Höhe von 7 % des Zuschlags müssen wir an Sie 
weiterberechnen ( = Importspesen, die Bestandteil des Kauf-

Since January 1st, 2014 the German VAT for collectibles like 
stamps and coins was increased from 7% to 19%.
Therefore, we now offer the majority of our lots under margin 
system. No tax at all will be charged on top neither on the 
hammer price nor on the buyer’s premium for these lots and 
the Christoph Gärtner Auction Company pays and transfers 
the VAT.
Starting with the 29th auction we now can offer many lots 
under margin system for which we previously had to charge 
19 % VAT. These are lots which have been imported into the 
EC. The costs of the import amount 7 % of the hammer price 

preises sind). Diese Importspesen werden auch dann berech-
net, wenn das gekaufte Los exportiert wird. Alle Lose dieser 
Art sind im Katalog mit einem Plus hinter der Losnummer 
(Beispiel: 4839 +) gekennzeichnet.
Nur Lose mit einem Punkt hinter der Losnummer (Beispiel: 
3412 ●) unterliegen der Regelbesteuerung von derzeit 19 %, 
so dass wir hier Umsatzsteuer für Zuschlag und Aufgeld 
berechnen müssen (entfällt bei Export).
Bei allen Losen ohne Kennzeichnung (● oder +) werden nur 
Zuschlag und Aufgeld berechnet – keine Umsatzsteuer 
oder Importspesen!

Welche Auswirkungen dies für Sie als Bieter hat, wird an den 
folgenden Beispielen für ein Los, das mit 1.000,- € zuge-
schlagen wird, deutlich:

which we have to charge you ( = import expenses, part of the 
buying price). The import expenses will also be invoiced, if 
the lots are exported. All lots of this kind are marked by a plus 
after the lot number (ie 4839 +).
Lots marked in the catalogue by a point after the lot number 
(ie 3412 ●) will be charged under normal VAT rate of 19 %, if 
the lot is not exported (not charged when exported).

For all lots without any mark (● or +) only hammer price 
and buyer’s premium will be charged - no VAT or import 
expenses will be added!

BIS 31.12.2013 ZURZEIT

Alle Lose
regelbesteuert 7 %

Lose ohne Markierung
differenzbesteuert

Lose mit +
differenzbesteuert

mit Importspesen 7 %

Nur bei Losen mit •
regelbesteuert 19 %

Zuschlag 1.000,00 € Zuschlag 1.000,00 € Zuschlag 1.000,00 € Zuschlag 1.000,00 €

20 % Aufgeld 200,00 € 23,8 % Aufgeld 238,00 € 23,8 % Aufgeld 238,00 € 23,8 % Aufgeld 238,00 €

7 % Import 70,00 €

1.200,00 € 1.238,00 € 1.308,00 € 1.238,00 €

7 % USt. 84,00 € 19 % USt. 235,22 €

SUMME 1.284,00 € SUMME 1.238,00 € SUMME 1.308,00 € SUMME 1.473,22 €

IMPORTANT INFORMATION – FOR EC CUSTOMERS MAINLY

A By implementation of the margin system purchasing of relevant lots will be 3,6% cheaper now for EC buyers.

A Lots purchased in order to be carried out to Non-EC-Countries are exempted from taxation as before.

A
Für alle Lose, die in ein umsatzsteuerliches Drittland ausgeführt werden, wird weiterhin keine Umsatzsteuer 
berechnet.

A
Hieraus wird ersichtlich, dass Sie die mit Differenzbesteuerung angebotenen Lose rund 3,6 % günstiger erwerben 
können als vor dem 1.1.2014.



BITTE BEACHTEN PLEASE NOTICE

Sollte es in unseren Print- oder Online-Katalogen bei einzelnen 
Losen zu Abweichungen zwischen Bild und Losbeschreibung kom-
men (z.B. unterschiedliche Ausrufspreise oder die Losbeschrei-
bung passt nicht zur  Abbildung), so gelten die Angaben der Los-
beschreibung als verbindlich.

Die Katalogwertangaben in EURO (€) beziehen sich, sofern nicht 
anders angegeben, auf den jeweils aktuellen MICHEL-Katalog 
zum Zeitpunkt der Katalogbearbeitung. Ausländische Spezial-
werke sind gegebenenfalls zitiert.

Sammlungslose werden grundsätzlich „wie besehen“ ver steigert. 
Die Beschreibungen erfolgten nach bestem Wissen und  Gewissen. 
Reklamationen sind bei Sammlungslosen ausgeschlossen.

Given that in our print- and online-catalogues lot-numbers have 
differences between the image and lot description (f.e. starting 
prices are different or the picture does not fit with the correspon-
ding  description), the data of the lot description has to be regar-
ded as valid.

The catalogue value stated in EURO (€) is based, unless otherwise 
stated, on the actual MICHEL catalogue at the time of our cata-
logue  compilation. In some cases, specialised foreign catalogues 
may also be quoted. 

Collection lots are “sold as seen“.  The lot descriptions are made in 
the best will and conscience and do not guarantee any characte-
ristics. Collections lots are  excluded from complaints.

Abkürzungen bei der Losbeschreibung

Bei den Losbeschreibungen vor der Losnummer verwenden 
wir folgende Abkürzungen: 

P  = PINT /  diese Lose sind im Katalog bebildert
W = WEB /  Abbildungen zu diesen Sammlungen sind 
  online unter www.auktionen-gaertner.de vorhanden, 
  diese Lose sind nicht im Katalog abgebildet

Die Buchstaben in Klammern am Ende der Beschreibung 
weisen auf die Art der Aufbewahrung des Loses hin:

A  = Album  K  = Karton  M  = Mappe  
S = Schachtel   T = Tasche

Abbreviations at the lot desciption

At the lot numbers in the lot description we use following 
abbreviations:

P  = PINT /  these lots are pictured in the catalogue
W = WEB /  you will find pictures of these collections 
          online on: www.auktionen-gaertner.de

The different letters you will find in brackets after the de­
scription are indicating the size and packing of the lot:

A  = binder  K  = big box  M  = folder  
S = box   T = envelope

Abkürzungen bei den Abbildungen 

Bei den Abbildungen vor der Losnummer verwenden wir 
 folgende Abkürzung:

ex. = EXEMPLARISCH /  bei diesen Losen wird nur ein Teil 
des Loses abgebildet, die restlichen Bilder finden Sie online

Abbreviations at the pictures

At lot numbers below the pictures we use following 
 abbrevation:

ex. = EXEMPLARILY /  these lots are not completely pictured,
you will find more pictures online 

Erklärung zu Abbildungen 
und Losbeschreibungen

Explanation to pictures 
and lot descriptions
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Nachtrag Los 34.500 - 35.320
Freitag, 28. Juni 2019, Beginn der Versteigerung ab 09.00 Uhr

Supplement - Late Arrivals lots 34.500 - 35.320
Friday, 28th June 2019, the auction starts at 9.00 am

NACHLÄSSE  
siehe auch 30220, 31286

P 34500 1840-2017: Großer, sehr umfangreicher Nachlass aus Österreich in weit über 200 Kartons und 
Schachteln, natürlich mit einem Schwerpunkt Österreich, aber auch viel Deutschland, Schweiz, 
dazu viele Markensammlungen und Lagerbücher und Belege aus anderen europäischen Ländern 
sowie von Übersee. Dieser voluminöse Nachlass wurde von unserem Team vorort so verpackt, wie er 
in mehreren Räumen aufbewahrt wurde. Eine erste, flüchtige Durchsicht zeigte herrliche Briefe des 
19. Jahrhunderts mit einer großen Stempelvielfalt, Frankaturen und Destinationen, ein enormer 
Bestand an Alben mit Länder- und Motivsammlungen bzw. -lagerbüchern, auch Fiskalmarken und 
Cinderellas, dazu Nominale im Werte von etlichen tausend Euro oder schweiz. Franken, auch 
Zubehör, moderne Belege etc., viele Highlichts wie diverse WIPA-Blöcke (mit Folder) und WIPA-
Marken, um nur ein Beispiel aus Österreich zu nennen, und noch viel mehr, was wir noch nicht 
entdeckt haben. Der Nachlass soll auf Bitten des Einlieferers/der Einlieferin möglichst komplett 
und kurzfristig abgegeben werden. Eine ganz kleine Zusammenstellung von besseren und 
interessanten Stücken zeigen wir auf den Bildseiten. Und nun wünschen wir Ihnen viel Zeit und 
Spaß bei der Besichtigung (in der Zweigstelle Walheimer Strasse, bzw. die Stücke auf den Fototafeln 
im Stammhaus). (RA1)

**/ */ g/ 
b/ GA/ Ak 250.000,- 

34500A BELLA ITALIA, aus dem sonnigen Süden erreichten uns zwei Paletten mit insgesamt 58 Kartons, 
dabei viel Italien mit Teilsammlungen, Dubletten, FDC und Ankündigungsblättern, auch Europa, 
Deutschland und alle Welt vorhanden, genaue Durchsicht war aus Zeitgründen nicht mehr möglich, 
machen sie sich selbst ein Bild. 5.000,-

34501 ”Das letzte Los”: Sehr umfangreicher Nachlass in rund 70 Kartons, welche uns kurz vor der 
Fertigstellung des Nachtrages erreichten. Augenscheinlich mit vielen Teilsammlungen deutscher 
Gebiete (u.a. guter Teil Deutsches Reich und Berlin mit den Blockausgaben), aber auch ältere 
Belege weltweit, kurioses wie Zeitungen aus den 30er Jahren usw., bis hin zu Mengen modernen 
Belegen, Dubletten, Kiloware und auch etwas Nominale. Dazu viel gut erhaltenes Zubehör inklusive 
Katalogen, Vordruckalben, Steckbücher etc. (K70)

**/ */ g/ 
b/ GA/ 

FDC 3.000,- 
34502 Drei mal Drei, gehaltvoller Nachlass in neun Kartons, dabei Bund, Berlin in den Hauptnummern 

jeweils vollständig, oft auch in beiden Erhaltungen vorhanden bis 2006 (ab 2000 in Jahrbüchern), 
weiter gute Sammlung Schweiz mit zusätzlichen Kleinbögen, Heftchen, Jahresmappen.....etc, UNO, 
Cept, Österreich ebenfalls stark vertreten, dazu Dubletten, FDC, ETB, Motivsammlungen, Zubehör 
und weiteres Material, immenser Katalogwert und guter Teil Nominale. (K9)

**/ g/ 
FDC 3.000,- 

34503 1930 - 2000 (ca.), Umfangreicher Nachlassposten in über 15 Alben mit Teil- und Restsammlungen, 
dabei umfangreich Vatikan in 4 Alben, des weiteren Frankreich, Färöer, Dänemark, Skandinavien, 
Luxemburg. Hoher Katalogwert, Besichtigung empfohlen. (K2) */ **/ g 2.000,- 

34504 Umfangreicher Sammlernachlass mit Teilsammlungen Dt. nach 1945, Österreich und anderen 
Ländern, dazu umfangreich ETB, FDC, Ganzsachen, Jahrbücher, Atelier Editionen....etc. weiter 
unbearbeitete Abo-Sendungen bis etwa 2015 (auch Nominale) Posthorn und zwei Serien Dt. Reich 
je mit Foto-Attesten, enormer Anschaffungspreis, moderater Ansatz. (K23) 2.000,- 

34505 LAGER - reichhaltiger Posten in drei vollen Kartons, dabei Schwerpunkt auf den Lageralben mit u.a. 
Altdeutschland, Dt.Reich, Bund und Berlin mit Anfangsausgaben. Ein werthaltiger Bestand mit 
enormen Katalogwert! (K3) 1.500,- 

P 34506 BELEGE ALLE WELT - umfangreicher Bestand in 13 Kisten mit einigen tausend Belegen EUROPA und 
ÜBERSEE, eine bunte und vielseitige Mischung von Alt bis Neu, dabei Asien, Britische Gebiete, 
Frankreich, Irland, Liechtenstein, USA Flugpost usw. Der Detailwert is enorm. Tolles Los für den 
Messehändler! (K13) 1.000,- 

34507 MOTIVE - 13 Holzkisten mit sauber sortierten Motiv-Belegen, alles sehr vielseitig mit vielen 
interessanten Stücken. Enormer Detailwert! (K13) 1.000,- 

W 34508 Nachlass in 4 großen Kartons. Lagerbücher mit Dubletten, überwiegend für den weiteren Verkauf 
vorbereitet und ausgezeichnet. Abarten, Blöcke, Motive aus aller Welt. Nur wenig aus Deutschland und 
DDR nach 1955, dafür Altdeutschland und Deutsches Reich sowie alle Welt, z.B. Asien u.a. mit China, 
USA, Canada, ehemaliger Ostblock, Italien, Schweden, Österreich etc. sind vertreten und sauber in 
Alben untergebracht. Allein der ausgezeichnete Wert, in der Regel 30% vom Michel, liegt bei fast 15.000 
Euro. (K4) 800,- 
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34509 Von der Saar, zehn Kartons mit Sammlernachlass, dabei Deutschland ab den 60er Jahren mit 
Viererblöcken und Einheiten, Jahrbücher ab 1973 bis in die 90er Jahre, hunderte Markenheftchen ETB 
mit Berlin Alt-ETB, etwas diverse europäische Länder, viele Briefe und Umschläge, Motive wie Olympiade, 
Dubletten und alle Welt, sicherlich Fundgrube, ansehen lohnt. (K10) 800,- 

P 34510 ÖSTERREICH UND MEHR, Nachlass mit Schwerpunkt Österreich in 16 Alben, dabei nahezu zwei 
komplette postfrische Sammlungen der 2.Republik ab 1945 bis in die 1980er Jahre in mehreren 
Vordruckalben, weiterhin gestempelte Sammlungsteile und interessante Belege, dazu ein grosses 
Steckalbum mit Bogenteilen von Böhmen & Mähren, Dt.Reich Infla mit Einschreibe-Rückschein Briefen, 
einige Übersee-Briefe und weitere Besonderheiten. (K) 500,- 

34511 Umfangreicher Nachlass in über 40 Alben: Viele Ländersammlungen, wie z.B. Deutsches Reich ab 
Brustschilde, Schweiz mit über 200 CHF Nominale, Ungarn 1945-1983 in 2 fetten Alben, dabei 1974-83 
** nach Vordruck kpl., Tschechoslowakei 1945-1983 im dicken Wälzer, SBZ+DDR mit Goethe Block, 
mehrere Motiv-Sammlungen: wie z.B. Fussball WM + Rotary + UNO, Übersee mit besseren Ausgabe aus 
Arabien, 5 Alben Ersttagssammelblätter, dazu ein kleiner Tütenpost mit ältere Marken u.a. China und 
Malaysia, sowie 2 ZEPPELIN-Briefen. (K5) 500,- 

34512 BRIEFE NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - sicherlich weit über 10.000 Briefe und Karten Bund und Saar, meist 
Bedarfspost, bei flüchtiger Durchsicht fanden wir auch etwa Postkrieg. Sicher interessante Fundgrube! (K10) 300,- 

34513 WELTWEIT - gehaltvolles Objekt in drei Kartons, dabei Lagerpartien in Steckbüchern, Bogenmappen mit 
postfrischen Ausgaben CEPT, auch SCHWEIZ FRANKATURWARE, Tütenmaterial, bessere Ausgaben 
gesichtet (Finnland Zeppelinmarke etc.), große Fundgrube! (K3) 300,- 

34514 DEUTSCHLAND BOGEN/-TEILE - reichhaltiger Bestand postfrisch/gestempelt in Bogenmappen, 
Hauptwert Nachkrieg mit Bund, Berlin (hier incl. Originalbogen MiNr. 111 mit HAN, 2.100,- €), und DDR. 
Hoher Katalogwert! (K) 200,- 

P 34515 1880/2000 (ca.), ungefähr 120 vielfach interessante Belege aus einer großen Sammlungsauflösung 
mit Miltiärpost USA, GB und Frankreich, Zensuren, Ganzsachenkarten, Sonderstempel, Ansichtskarten 
und mehr. Bitte ansehen und rechnen. (K) b/ GA/ Ak 180,- 

34516• 1900 - 1960 (ca.), Posten Marken aus aller Welt, meist in kleinen Tüten, mit großer Themenvielfalt, 
undurchsucht! (K) */ **/ g 150,- 

34517• Bunte Alle Welt-Partie im Karton, dabei einige bessere Belege gesichtet, ferner Motive ”TABAK” und 
”REIS”, sicher interessante Fundgrube! (K) 150,- 

34518• Großer Rest aus umfangreicher Sammlungsaufgabe, drei volle Kartons mit u.a. reichlich Motiv-Literatur, 
modernen Briefen, aber auch postfrischen Ausgaben Alle Welt in Tüten. Sicher Fundgrube! (K3) 150,- 

34519 Interessanter Bestand im Karton, dabei postfrische Ausgaben Bund/Berlin, Schwerpunkt aber 
Württemberg mit Dubletten und Belegen der Pfennigzeit, zusätzlich auch Karl Köhler:Die Briefmarken 
von Württemberg 1851-1881, Sieger-Verlag 1940. (K) 150,- 

34520 Bunter Nachlass auf Steckseiten in 11 Ordnern mit großer Menge Marken von alt bis neu, dabei auch 
postfrisches Material und CHINA. (K) 100,- 

34521 RESTE-POSTEN aus großer Einlieferung, meist moderne Belege, auch netter Teil DDR ab Anfangsausgaben, 
sehr günstiger Ausruf! (K10) 100,- 

34522 WUNDERBARES WÜHL-WOHLFÜHLEN - zwei Kartons mit Kleinmaterial Deutschland ab Dt.Reich, in 
Tüten, auf Steckkarten, loses Material usw. Für Sucher und Entdecker! (K2) 100,- 

34523+ 1900 - 1990 (ca.), Bunte Kiste mit Restsammlungen Europa und Übersee, dabei Motive, FDC 
beispielsweise von der UNO, Briefe, Kiloware usw., ansehen! (K)

*/ **/ g/ 
b/ FDC 50,- 

34524• 1880 ab, etwas ungewöhnlicher Sammlungsbestand verschiedenster Länder EUROPAS auf kleinen 
Blättern aufgeklebt in Leitzordnern und lose in zwei Holzboxen, ansehen! (K) g/ b Gebot

34525• 1900 - 1980 (ca.), Karton mit diversem (ohne Deutschland), dabei auch Übersee, eigenwillig auf selbst 
gestalteten kleinen Blättern in Ordnern, auch Österreich und eine interessante Archiv-Korrspondenz aus 
der Zeit des Zweiten Weltkrieges, addressiert an Canadian Army in Übersee usw, Fundgrube! (K) **/ g/ b Gebot

34526 1900/2010 ca., umfangreicher Nachlassposten Schwerpunkt Deutschland nach 1945 mit 
Teilsammlungen und Dubletten, dabei auch etwas Bund-Nominale und einer Unmenge an modernen 
Bedarfs- und Sammlerbelegen in 14 Kartons (K14)

**/ */ g/ 
b/ GA/ 

ETB Gebot
34527 Marken und Münzen, Sammlungsaufgabe im Kartons, dabei einige Numisbriefe/-blätter incl. 

Melanchton, ferner Briefmarken mit zahlreichen Briefen ab Feldpost (meist aber modern), kl. Bund-
Sammlung mit Bogenecken, Bogenware DDR, alte Wertpapiere usw. (K) Gebot

ADEN  
siehe auch 30307

P 34528 1900/1959, collection of 49 covers and cards monted on pages starting with India used abroad 
followed by own stamp issues, Active Service Mail and censors at last used and unused aerograms. (S) b/ GA 120,- 

ÄGYPTEN - BESETZUNG VON PALÄSTINA  
siehe auch 34742

P 34529 1957/1965, GAZA, attractive collection comprising 16 commercial covers/cards together with more 
than 40 illustrated and unlabeled first day covers. The commercial mail includes registered mail, airmail 
to various destinations, postmarks from Gaza, New Gaza, Gaza El Mahatawith, censor markings, postal 
receipts and other specialities. VF condition (A) b 200,- 
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AFAR UND ISSA 
P 34530 1969/1977, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH collection of 52 complete sheets (=1.200 

proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. 1972 Olympic Games, 1975+1977 Sea 
Snails etc. (A) **   5.000,- 

AITUTAKI  
siehe auch 30307

P 34531• 2000/2005. Nice collection with imperforate mint, nh, issues, which are not often, if at all, found at an 
auction. Available are 18 mint, nh, imperforate stamps and 3 imperforate souvenir/miniature sheets. A 
not frequent offer and a nice addition to any Aitutaki collection. (A)   
2000/2005. Nette Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, die nicht oft, wenn überhaupt, 
auf einer Auktion zu finden sind. Vorhanden sind 18 postfrische ungezähnte Marken und 3 ungezähnte 
Blocks. Ein nicht häufiges Angebot und eine hübsche Ergänzung jeder Aitutaki-Sammlung. (A)      762/777 **   250,- 

ALGERIEN  
siehe auch 30307

P 34532 1950/1953, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH assortment of five complete sheets (=123 proofs), 
only different sheets (combinations of colours), incl. Yv. 284/85, 304/06. (M) **   500,- 

ANGUILLA 
P 34533• 2005/2008. Nice collection with imperforate mint, nh, issues, which are not often, if at all, to be found 

at an auction. Available are 16 mint, nh, imperforate stamps. A rare offer and a nice addition to any 
Anguilla collection. Also suitable for splitting well! (A)   
2005/2008. Nette Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, die nicht oft, wenn überhaupt, 
auf einer Auktion zu finden sind. Vorhanden sind 16 postfrische ungezähnte Marken. Ein nicht häufiges 
Angebot und eine hübsche Ergänzung jeder Anguilla-Sammlung. Auch zum Aufteilen gut geeignet! (A)      
1177/1218 **   250,- 

ANTIGUA 
P 34534• 2000/2007. Fine collection with imperforate mint, nh, issues, which are not often, if at all, found at 

an auction. Available are about 152 mint, nh, imperforate stamps and about 8 imperforate souvenit/
miniature sheets. A not frequent offer and a nice addition to any Antigua&Barbuda collection. Also 
suitable for splitting well! (A)   
2000/2007. Feine Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, die nicht oft, wenn überhaupt, 
auf einer Auktion zu finden sind. Vorhanden sind etwa 152 postfrische ungezähnte Marken sowie etwa 
8 ungezähnte Blockausgaben. Ein nicht häufiges Angebot und eine hübsche Ergänzung jeder Antigua-
Sammlung. Auch zum Aufteilen gut geeignet! (A)      3218/4495 **   2.000,- 

QUEENSLAND 
W 34535 1882/1900 (ca.), QV heads large types 2s.6d. vermilion, 5s. rose, 10s. brown and £1 deep-green in a 

lot with about 100 stamps each (total 400 stamps) all FISCALLY USED incl. a few pairs, unusual and 
scarce study material unchecked for papers and watermarks etc. (T) h 350,- 

ASIEN  
siehe auch 30408, 30434, 30525, 30526, 31504, 34253

P 34536• 1900-1960's, box filled up with stamps from Malaya (mostly), Australia and few China, mostly on pieces 
with various postmarks, including Japanese Occ. of Malaya, few early QV stamps from Malaysian States, 
multiples and mixed frankings from Australia, and many more, in mixed condition. (S)   
1900 - 1960 (ca.), Restekarton meist Briefstücke, dabei auch Ostasien, Fundgrube! (S) 

d/ g/ 
**/ * 200,- 

BAHRAIN 
P 34537• 1949/74 (ca.), airletters: privately franked forms (3) w. KGVI at the 6 A. rate to USA resp. QEII at 30 NP 

rate cto local; airletter stationery (14) all different mostly mint w. KGVI (1), QEII (4 inc. variety shifted 
surcharge) and Independent State (7 plus two cto). Total 18 items. (T) GA/ e 150,- 

BELIZE 
P 34538• 1977/1983, MNH specialised assortment of eight stamps: 1977 5c. on 15c. ”Butterflies” (Michel no. 

369) seven values with types/particularities of overprint (incl. double impression); 1983 10c. on 35c. 
”Independence” bottom marginal copy (Michel no. A 701, no price given). (T) **   100,- 

BRASILIEN - ZEPPELINPOST 
P 34539 1930, Zeppelin South America Trip, group of 18 covers/cards, slightly varied conditon/usual postal 

wear, comprising e.g. Sieger nos. 59A-B-C, 59D-E-F, 59G (2), 59D-H etc. Sieger cat.value appx. 2.800,- € 
(not listed combinations fairly estimated). Interesting and attractive lot! (T) b 800,- 

BRUNEI 
P 34540• 1946/73, foreign covers (24 inc. 8 registered) to England, Malaysia and Singapore inc. two 1947 with 

circular ”AV2”; plus three different mint airletters. Mixed condition. Total 27 items. (T) b/ GA 250,- 
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P 34541• 1960 - 1980, collection of about 350 covers to an University in Singapore, almost all used registered, 
sent from various P.O.s with postmarks quite difficult to find. (S)   
1960 - 1980, Sammlung von etwa 350 Briefen an eine Fern-Universität in Singapur, fast alles R-Briefe 
aus vielen kleinen Orten, deren Stempel man sonst nicht beschaffen kann. (S) b 300,- 

CANADA 
P 34542 1947/1949, stock of the issues Michel no. 244/249 with tens of thousands of copies in units and 

complete sheets MNH. Face value $6623,- CAD. (K) **   1.200,- 
P 34543 1949/1955, gigantic stock of these years´issues in various quantities up to 10.00 copies, often in 

complete sheets and parts of sheets MNH. Face value $5105,- CAD. Also very high catalogue value. 
(K) **   1.000,- 

P 34544 1953, Icebear, Michel no.283 in full sheets and some part sheets. In total 30096 stamps with face 
value $601,92 CAD. Michel catalogue value 9028.- Euro. (S)     283 **   200,- 

P 34545 1954/1967, gigantic stock MNH sorted in glassines by 100 to 800 copies. Face value $5498,- CAD. 
Also very high catalogue value. (K3) **   1.000,- 

P 34546 1958/1998 (ca.), stock of MNH stamps through these years in various quantities including many parts 
of sheets, booklets (f.e. 100 booklets Christmas 1997), 10 copies $10,- CAD (Michel no. 1537) etc. Face 
value $2275,- CAD. (K) **   500,- 

W 34547 1970, stock of the issues Michel no. 455 - 461 in very high quantities MNH, mostly per 100 in glassines. 
Face value more than $1600,- CAD. (K) **   300,- 

W 34548 1970/1971, stock of the issues Michel no. 462 - 483 in very high quantities MNH, mostly per 100 in 
glassines. Face value more than $2271,- CAD. (K) **   450,- 

W 34549 1971, stock of the issues Michel no. 481 - 492 in very high quantities MNH, mostly per 100 in glassines. 
Face value more than $2295,- CAD. (K) **   450,- 

P 34550 1976/1988, olympic games, mint never hinged lot with about 24,000 stamps in full sheets, sheet parts 
and single stamps. Face value $2428 CAD. (K) **   500,- 

P 34551 1977/1988 (ca.), stock of definitves Queen Elisabeth, Flowers and Parliament mostly in sheets, 
parts of sheets and units MNH, varying quantities between 1400 and 8000 copies per issue, face 
value from 0,03 to 025 $CAN. Total face value $10.236,- CAD. (K) **   2.000,- 

W 34552 1978, Canadian Stamps / CAPEX 78, Michel no. 691/693, bl.1, 400 copies of this souvenir sheet mint 
never hinged. Face value $1400,- CAD. Michel catalogue value 2000,- Euro. (S)     Block 1 (400) **   250,- 

P 34553 1978, Queen Elisabeth II. booklet Michel no. 84, 500 copies MNH. Face value $ 1750,- CAD, cat. val. 
7500,- € (S)     682, MH84 (500) **   350,- 

P 34554 1978/1992, stock of souvenir and minature sheets, f.e. more than 2000 copies of Michel block no. 
1 to 40 copies of bl. 9 1992 MNH. Face value $5268,- CAD. (K) **   1.000,- 

P 34555 1979, Flags, Michel no. 731/742 mint never hinged, 3692 sets in se-tenant sheets. Face value at 
least 7531,68,- CAD. Michel catalogue value 22.152,- Euro. (K)     731/742 (3692) **   1.000,- 

P 34556 1980/1982, aviation airplanes, in high quantities. Face value $2018 CAD. (S) **   400,- 
P 34557 1981/1993, extensive stock of these years issues, mostly in se-tenant, minature or regular sheets 

MNH, face value between 0,17 and 0,78 $CAD. Total face value more than $7526.- CAD. Also many 
beautiful topics like dogs, lighthouses and many more. (K) **   1.500,- 

P 34558 1982, International Philatelic Youth Exhibition, Michel no. 822 (150), 823 (175), 824 (225), 825 (125), 
826 (200) and Block no. 2 (767) mint never hinged. Face value $1699 CAD. Catalogue value 4131 €. 
(S)     822-826 + Block 2 **   350,- 

P 34559 1982, Paintings / Canada Day, Michel no. 835/846, 894 sets in se-tenant sheets mint never hinged. 
Face value $3218,40 CAD. Michel catalogue value 8940.- Euro. (S)     835/846 (894) **   600,- 

P 34560 1983, Commonwealth Day, Michel no.867 in full sheets, singles, inscription corner blocks. In total 1660 
stamps with face value $3320 CAD. Michel catalogue value 11620.- Euro. (S)     867 **   600,- 

P 34561 1983, Scouts, Michel no.887 in full sheets (folded) and corner blocks. In total 1750 stamps with face 
value $560.- CAD. Michel catalogue value 1050.- Euro. (M)     887 **   100,- 

W 34562 1983, Universade, Michel no. 875-876, 1650 sets mint never hinged. Face value $1584,- CAD. 
Catalogue value 3135,- €. (S)     875/876 (1650) **   300,- 

P 34563 1984, Trains, Michel no. 935/938, bl.3, 3246 copies of this souvenir sheet mint never hinged. Face 
value $5355,90 CAD. Michel catalogue value 32460.- Euro. (K)     Block 3 (3246) **   1.000,- 

P 34564 1984/1986, railways, mint never hinged stock. Face value $799 CAD. (S) **   150,- 
P 34565 1984/1987, paintings and CAPEX, Michel no. 910-921 (68) and Block 6 (217) mint never hinged. Face 

value $664 CAD. Catalogue value 1792 €. (S)     Block 6 (217) + 910-921 (68) **   150,- 
W 34566 1985, Lighthouses / CAPEX 87, Michel no. 972/975, bl.4, 400 copies of this souvenir sheet mint never 

hinged. Face value $544 CAD. Michel catalogue value 3000.- Euro. (S)     Block 4 (400) **   120,- 
W 34567 1986, Discoverers, Michel no. 1004/1007, bl.5, 1040 copies of this souvenir sheet mint never hinged. 

Face value $1.414,- CAD. Michel catalogue value 6240,- Euro. (S)     Block 5 (1040) **   250,- 
P 34568 1988/1991, Masterpieces of Canadian Art, 1988 (720), 1989 (548), 1990 (704) and 1991 (556) 

MNH, mostly in sheets of 16 stamps. 2528 stamps with a face value of 0,50 $CAD = 1264,- CAD. (S) **   250,- 
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W 34569 1992, Worls Philatelic Youth Exhibition, Michel no. 1679/1289, bl. 8, 300 copies mint never hinged (a 
few slightly folded). Face value $648,- CAD. Michel catalogue value 1800.- Euro. (S)     Block 8 (300) **   130,- 

P 34570 1995/1998 (ca.), 13.162 MNH stamps with a face value of $0,45 CAD in souvenir sheets, booklets 
(including those with self-adhesive stamps) and mianture sheets. Also covers many topics like birds, 
sports etc. Face value $5922,- CAD. (K) **   1.300,- 

P 34571 1997, christmas booklets and two rolls Meaple Leaf, Michel no. MH 0-215 (100) + MH 0-216 (100) + 
0-217 (50) + 1719 (200). Face value $1025.- CAD. Michel catalogue value 2135.- Euro. (S)     MH 0-215/217 **   200,- 

P 34572 1997, Christmas, Michel no. 1648-1650 mint never hinged in full sheets (folded) and sheet parts. Face 
value $617,10 CAD. Michel catalogue value 1056.- Euro. (M)     1648/1650 A (330) **   120,- 

P 34573 1997, Gilles Villeneuve Formula 1, 52 folders with Michel no. Block 22 mint never hinged. Face value 
$280,80.- CAD. Michel catalogue value 624.- Euro. (S)     Block 22 (52) **   100,- 

P 34574 1997/1998, stock of these years´issues, souvenir and minature sheets in various quanities MNH. Face 
value $1786,- CAD. (S) **   400,- 

P 34575 1998, paintings ”The Automatistes”, 180 x Michel no. MH 0-222 mint never hinged. Face value $567 
CAD. Michel catalogue value 1800.- Euro. (S)     MH 0-222 (180) **   150,- 

P 34576 1998, Royal Canadian Mounted Police, 2100 copies of this souvenir sheet MNH. Michel no. 
1690/1691,block no.25, cat. val. 5250,- €. Face value $1890,- CAD. (K)     Block 25 (2100) **   400,- 

CHINA  
siehe auch 28600, 32963

P 34577• 1878/1908, unused mounted mint or unused no gum plus used, double collected in pouches on self 
created Lindner pages inc. large dragons (2), small dragons (17), dowager used to 24 Cn., stress on 
cent surcharges with attractive pairs inc. some w. margin inc. 10 C./12 Cn. large figures used large 
dollar, , 8 C./6 Ca. strip-3 used pa-kua, Tokyo print $2 used, Foochow bisect on piece, Chungking 
bisect on cover, inc. dues. Clean estate in red Lindner album. Merits inspection. (A) */ (*)/ g 1.500,- 

P 34578• 1878/1933, collection of the Empire and early Republic, including the Large and Small Dragons, 
Dowager issues including overprints, Red Revenues, Coiling Dragons, early Republic commemoratives, 
and Junk issues, MH and used, some with faults. (M) */ g 800,- 

P 34579 1878/1949, collection from the Large Dragon to the Gold Yuan issues, including a number of Large 
Dragons, Red Revenue Overprints, Dowager issues, Coiling Dragons, Junks etc., mostly used, some 
MH, partially with faults. (M) g/ * 20.000,- 

P 34580 1880/1970 (ca.), collection with Treaty Ports, Empire, Republic, Liberated Areas, the People's Republic 
and Taiwan, including the Emperors issue of Taiwan, a number of Cultural Revolution issues, and some 
Manchukuo local overprints, mostly used, partly MNH and MH, some with faults including creases and 
tears etc.. (S) **/ */ g 300,- 

P 34581• 1897/2002, collection in 3 stock books, from the Coiling Dragons to modern PRC issues, including a 
number early and modern s/s, MNH, MH and used, an interesting accumilation. (A3) **/ */ g 600,- 

P 34582 1900/02, collection of 4 stationery cards and 1 postcard. 3 cards were tied by Tientsin postmarks, 1 
reply card also bears uprates as well as postage of the French office, tied by Shanghai date stamps. 1 
card also tied by Pakhoi bisected date stamp, and bears uprates as well as Hong Kong stamps, tied by 
IPO markings and Hong Kong transit markings. In addition, a ”souvenir” postcard bearing Chinese, 
Japanese, German and French stamps, tied by respective postal markings, as well as a postmark of the 
Russian office. Reply card from Pakhoi with various tears and creases, as well as a missing corner, other 
cards with faults such as foxing and creases etc.. (T) GA 200,- 

W 34583• 1900/11, picture post cards w. lithos (12) with views mainly of Peking inc. Hotel Tallieu, Rwy station, 
legation street ec., all with coiling dragons cto Peking, Peking (1), Kiukiang ec. (T) Ak 100,- 

W 34584 1915/80 (ca.), collection of stamps used on pieces in album, with many interesting and complete 
postmarks. (A) d 100,- 

P 34585 1930/55 (ca.), 10 covers, postcards and postal stationeries, from the Junk issue to later National 
Currency issues and the PRC Tiananmen issues, mostly tied by Republican daters, the PRC cover bears 
Japanese style daters. Postal stationery with thin and three holes to the upper right corner, others partly 
with creases and small faults. (T) b/ GA 200,- 

P 34586• 1932/49, collection of the Republic era, starting from the Dr. Sun Yat-sen issue, until the Gold Yuan 
issue and a few Silver Yuan issues, MH and used, provincial overprints as is. (M) */ g 200,- 

P 34587 1939/1944, attractive group of 9 censor covers, mostly airmail to Europe or USA, comprising various 
censor markings, double-censor, redirected mail, registered mail, diplomatic mail and further interesting 
items. (M) b 200,- 

CHINA - LOKALAUSGABEN / LOCAL POST 
P 34588• 1893/97, Amoy-Wuhu, mint and used collection on stock cards inc. margin and corner-copies, Amoy inc. 

2 C. w/o dot mint/used and several better of other areas, old estate (Michel cat. ca. 4300.-) (T)
**/ */ 
(*)/ g 600,- 
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CHINA - FLUGPOST  
siehe auch 34663

P 34589 1928 from, comprehensive collection with ca.50 airmail covers, comprising early first flights 
Canton-Yunnan, Shanghai-Nanking, Wuhan-Shanghai etc., special airmail postmarks, illustrated 
covers etc., further a wide range of commercial airmail with red-band covers, registered mail, 
1930/40s with airmail to foreign destinations by various airlines, forwarded items, censored mail 
and many other specialities, mostly F/VF condition. Recommended object! (A) e 2.000,- 

CHINA - FREMDE POSTANSTALTEN / FOREIGN OFFICES  
siehe auch 34699

P 34590• French Indochina South China offices, Canton, 1905/20: ppc (4) w. various 10 C. franks 1907/11 to 
France; 1905 ovpt. Chine ibid (ppc scratch); 5 C. ”Canton” w. Indochine unovpt. 1915/17 red cross 5 C. 
(2), 10 C., 15 C. and 10 C./40 C. orpheliage on 1920 reg. cover to occupied Germany via ”Paris Section 
Militaire” to Tresor&Postes No. 191 w. May 31 arrival. Total 6 items. (T) Ak/ b 150,- 

P 34591• French Indochina South China offices, Yunnanfou: blue on 10 C. (faults) tied TPO ”YUNNANFOU A 
AMITCHOU 10 OCT 17” via TPO ”AMITCHOU A LAOKLAY 11 OCT 17” to ppc to Haiphong/Tonking. 
Registered cover w. Yunnan-fou on 40 C. resp. 50 C. with Yunnanfou on 40 C. resp. 50 C. tied ”YUNNAN-
FOU-CHINE 13 FEVR 14” to Vienna/Austria w. Haiphong Feb. 17 transit on reverse. Two interesting 
items. (T) b/ Ak 120,- 

P 34592• USA, 1897/1919, covers (3) and franked ppc (2) to Germany or USA, inc. censorship. (T) g/ d/ b 150,- 
P 34593• USA, 1913/22 (ca.), on piece: unoverprinted (13) inc. 4 C. block-4; overprinted inc. 2 C. (3), 4 C., 12 C., 

14 C., 20 C. and 8-30-40 C. on one piece, the latter all oval postmarks. (T)     Mi 1/13-ex d/ g 100,- 

CHINA - BESONDERHEITEN 
P 34594• 1900/14 (ca.), ppc (21) showing scenes of everyday life of chinese people, inc. wedding, justice, mostly 

commercially used inc. coiling dragon 4 C. used, but also from foreign p.o. of France, Germany or HK. (T) Ak 200,- 
P 34595• 1900/25 (ca.), 30 ppc with Peking city scenes, 9 mint, otherwise commercially used, used inc. franks 

w. coiling dragon, Republic or foreign offices. Inc. amazing dragon decorated ”Automobil from Viceroy of 
Chili.” used 1910. (T) Ak 250,- 

P 34596• 1900/25 (ca.), ppc (19) of inner-China cities/scenes inc. Yunnan, Mengtsz, Hanyang, Kaiping, Canton 
ec. , three mint, otherwise commercially used with mostly french or Indochina stamps. (T) Ak 150,- 

P 34597• 1900/30 (ca.), 17 ppc with Shanghai city (both western settlements and old city) scenes inc. 14 
commercially used, used inc. coiling dragon franks, Republic or foreign offices. (T) Ak 200,- 

P 34598• 1900/30 (ca.), ppc (7) with Chefoo scenes all real used, used inc. russian, german and french offices. 
(T) Ak 100,- 

P 34599• 1902/39 (ca.), 16 ppc with Tientsin city scenes inc. Italian, French and German settlements, inc. 11 
commercially used mostly w. foreign p.o. franks. (T) Ak 150,- 

W 34600• 1907/40 (ca.), ppc mint or commercially used (18) with views of Manchuria inc. Dairen, also of Kalgan 
(2). (T) Ak 150,- 

P 34601• 1911, ”Chinese Republican Amazon Corps Shanghai” (overwritten by message but rare), ”Resting in 
battlefield Hupeh”, HQ provis. govt. Nanking; ppc (3) of Xinhai-revolution 1911. (T) Ak 70,- 

CHINA - TAIWAN (FORMOSA)  
siehe auch 30375

P 34602• 1945/72, mint and used double collected, mounted in pouches on Lindner pages inc. s/s #1-8 unused 
no gum as issued, 1953 tbc mint/used, emperors MNH etc. in three red Lindner albums. (A3) **/ (*)/ g 600,- 

CHINA - VOLKSREPUBLIK  
siehe auch 28470, 30188, 30282

W 34603• 1912/40, unused mounted mint or unused no gum as issued and some MNH plus used, double 
collected in pouches on self created Lindner pages in red Lindner album inc. Commerical Press used to 
$2, Waterlow used to $1, Dr. Sun set mint cpl./used to $1, Yuan mint exc. $2/used up to $2, 1921 airs 
mint, 1923 junks used cpl., several covers inc. 1938 air by KLM $1.15 frank to Germany, inc. dues, a 
clean estate which merits inspection (Michel cat. ca. 5150.-). (A)

*/ (*)/ g/ 
** 800,- 

P 34604• 1940/49, MNH, unused mounted mint or unused no gum as issued plus used, double collected in 
pouches on self created Lindner pages in two red Lindner albums inc. 3 C.-50 C. regional surcharges, 
1941 s/s (also russian ovpt.) inc. #1 also cto. (A2) **/ (*)/ g 250,- 

P 34605• 1949/53, collection with many duplicates starting from C1, with many commemorative sets (first and 
second printings), a number of Tiananmen definitives used on pieces, tied by different date stamps, 
partly used (including CTO used), partly unused no gum as issued, in Lindner Falzlos album. (A)

**/ */ g/ 
d/ b 200,- 

P 34606• 1949/63, collection of definitives and commemorative issues hinged on pages, MH and used. (M) */ g 200,- 
P 34607• 1950, Tiananmen definitives, 1st issue, 1st Anniv. of the People's Republic (C6), first and second 

printings, and the Sino-Soviet Treaty (C8), first and second printings, mostly unused no gum as issued, 
partly used. (T) **/ g 150,- 
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P 34608• 1950, Tien An Men covers (12): air mail to Germany (4) inc. one taxed, used inland (8) inc. 3rd printing 
$200 pair Peking city mail, 4th printing $200 (2) $800 (2) registered Siking-Peking, $800 right margin 
pair registered Fukien-Shanghai with probably ”mother and child-type” (duplex) dater (T)     68 (2) etc. b 120,- 

P 34609• 1954/63, collection with many duplicates in 4 albums starting from C91, with many commemorative 
sets, a number of stamps used on pieces, tied by different date stamps, many covers as well as FDCs, 
and stamp folders, partly used (including CTO used), partly MNH, in Lindner Falzlos albums. (A4)

**/ */ g/ 
b/ d 400,- 

P 34610• 1964/65, collection with many duplicates including the Yellow Mountain issue (C57), the China Peonies 
issue (S61), and many other commemorative sets, partly CTO used, partly MNH, also include a number 
of stamps used on piece, tied by different date stamps, in Lindner Falzlos album. (A) **/ g/ d 200,- 

P 34611• 1965/77, collection with many duplicates in 5 albums starting from C109, with many commemorative 
sets, a number of Cultural Revolution issues used on pieces, tied by different date stamps, and many 
covers as well as FDCs, partly used (including CTO used), partly MNH, in Lindner Falzlos albums, a 
very interesting accumilation. (A5)

**/ g/ 
b/ FDC/ 

d 1.000,- 
P 34612• 1978/88 (ca.), collection in glassine envelopes, with many better issues of the early J/T series, MNH. (S) **   200,- 
W 34613• 1981/89, definitive issues, from R19 to later issues until R27, incomplete sets, 40 full sheets, all MNH. 

(M) **   100,- 
34614+ 1983/2010, lot with postal year books: folder 1988, boxed blue 1989,red book 1993 (two s/s miss), 

boxed 1998 (2), non-boxed 1999 (2). Special packages viz. 2004 stamp&coin expo comm. booklet (6), 
2004 beautiful homes (4), 2006 Intl. stamp&coin expo comm. booklet (3), 2006 long march boxed, 
various booklets inc. 2009 Tang poems booklet (3), albums western composers (3), chinese composers 
(2), calligraphy (2), PC 1949/499 two large folders and wo boxes of ppc, also s/s MNH, FDC etc. from 
1983. Finally stockbook with mint/used small vals. of China/Korea/Japan ca. 1945/90. To be inspected. 
(K) 200,- 

P 34615• 1986/2002, an extensively large stock collection of s/s in 4 albums, all in 10 or 20 MNH copies, and 
usually with additional 10 or 20 CTO used copies. (A4) **/ g 500,- 

P 34616• 1986/91, collection of approx. 300 commemorative issues, all in full sheets, MNH and CTO used, 
including a number of zodiac issues. (A3) **/ g 1.000,- 

P 34617• 1988/2002 (ca.), approx. 800 FDCs of souvenir sheets, usually in duplicates ranging of 10 or more, 
all in very good condition, also includes 10 FDCs (5 each) of SB17 and SB18. (K) FDC 1.000,- 

34618 1990/2010 (ca.), collection of approx. 40 large and small presentation folders with stamps, mostly 
MNH, partly used. (K) **/ g 100,- 

W 34619• 1993/96, collection of full sheet in two albums, many commemorative issues, all MNH. (A2) **   100,- 

CHINA - VOLKSREPUBLIK - GANZSACHEN  
siehe auch 28595

P 34620• 1952/81, collection of used only inland stationery cards (31) of Tien An Men resp. Hall of the People 
design inc. the rare PP2a used ”Chekiang Yencheng 1953.10.15” to Shanghai staple, holes at left. Or 
the scarce PP19 2 f. 1-1962 with ”long live comrade Mao” superscription in violet Inc. uprates for 
airmail (1) or 2f for nationwide (3). The 1956/70 series with all printing dates. Commercially used 
condition, so inevetably some w. creases or tiny tears, spots ec., as is. (T)     PP1/19-ex GA 100,- 

P 34621• 1956/65, stationery envelopes 8 f. grey or green (14) with printing dates 4-1957 to 11-1965 complete 
set of 11 different, used inc. uprated for airmail (2, one in Nov. 1956 to the ”Egypt Anti-Invasion 
Comittee” or registration (2). All commercially used in acceptable condition. (T)     Chen PF4/11, PF12-16 GA 200,- 

W 34622• 1970/82, 8 f. red stationery envelopes used (28, each imprint-date at least once) with printing dates 
1-1970 to 8-1982, used inc. uprated for registration (2). Plus 2nd copies mint of 3-72, 1-73, 2-73, 2-77. 
As of the commercially used, there are inevetably some faults and hence ”as is”. Total 32 copies. (T)     
PF12,/16 etc. GA 120,- 

CHINA - VOLKSREPUBLIK - BESONDERHEITEN 
P 34623• 1951/96, meter marks imprint or label on commercial used entires (19, 16 used inland) inc. CC1A on 

1951 Shanghai local wrapper, BC6 on 1963 inland registration or 1975 foreign air mail, E1 on 1977 
foreign airmail or 1980 inland reg., 1987 HA1D (2) etc., for specialists. (M) b 200,- 

W 34624• 1952/89 (ca.), all-native ”Inland Postage Fee paid” boxed postmarks on mails of 1950s (19), 60s (18), 
70s (8), 80s (30), total 105 items. Inc. secret mail in blue, bilingual of national minorities Sinkiang-
Szechuan-Inner Mongolia, special for Hongkong/Macao (2), registration, blue police control, airmail ec. 
for specialists. (S) b 120,- 

FIJI-INSELN  
siehe auch 35302

P 34625• 2005/2008. Nice collection with imperforate mint, nh, issues, which are not often, if at all, to be found 
at an auction. Available are about 27 mint, nh, imperforate stamps and about 7 imperforate souvenir/
miniature sheets. A not frequent offer and a nice addition to any Fiji collection. Also suitable for splitting 
well! (A)   
2005/2008. Nette Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, die nicht oft, wenn überhaupt, 
auf einer Auktion zu finden sind. Vorhanden sind etwa 27 postfrische ungezähnte Marken sowie etwa 7 
ungezähnte Blockausgaben. Ein nicht häufiges Angebot und eine hübsche Ergänzung jeder Fidschi-
Sammlung. Auch zum Aufteilen gut geeignet! (A)      1127/1250 **   500,- 
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FRANZÖSISCH-ÄQUATORIALAFRIKA 
P 34626 1951/1957, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH collection of 18 complete sheets (=450 proofs), 

only different sheets (combinations of colours), incl. 1951 15fr. ”Savorgnan de Brazza” (2) and 1957 
”Wildlife” (16). (M) **   2.200,- 

FRANZÖSISCH-GUYANA 
P 34627 1886/1947. Collection on preprinted Édition MOC. Inclusive postage due and Inini. Unused, mint, used. 

Quality offer. (M) */ **/ g 500,- 

FRANZÖSISCH-INDOCHINA 
P 34628• 1904 - 1940 (ca.), accumulation of about 80 picture-postcards, almost all franked, including various 

Cambodian postmarks. (S)   
1904 - 1940 (ca.), Posten von etwa 80 Ansichtskarten, fast alle frankiert und diverse Cambodia-
Stempel. (S) Ak 250,- 

FRANZÖSISCH-POLYNESIEN 
P 34629 1958/1978, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH collection of 28 complete sheets (=505 proofs), 

only different sheets (combinations of colours), incl. 1971 Water-Skiing. (A) **   2.200,- 
34630 1958/2001 (approx.). Nearly complete collection on preprinted Édition MOC. Mint, NH. Quality offer. 

Nice! (S) **   250,- 

FRANZÖSISCH-WESTAFRIKA 
W 34631 1951, airmail definitive 500fr. ‚Vridi Channel and Harbour of Abidjan‘ in a lot with about 450 stamps 

mostly in complete (folded) sheets, mint never hinged, Mi. 61, € 11.700,-- + (T)     61 **   450,- 
P 34632 1954/1958, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH assortment of twelve complete sheets (=325 

proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. Yv. PA18/20, 50, 73/74. (M) **   1.500,- 
P 34633 1954/1958, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH assortment of ten complete sheets (=275 

proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. Yv. 49, PA18/20, 73/74. (M) **   1.200,- 

FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS 
P 34634 1955/2001. Very nice collection on preprinted Davo. Early years complete, unused or mint, later years 

with small spaces here and there, mint, nh. Nice quality offer to buy! (Michel catalog value approx. 7,500 
Euro (according to statement of the consignor). (A) **/ * 800,- 

FRANZÖSISCHE SOMALIKÜSTE 
P 34635 1956/1958, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH assortment of twelve complete sheets (=300 

proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. 1956 500fr. ”Harbour” and 1958 
”Wildlife”. (M) **   1.500,- 

GUADELOUPE  
siehe auch 30778

34636 1884/1947. Collection on preprinted Édition MOC. Inclusive postage due. Unused and used. Quality 
offer. (M) */ g 400,- 

GUINEA-BISSAU  
siehe auch 34838, 34840, 34841, 34874, 34875

W 34637 2001, ARTS AND CRAFTS, complete set of five in miniature sheets with 20 stamps each, in an 
investment lot of 10.000 sets mint never hinged (Mi.no. 1888/92, cat. val. 120.000,-€) (K)     1888/1892 **   3.000,- 

W 34638 2001, ARTS AND CRAFTS, complete set of five in miniature sheets with 20 stamps each, in an investment 
lot of 2000 sets mint never hinged (Mi.no. 1888/92, cat. val. 24.000,-€) (S)     1888/1892 **   700,- 

W 34639 2001, BISHOP FERRAZETTA, complete set of four in se-tenant sheets of ten sets, in an investment lot of 
1.000 sets mint never hinged (Mi.no. 1596/99, cat. val. 5.000,-€) (S)     1596/1599 **   150,- 

W 34640 2001, BISHOP FERRAZETTA, complete set of four in se-tenant sheets of ten sets, in an investment lot of 
1.000 sets mint never hinged (Mi.no. 1596/99, cat. val. 5.000,-€) (S)     1596/1599 **   150,- 

W 34641 2001, Guinea-Bissau: ARTS AND CRAFTS, souvenir sheet, investment lot of 2000 copies mint never 
hinged (Mi.no. Bl. 367, cat. val. 10.000,- €) (S)     Bl. 367 **   300,- 

W 34642 2001, ARTS AND CRAFTS, souvenir sheet, investment lot of 1000 copies mint never hinged (Mi.no. Bl. 
367, cat. val. 5.000,- €) (S)     Bl. 367 **   150,- 

W 34643 2001/2002, stock of complete sets and souvenir sheets cancelled to order or on F.D.C. covering many 
nice topics like animals, sports, aviation, ships etc. Cancelled stamps an dF.D.C. of this country are not 
often offered, especially in this quantity. (K) g/ FDC 300,- 

W 34644 2001/2002, stock of thousands of complete sets (often in units or sheets) and souvenir sheets MNH 
covering many beautiful topics like animals, sports, aviation etc. Huge catalogue value. (K) **   500,- 

W 34645 2002, AVIATION, complete set of four in miniature sheets with 20 stamps each, in an investment lot 
of 10.000 sets mint never hinged (Mi.no. 2016/19, cat. val. 110.000,-€) (K)     2016/2019 **   3.000,- 

W 34646 2002, AVIATION, complete set of four in miniature sheets with 20 stamps each, in an investment lot of 
2000 sets mint never hinged (Mi.no. 2016/19, cat. val. 22.000,-€) (S)     2016/2019 **   650,- 
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W 34647 2002, AVIATION, souvenir sheet, investment lot of 2000 copies mint never hinged (Mi.no. Bl. 378, cat. 
val. 13.000,- €) (S)     Bl. 378 **   400,- 

W 34648 2002, AVIATION, souvenir sheet, investment lot of 1000 copies mint never hinged (Mi.no. Bl. 378, cat. 
val. 6.500,- €) (S)     Bl. 378 **   200,- 

W 34649 2002, AVIATION, souvenir sheet, investment lot of 1000 copies mint never hinged (Mi.no. Bl. 378, cat. 
val. 6.500,- €) (S)     Bl. 378 **   200,- 

W 34650 2002, GUINEA-BISSAU: SHELLS, complete set of four in miniature sheets with 20 stamps each, in an 
investment lot of 10.000 sets mint never hinged (Mi.no. 2021/24, cat. val. 280.000,-€) (K)     2021/2024 **   4.000,- 

W 34651 2002, SHELLS, complete set of four in miniature sheets with 20 stamps each, in an investment lot of 
2000 sets mint never hinged (Mi.no. 2021/24, cat. val. 28.000,-€) (S)     2021/2024 **   800,- 

W 34652 2002, SHELLS, complete set of four in miniature sheets with 20 stamps each, in an investment lot of 
2000 sets mint never hinged (Mi.no. 2021/24, cat. val. 28.000,-€) (S)     2021/2024 **   800,- 

W 34653 2002, SHELLS, souvenir sheet, investment lot of 2000 copies mint never hinged (Mi.no. Bl. 379, cat. val. 
13.000,- €) (S)     Bl. 379 **   400,- 

W 34654 2002, GUINEA-BISSAU: SHELLS, souvenir sheet, investment lot of 1000 copies mint never hinged (Mi.
no. Bl. 379, cat. val. 6.500,- €) (S)     Bl. 379 **   200,- 

W 34655 2002, SHELLS, souvenir sheet, investment lot of 1000 copies mint never hinged (Mi.no. Bl. 379, cat. val. 
6.500,- €) (S)     Bl. 379 **   200,- 

GUYANA  
siehe auch 30614, 30615, 30661, 30724, 30844, 30846, 30847, 30848, 30870, 

30882, 30992, 30993, 31018, 31031, 31032, 31050, 31051, 31056, 31129, 31154, 31155
P 34656• 2000/2001 (approx). You will probably never have seen such a collection before! It contains ca. 283 

different mint, nh, imperforate stamps and 18 imperforate souvenir/miniature sheets. The print run 
of these imperforate stamps is partly very small, so that from some issues only a few pieces exist! (A)   
2000/2001 (ca). Eine solche Sammlung werden Sie vermutlich noch nie gesehen haben! Sie beinhaltet 
ca. 283 verschiedene postfrische ungezähnte Marken sowie 18 ungezähnte Blockausgaben. Die 
Auflage dieser ungezähnten Marken ist teilweise sehr klein, so dass von einigen Ausgaben nur ein paar 
Stück existent sind! (A)      ex 6805/9802 **   3.500,- 

HONGKONG  
siehe auch 34821

P 34657• 1880/1953 (ca.), mainly QV/KEVII, mint/used stationery cards (30), used/cto stationery envelopes (6 
+ 1 front only), covers/ppc (11) inc. pictures painted to reverse, postmarked ”LIU-KUNG TAU” 1913, 
incoming from Bavaria 1911 etc., QV 2 C. tied to 1893 invoice of Tailor outfitter for 2 coats and straw 
hat, total 48 items, merits a closer inspection. (A) GA/ b/ Ak 300,- 

W 34658 1900/70 (ca.), collection on stock cards, MH and used, also including a few covers. (S) */ g/ b 100,- 
P 34659• 1901/49, ppc (4) and covers (4) inc. QV used from CANTON, KEVII 4 C. on ppc with Siemssen&Co. 

security chop 1904, ppc Mai 1907 via Shanghai and Siberia to France, 1941 centennial 4 C. (14) w. KGV 
3 C. grey (5) to reg. cover (bend) to Japan. 8 items in total. (T) b/ Ak 150,- 

HONGKONG - GANZSACHEN 
P 34660• 1891/1903, used stationery cards QV (9): 1 C. green late use of B62 to Macau (backstamp) resp. 

uprated with QV/KEVII mix Shanghai-London 1903, 4 C. grey with painting of junk on reverse to Austria-
Hungary ec. Plus one uprated KGV 1 C. used 1931 to Switzerland. Total 10 cards. (T) GA 100,- 

HONGKONG - BESONDERHEITEN 
P 34661• 1890 - 1960, 15 covers with revenues, and an international vaccination card. (M)   

1890 - 1960, 15 Belege mit Stempelmarken und ein internationaler Impfausweis. (M) b 100,- 
P 34662• 1899/1945, Hong Kong ppc (used 5, mint 6) inc. Yau Ma-Ti police station; plus japanese occupation 

period ppc (5, unadressed with cto fake mark) with japanese textline, a.o. japanese locals taking a bath. 
Total 16 items. (T) Ak 100,- 

W 34663• 1936/37, Hong Kong-Penang-London FFC first thru-flight by IAS (2, registered), HK-Peking 1937 FFC 
E.A.W.C., (2, registered), Hong Kong PAA clipper FFC sections HK-Guam resp. HK-San Francisco, both to 
New York. Six clean FFC inc. four registered. (T) e 180,- 

INDIEN 
P 34664 1854-55 Lithographs: Collection of 23 single stamps used and four covers, with two singles and one 

cover of ½a. blue, 6 singles + cover of 1a. red, 6 singles + cover of 2a. green, as well as 9 singles 
(cut square/cut-to-shape) of 4a. blue & red (various shades and printings) and one cover to England 
bearing 4a. cut-to-shape (RPSL certificate). (M) g/ b 1.000,- 

IRAK  
siehe auch 30307

P 34665 1910/1970, 38 covers and cards starting with a letter from the Osman Empire time, main focus on the 
1920 to 1950 issues, there with airmail, registered covers or censors. Nice collection, please view. (S) b/ GA 100,- 
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P 34666• 1917/80 (ca.), cover lot inc. occupation (4 inc. from ”office of the Director of Posts & Teles. Bagdhad” 
1921), prewar (3, unpaid marked ”T” and two fronts inc. airmail 1930 w. 3 A., 6 A.), FFC (2, 1929 
London-Karachi and 1933 Basra-Calcutta), postwar (10 inc. two franked airletter forms 1949/64), FDC 
1963/77 (8). Total 31 items. (T)

b/ GA/ 
FDC/ e 250,- 

P 34667 1924/1934, IRAQ and SYRIA - OVERLAND MAIL, 11 covers, all marked ”Overland Mail” mostly sent from 
Baghdad to Denmark or England including very scarce cover from DAMASKUS (SYRIA) to Copenhagen 
marked ”NAIRN TRANSPORTO CO. - OVERLAND DESERT MAIL”. Interesting lot, each cover with detailed 
description (in Danish). (M) b 500,- 

IRAN  
siehe auch 28845, 30591, 30592, 34795

P 34668 1875-1980, A complete offered last minute entry with valuable classic stamps and covers of Iran : 
Rouletted Lions issue 1875 1 Sh. black and 4 Sh. orange from Tabriz (Sc. 11,13, certificate M.Sadri 
2019), Meched issue ”5” missing on top right signed Brun (certificate Basel (faults)), 50 Kran mauve 
Pers.#157 PP overprinted (certificate M.Sadri 2009), two Lion issue stamps (”Yek sad adad” ms.), a 
very interesting group for the specialist with high retail value, please inspect carefully (S) b/ */ g 5.000,- 

W 34669 1922-1985, 21 covers & cards including air mails, first flights Bouchir-Teheran & Meched-Teheran, FDC 
1951-52, fine group (T)   
21 Briefe & Karten ab frühen Belegen, dabei frühe Flugpost, Erstflug Bouchir-Teheran & Meched-
Teheran, FDC 1951-52, interessante Partie (T) b 200,- 

34670 1965 - 1986 (ca.), Extensive collection in two large pre-printed albums, plus further duplicates in three 
stockbooks. Furthermore an FDC album with letters with rare Iranian revolutionary propaganda stamps 
and an album with various FDC. (K)

**/ g/ 
FDC/ b 400,- 

ISRAEL  
siehe auch 29592, 30290

W 34671 1948/1992 (ca.), collection/accumulation in four albums, the first issues on form text pages without 
tabs, from 1949 on obviously complete and with additional material like units, sheets, F.D.C., stationaries. 
From ca. 1958 on always with tabs. Very high catalogue and retail value. (K) **/ FDC 400,- 

W 34672 1996/1998, accumulation with mainly MNH stamps, souvenir sheets and booklets, some first day 
cancelled and a hand full of F.D.C. Also many frama labels. Very high catalogue value. (S)

**/ g/ 
FDC 200,- 

ITALIENISCHE KOLONIEN - GEMEINSCHAFTSAUSGABEN 
W 34673 1932. 50. anniversary of the Death of Garibaldi. 10 c - 5 L, Nine complete MNH sets, mostly in units. 

Sassone 1800 € (T)     Sassone 1 - 10 **   150,- 
34674 1932. 50. anniversary of the Death of Garibaldi. 10 c - 5 L, Nine complete MNH sets. Sassone 1800 € 

(T)     Sassone 1 - 10 **   150,- 

ITALIENISCH-LIBYEN  
siehe auch 29387

34675 1935. Ninth Tripoli Fair, 30 complete sets of six MNH values in units. Sassone 30 * 50 € = 1500 €. (T)     
Sassone 132 - 137 (30x) **   100,- 

ITALIENISCH-OSTAFRIKA 
P 34676 1915/1943, nice collection of 28 cards and letters from Italian Eastafrica starting with a 10 Cent. 

stationery card imprinted ”COLONIA ERITREA”. Further on some airmail, POW and military mail during 
ww2. All items are detailed described (in Danish). Please have a look. (S) b/ GA 120,- 

ITALIENISCH-SOMALILAND - PORTOMARKEN 
34677 1920. 50 c orange and carmine, 79 MNH copies in units. Sassone = 79 * 700 € = 55,300 € (T)     

Sassone 28 (79) **   2.000,- 
34678 1920. 50 c orange and carmine, 30 MNH copies in small units. Sassone = 30 * 700 € = 21,000 € (T)     

Sassone 28 (30) **   1.000,- 

JAMAICA 
P 34679• 1995/2015. You will probably never have seen such a collection before! It contains about 123 

different mint, nh, imperforate stamps and 8 imperforate souvenir/miniature sheets. The print run 
of these imperforate stamps is partially very small, so that from some issues only a few pieces exist! 
(A)   
1995/2015. Eine solche Sammlung werden Sie vermutlich noch nie gesehen haben! Sie beinhaltet ca. 
123 verschiedene postfrische ungezähnte Marken sowie 8 ungezähnte Blockausgaben. Die Auflage 
dieser ungezähnten Marken ist teilweise sehr klein, so dass von einigen Ausgaben nur ein paar Stück 
existent sind! (A)      852/1196 **   1.750,- 

JAPAN  
siehe auch 29259, 29546

34680 1875/1952, mostly used in stockbook (mainly New Koban and Kiku) and on stockcards inc. offices in 
China, fiscals, Manchukuo, 2000+ copies. Plus Nikko- and the two Taiwan s/s, VLH to MNH, with folders. 
(S) g/ (*)/ * 130,- 
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P 34681 1894/2011, collection of commemorative and prefectural (furusato) issues inc. all panes and addtl. 
pair ex-BP, mounted in hingeless pouches on self-created Lighthose pages in 4 Liighthouse binders. 
Inc. all mini-sheets, greetings panes, comm. booklets (letter wr. day) ec. To 1916 used nc. 1915 10 
S., coronation hat on piece). From 1919 MNH, only the 1921 postal jubilee and 1935 Kwantung 
mounted mint first mount VLH. Excluding 1919 flight but inc. 1923 earthquakes, 1948/49 phil. 
week addtl. full sheets of 5, Inuyama children expo s/s. Earlier ILW and Philatelic Week somewhat 
specialized inc. full sheets and FDC. Plus some back of the book, seals for Universiade, EXPO 70, 
TBC, Hokkaido-seals, JAPEX, Govt. Printing Bureau, Railway Ministry 1872 centennial s/s ec. huge 
face value interest (Michel cat. 10.000.-+). (K) **   1.500,- 

P 34682• 1900 - 1975 (ca.), accumulation of 44 covers, mostly newer, but also need occupation Malaya and two 
letters with earthquake stamps 4 S green (No. 165) and 166 and 168 (2 each). (S)   
1900 - 1975 (ca.), Posten von 44 Belegen, meist neuere, aber auch Bedarf Besetzung Malaya und zwei 
Briefe mit Erdbebenmarken 4 S grün (Nr. 165) und 166 und 168 (je 2). (S) b 120,- 

P 34683 1920 from, group of 12 airmail covers/cards, comprising two different commemorative cards for the 
1920 domestic flight Osaka-Kurume, realphoto postcards of pioneer airplanes, postal stationeries, 
special airmail daters and cachets together with further interesting items. (T) b/ GA/ Ak 200,- 

P 34684• 1989/1918, four illustrated stationery cards, each with additional franking to Europe. (T) GA 120,- 

JEMEN  
siehe auch 29110, 30307, 30409, 30603, 30779, 30790, 30838, 30840, 

30877, 30905, 30911, 30956, 30957, 30971, 30972, 30980, 30981, 31060, 31137
P 34685• 1961/1982, comprehensive MNH accumulation of sheets, souvenir sheets and especially de luxe sheets. 

Michel nos. 215/24, 1292, 1610/16, 1697/1702, 1739/44. Michel cat.value at least 12.750,- €. (K) **   300,- 

JORDANIEN  
siehe auch 28807, 29216, 30994, 31019, 31046, 34743

W 34686• 1934/88 (ca.), covers (17 inc. FDC x3), used ppc (8 inc. 1934 to Addis Abeba/Ethiopia), airletters (9 all 
different: franked forms x2, used inc. uprates x5, mint x7), Arab Postal Union IRC used 1976, plus 1898 
turkish period bilingual ”JERUSALEM MAY 23 98” on ppc to London. Total 36 items. (T) b/ GA/ Ak 200,- 

P 34687 1940/1961, collection with ca.50 covers, cards and stationieries, comprising airmail covers, attractive 
frankings, various postmarks, registered mail and some first day covers, also included are 6 fieldpost 
covers from British Forces in Jordan. F/VF condition (S) b/ GA 80,- 

JUNGFERNINSELN / VIRGIN ISLANDS  
siehe auch 30307

P 34688• 2002/2009 Fine collection with imperforate mint, nh, issues, which are not often, if ever, found at 
an auction. Available are about 84 mint, nh, imperforate stamps and about 5 imperforate souvenir/
miniature sheets. A not frequent offer and a nice addition to any collection ”Virgin-Islands”. Also 
suitable for splitting well! (A)   
2002/2009. Feine Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, die nicht oft, wenn überhaupt, 
auf einer Auktion zu finden sind. Vorhanden sind etwa 84 postfrische ungezähnte Marken sowie etwa 5 
ungezähnte Blockausgaben. Ein nicht häufiges Angebot und eine hübsche Ergänzung jeder Sammlung 
”Virgin-Islands”. Auch zum Aufteilen gut geeignet! (A)      1055/1203 **   1.000,- 

KAMERUN 
P 34689• 1934/1942, collection of 35 covers (incl. five incoming mail), main value philatelic covers bearing 1940 

overprints incl. SPITFIRE (single and BLOCKS OF FOUR), some with age wear. High cat.value, rarely 
offered! (M) b 500,- 

W 34690• 1938/1940, mint collection/assortment of single stamps and also a good range of multiples, main 
value 1940 overprints. Maury cat.value apprx. 2.800,- €. (A) *    300,- 

KATAR / QATAR  
siehe auch 29336

P 34691• 1959/77, covers QEII (4 inc. registered), independent state (14), airletter 30 NP (two used, one mint), 
mostly to Germany or USA, FDC 1968/74 (3 different), FFC Doha-Bombay 1973. Also IRC in arab script 
pmkd. 1972. Total 23 items. (T) b/ GA 150,- 

P 34692• 1978-1992, Group of about 60 aerogrammes commercially use to India, many different types and 
cancellations - scarce thus. (S)   
1978 - 1992, Posten von ca. 60 Bedarfsaerogrammen nach Indien in verschiedenen Sorten, 
bedartsgebraucht kaum zu finden! (S) GA 100,- 

KOLUMBIEN  
siehe auch 29728, 30247

P 34693 1902, imperforate CARTAGENA coat of arms 5c. orange on ungummed paper in a lot with approx. 1.500 
stamps mostly in larger blocks, unpriced in Michel (Mi. A 138), Yvert 17, € 22.500,-- + (T)     A 138 (*)  300,- 
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KOMOREN  
siehe auch 31020, 31126, 31148

P 34694 1970/1975, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH collection of 31 complete sheets (=690 proofs), 
only different sheets (combinations of colours). (A) **   2.800,- 

KOREA  
siehe auch 28972A

P 34695 1957/90 (ca.), mostly North Korea DPRK in two stockbooks, inc. 1955 air mail cover to East Germany. (A2) g/ (*)/ b 100,- 

KUWAIT  
siehe auch 30307

P 34696• 1949/64 airletters (all different mint 6/used 2), 1975/88 foreign letters mostly single franks to US (26). 
And ”On Postal Service” 1981/84, four different with various ”postage paid” datestamps. Total 38 
items. (T) b/ GA 100,- 

LIBANON  
siehe auch 29868, 30307

P 34697 1898/1966, BEYROUTH, collection of more than 70 covers and cards starting with a Turkish stationery 
card, follwed by ”BEYROUTH ÖSTERREICHISCHE POST” over to French colonie up some letter from UN 
Forces in Lebanon. All on collector´s pages. (S) b/ GA 180,- 

34698 1924/1945 (approx.). GRAND LIBAN. Collection on preprinted Édition MOC. Inclusive postage due. Mint, 
unused, used. Quality offer. (M) **/ */ g 400,- 

MACAU  
siehe auch 32741

W 34699 1885/1955 (ca.), collection on stock cards, mostly used, partly MH, also including a number of Foreign 
Post Offices in China issues, some with slight faults. (T) */ g 100,- 

34700• 1887/1913 (ca.) 58 mint or few cto stationery inc. cards, double cards and letter cards. Pus 4 postwar 
airletters and 12 FFC. Total 74 items. (A) GA 250,- 

P 34701• 1953/95, collection of FDC (inc. some MC) mounted on stockpages, inc. 1953 flowers, 1980 (1), 1983 
(1), 1987 (1) and 1988/95 largely complete inc. ATM stamps (Afinsa 2015 ca. 1500.-euro). (A) FDC 250,- 

P 34702 1985, Luis de Camões Museum, eight rare minature sheets of four sets each MNH, one with a small 
corner bent, six folded in the middle. (Mi.no. 536/539, cat. val. 5600,- €.) (M)     536/539 (32) **   300,- 

W 34703 1986, Fortesses, three minature sheets mint never hinged, unfortunatelly vertically folded. (Michel no. 
562/565, cat. value 2100,- €.) (M)     562/565 (12) **   100,- 

P 34704 1987/1990, lot of the rare minature sheets MNH: 1987 Michel no. 569/572: four folded sheets; 1988: 
589/592 four folded sheets; 1989: 616/619 six folded sheets, 620/623 six unfolded and five folded 
sheets; 1990: 645/648 five unfolded and 5 folded sheets, 649/652 five unfolded sheets. Catalogue 
value (folded sheets only calculated as sets) at least 3012,- €. (M) **   300,- 

P 34705 1997/1998, small collection/accumulation mostly first day cancelled stamps and souvenir sheets, a 
few MNH. high catalogue value. (S) g/ ** Gebot

P 34706 1998, Portuguese-Chinese Friendship, MNH stock of the souvenir sheets with golden inscription in the 
following only estimated amounts: Michel bl. no. 50I - ca. 500 copies, 51I - ca. 550, 52I - ca. 600, 53I - 
ca. 550, 54III - ca. 150, 55I -ca. 200, 56I - ca. 150, 57I - ca. 150, 58I - ca. 400, 59I - ca. 400, 60I - ca. 
350, 61I - ca. 350. Additionally ca. 400 copies of bl. npo. 54I (Vasco da Gama) and some FDC of this 
issue. Some a bit bended by storage. Michel at least 14600,- €. (K)     Bl. 50 - 61 I **   700,- 

MADAGASKAR 
P 34707 1954, Airmails (Views/Wildlife), IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH assortment of twelve 

complete sheets (=300 proofs), four sheets of each value. Yv. PA75/77. (M) **   1.500,- 

MALAIISCHE STAATEN - STRAITS SETTLEMENTS  
siehe auch 29419

P 34708• 1886 ab, accumulation of ca. 125 postal stationery items, unused and used, different types including 
postcards, double cards etc., in slightly mixed condition. (S)   
1886 ab, Posten von ca. 125 Ganzsachen, ungebraucht und gebraucht, unterschiedliche Typen mit 
besseren, teils etwas stockig. (S) GA 200,- 

P 34709 1926 from, group of 6 airmail covers, comprising early airmail from Singapore to Kuala Lumpur resp. to 
Port Swettenham, further 1928 airmail cover from Penang with 'First Service from Malacca connecting 
with Marseille-London Airmail' and further interesting items. (T) b 300,- 

34710• 1934/1946, 3 letters, one ”On His Majestys Service”, one with meter mark as receipt for paid rent, one 
with ”Imperial Airways” meter mark to Shanhai. (T) b 80,- 

MALAIISCHE STAATEN 
P 34711• 1875-1910 (ca.), about 100 fiscal documents, most of them bearing respective fiscal stamps tied by red 

date seals, with many Dollar denom. (S)   
1875 - 1910 (ca.), Handschriftliche Dokumente mit Stempelmarken. (S) b 100,- 
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P 34712• 1900 onwards: Accumulation of about 430 fiscal documents including about 300 with postage stamps 
used as fiscals, in addition telegrams, postal slips etc. (S)   
1900 ab, Posten von ca. 430 Dokumenten, dabei etwa 300 mit Freimarken als Stempelmarken, dazu 
Telegramme, Postscheine etc. (S) b 200,- 

P 34713• 1940 - 1965 (ca.), 19 covers with various censorship marks, WWII mostly but also three later covers with 
Malaya censor, unusual! (T)   
1940 - 1965 (ca.), 19 Briefe mit Zensurpost, dabei Malaya-Zensur aus 1955-1965, ungewöhnlich! (T) b 200,- 

MALAIISCHE STAATEN - KEDAH 
P 34714• 1923 - 1949 (ca.), accumulation of 260 covers, with early mail to foreign countries, registered and air 

mail etc., in mixed condition. (S)   
1923 - 1949 (ca.), Posten von 260 Briefen, dabei frühe Auslandsbriefe und Flugpost, teils stark 
unterschiedliche Qualität. (S) b 300,- 

MALAIISCHE STAATEN - NEGRI SEMBILAN 
P 34715• 1925 - 1960 (approx.), accumulation of about 170 covers with interesting postmarks from small post 

offices, including many covers sent registered to the TURF club (horse racing) in Singapore but also mail 
to America, Europe etc., in mixed condition. (S)   
1925 - 1960 (ca.), Posten von etwa 170 Briefen mit interessanten Stempeln auch kleiner Orte , viele 
R-Briefe an den TURF-Club (Pferderennen) in Singapur. (S) b 200,- 

MALAIISCHE STAATEN - PENANG  
siehe auch 29559

P 34716• 1906 - 1941 (ca.), about 250 covers with interesting postmarks, e.g. 15 times ”Train letter” (Pukit), 
Censorship World War II, etc., in mixed condition. (S)   
1906 - 1941 (ca.), Posten von etwa 250 Belegen mit interessanten Stempeln, z.B. 15 mal ”Train letter 
Pukit, Zensur und II. Weltkrieg, auch nach Indien, unterschiedliche Erhaltung. (S) b 300,- 

P 34717 1886, from ca. 900 letters, much early mail to India, R-letter, postmark, censorship, etc. (K)   
1886, ab ca. 900 Briefe, viel frühe Post nach Indien, R-Briefe, Stempel, Zensur usw. (K) b 500,- 

P 34718• 1900 - 1940 (ca.), collection of 270 picture-postcards with great variety of subjects, rare opportunity! (S)   
1900 - 1940 (ca.), Sammlung von 270 Ansichtskarten mit großer Themen-Vielfalt, seltene Gelegenheit! (S) Ak 500,- 

MALAIISCHE STAATEN - PERAK 
P 34719• 1900 - 1980 (ca.), collection of about 1,000 covers, mostly post WWII, many registered covers, airmail 

etc. with a wide range of cancellations and postmarks from small P.O.'s. (K)   
1900 - 1980 (ca.), Sammlung von etwa 1.000 Briefen, meist neuere, viele R-Briefe mit Stempeln kleiner 
Orte und Dörfer, einige bessere. (K) GA/ b 200,- 

P 34720• 1903 onwards, about 150 covers including many registered, and with postmarks from smaller P.O.'s, 
telegrams, etc. (S)   
1903 ab, Sammlung von ca. 150 Briefen, dabei viele R-Briefe mit Stempeln kleinerer Orte, Telegramme 
usw. (S) b 250,- 

P 34721• 1906 - 1940 (approx.), lot of about 360 covers, many sent registered to the Turf club in Singapore, with 
postmarks of the most diverse places, 1 x postage due, in mixed condition. (S)   
1906 - 1940 (ca.), Posten von ca. 360 Briefen, vielfach als R-Briefe an den Turf-Club in Singapur mit 
Stempeln der verschiedensten Orte, 1 x Nachporto. Teils stockfleckig. (S) GA/ b 250,- 

P 34722• 1915 - 1918, group of 38 postal stationery cards 1c. and 2c. on 1c. from ”Federated States” sent from 
various P.O.'s to TELUK ANSON, with many good postmarks like PARAN (Squared Circle), MENGLEMBU 
and others, in mixed condition. (T)   
1915 - 1918, 38 Ganzsachen ”Federated States” mit 1 c bzw. 2 cents auf 1 c chinesisch beschriftet 
TELUK ANSON, dabei gute Stempel wie PARAN (Squard Circle), MENGLEMBU u.a. (T) GA 300,- 

MALAIISCHE STAATEN - SABAH 
P 34723• 1964 ab, accumulation from 63 covers, almost all from small villages, especially registered mail. Such 

a diversity of cancellations is rare! (S)   
1964 ab, Posten von 63 Briefen, fast alle von kleinen Postämtern, insbesondere R-Briefe, eine solche 
Stempelvielfalt ist selten! (S) b 120,- 

MALAIISCHE STAATEN - SARAWAK 
P 34724• 1929/48, covers (5) mostly airmail to UK/USA, FDC 1947/53 (5) inc. 1 C./$5 set of crown ovpts. pr 

”Kuching Paquebot” introduction cover. 1900/39 (ca.) stationery cards mint (7) or used (4, slight faults). 
Finally two stampless ”O.P.S.” ca. 1981 from ”Controller of Posts Kuching” or ”Postal Services Dept. 
Sibu”. Total 23 items. (T) b/ Ak 200,- 
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MALEDIVEN 
P 34725• 2000/2004. An exotic collection with imperforate mint, nh, issues, which to our knowledge have 

never been offered in this composition in an auction before. Altogether there are about 174 different 
mint, nh, imperforate stamps and about 15 imperforate souvenir/miniature sheets in the collection. 
Very recommendable! (A)   
2000/2004. Eine exotische Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, welche in dieser 
Zusammensetzung nach unserem Wissen noch nie in einer Auktion angeboten wurden. Insgesamt 
befinden sich in der Sammlung ca. 174 verschiedene postfrische ungezähnte Marken sowie etwa 15 
ungezähnte Blockausgaben. Sehr empfehlenswert! (A)      3117/4429 **   3.800,- 

MAROKKO  
siehe auch 30307, 30687, 30688, 30689, 30690, 30781, 30979, 36923

P 34726 1915/1975, MOROCCO, TANGER, small collection, mounted on pages including foreign post offices of 
SPAIN, GREAT BRITAIN and FRANCE. The main focus lies on the time of WW 2 with censored mail. (S) b 120,- 

P 34727 1949/1956, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH assortment of five complete sheets (=125 proofs), 
only different sheets (combinations of colours), incl. Yv. 275, PA84 (M) **   400,- 

P 34728 1949/1956, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH assortment of seven complete sheets (=175 
proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. Yv. 275, PA84 (M) **   600,- 

P 34729 1949/1956, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH assortment of ten complete sheets (=250 
proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. 1949 Day of the Stamp, 1952 Day of 
the Stamp and 1956 Illiteracy Fighting (complete set). (M) **   1.200,- 

MARSHALL-INSELN (REPUBLIK) 
34730• 1984 - 1997 (ca.), Special collection from Sieger subscription in 2 pre-printed albums with numerous 

motifs and a rare folder with postage stamps of the first edition from 12 July 1984 to 5 $. (A3) **   350,- 

MARTINIQUE 
34731 1886/1947. Collection on preprinted Édition MOC. Inclusive postage due. Unused, mint, used. Quality 

offer. (M) */ **/ g 250,- 

MIKRONESIEN 
P 34732• 2000/2004. Interesting collection with imperforate mint, nh, issues, which partly to our knowledge 

have never been offered in an auction before. Altogether there are in this collection about 156 
different imperforate mint, nh, stamps and about 16 imperforate, mint, nh, souvenir/miniature 
sheets. An object, which is offered in this form only rarely and an enrichment of every Micronesia 
collection represents. Also suitable for detailing very well! (A)   
2000/2004. Interessante Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, welche teilweise nach 
unserem Wissen noch nie in einer Auktion angeboten wurden. Insgesamt befinden sich in der Sammlung 
ca. 156 verschiedene ungezähnte postfrische Marken und ca. 16 ungezähnte Blockausgaben. Ein 
Objekt, welches in dieser Form nur selten angeboten wird und eine Bereicherung einer jeden 
Mikronesien-Sammlung darstellt. Auch zur Detaillierung bestens geeignet! (A)      1101/1557 **   2.000,- 

MONGOLEI  
siehe auch 31079

W 34733• 196&/96, covers (2), real used ppc (7), stationery envelope (used 3 all different/mint 24 in eight kinds), 
FDC (40 inc. cats, marine waldlife, spaceflights, plants), cto (6). Usages to East Germany, Sovjet Union 
or CSR. Seldom offered. Total 83 items. (S)

b/ Ak/ 
FDC 150,- 

W 34734 1962, Genghis Khan, 800th birthday. 51 x Michel Number 309-312 mint never hinged. Catalogue value 
2700,- €. (S)     309/312 (51) **   250,- 

NEUKALEDONIEN 
P 34735 1969/1975, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH collection of 58 complete sheets (=1.405 

proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. attractive thematic issues like ”Sea 
Snails” and ”Ships”. (A) **   5.500,- 

W 34736 1973. Lot of 3 color proof sheets of 100 for the definitive issue ”Tchamba Mask”. Printing dates 8.1.73. 
Sheet number and some printer's notes on margin. Mint, NH. In all 300 color proof stamps. (Michel 530; 
Yvert 386) (M)     Sc #402 (300) Proofs **   900,- 

NIGER 
P 34737 1969/1978, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH collection of 105 complete sheets (=2.245 

proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. 1969 Vintage Cars, 1970 Gymnastics, 
1971 Apollo 14, 1971 Boy Scouts, 1971 Apollo 15, 1972 50fr.+75fr. Planes, 1975 Vintage Cars, 
1975 Pre-Olympic Year etc. (A) **   8.000,- 
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NIUE  
siehe auch 30307, 30691

P 34738• 1993/2003. Nice collection with imperforate mint, nh, issues, which are not often, if at all, found at an 
auction. Available are about 21 mint, nh, imperforate stamps and about 6 imperforate souvenir/
miniature sheets. A not frequent offer and a nice addition to any Niue collection. Also for splitting well 
suitable! (A)   
1993/2003. Nette Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, die nicht oft, wenn überhaupt, 
auf einer Auktion zu finden sind. Vorhanden sind etwa 21 postfrische ungezähnte Marken sowie etwa 6 
ungezähnte Blockausgaben. Ein nicht häufiges Angebot und eine hübsche Ergänzung jeder Niue-
Sammlung. Auch zum Aufteilen gut geeignet! (A)      832/996 **   400,- 

NORDBORNEO 
W 34739• 1915/61, covers (8, mostly QEII, two slight faults), FDC (1), FFC (2). Plus 1890/1900 (ca.) stationery 

cards all different (7 inc. two w. reply). Total 18 items. (T)
b/ GA/ 

FDC 150,- 

PALÄSTINA  
siehe auch 28929

P 34740 1918/1945, interesting collection with more than 30 censor covers from WW II era, comprising various 
censor markings and censor-tapes, registered mail, airmail to various destinations, incoming mail and 
many other interesting items. In addition one 1918 cover from O.E.T.A-E.E.F. Jerusalem addressed to 
Jaffa. Rich source for specialists! (A) b 200,- 

P 34741 1919/1947, POSTAL RATES, specialized collection with ca.80 covers, cards and stationeries representing 
a wide range of different postal rates, comprising local, domestic and foreign mail, rates for postcards, 
letters and printed matter items, fees for registration, airmail fees for different airlines and further 
specialities. Included are many valuable and attractive frankings, uprated postal stationeries, better 
postmarks etc. Recommended collection of Palestine's Postal History! (A2) b/ GA 400,- 

PALÄSTINA - STEMPEL 
P 34742 1905 from, GAZA and SINAI, postmark collection with ca.30 covers/cards together with some stamps 

and pieces, starting with Gaza postmarks on Ottoman Empire stamps, further issues of British Mandatory 
comprising scarce 1929 first flight cover Gaza-London, railway p.o. daters Haifa-Rafa and Haifa-Kantara, 
registered mail, censor covers and fieldpost from British Forces. Also included are covers from Egypt 
Occupation of Palestine and Egypt P.O. in Sinai. F/VF condition (S) b/ d/ g 150,- 

P 34743 1950/1967 ca., WEST BANK postmarks collection with 38 covers from Jordan, comprising many 
handstamps from small towns and villages, i.a. Anabta, Azzun, El-Bireh, Jifna, Tubas, Ya'Bad etc., also 
included registered mail, airmail and further interesting items. VF condition (A) b/ GA 80,- 

PAPUA NEUGUINEA  
siehe auch 31101, 31108, 31114, 31115, 31116

P 34744• 2003/2005. Fine collection with imperforate mint, nh, issues, which are not often, if at all, found at 
an auction. Available are about 67 mint, nh, imperforate stamps and about 7 imperforate souvenir/
miniature sheets. A not frequent offer and a nice addition to every collection ”Papua New Guinea”. 
Also suitable for splitting well! (A)   
2003/2005. Feine Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, die nicht oft, wenn überhaupt, 
auf einer Auktion zu finden sind. Vorhanden sind etwa 67 postfrische ungezähnte Marken sowie etwa 7 
ungezähnte Blockausgaben. Ein nicht häufiges Angebot und eine hübsche Ergänzung jeder Sammlung 
”Papua Neuguinea”. Auch zum Aufteilen gut geeignet! (A)      967/1145 **   1.000,- 

ST. LUCIA  
siehe auch 30307

P 34745• 1990/2012. Interesting collection with imperforate mint, nh, issues which partly to our knowledge have 
never been offered in an auction before. Altogether there are about 61 different imperforate mint, nh, 
stamps and 2 imperforate souvenir/miniature sheets in the collection. An object, which is offered in this 
form only rarely and represents an enrichment of every St. Lucia collection. Also suitable for detailing 
very well! (A)   
1990/2012. Interessante Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, welche teilweise nach 
unserem Wissen noch nie in einer Auktion angeboten wurden. Insgesamt befinden sich in der Sammlung 
ca. 61 verschiedene ungezähnte postfrische Marken und 2 ungezähnte Blockausgaben. Ein Objekt, 
welches in dieser Form nur selten angeboten wird und eine Bereicherung einer jeden St. Lucia 
Sammlung darstellt. Auch zur Detaillierung bestens geeignet! (A)      963/1306 **   800,- 

ST. PIERRE UND MIQUELON  
siehe auch 34887

P 34746 1969/1975, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH collection of 49 complete sheets (=1.075 
proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. Yv. 391/94 (Fishes), 395/97 (Sailing 
Boats), 410/13 (Ships), 421/24 (Fishes). (A) **   4.500,- 
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ST. THOMAS UND PRINZENINSEL - SAO THOME E PRINCIPE  
siehe auch 30486, 30663, 30664, 30665, 30671, 30713, 

30768, 30769, 30934, 30935, 30943, 31142, 31167, 31168, 31169
P 34747 1981, Ludwig van Beethoven overprinted with Lady Diana. 250 x Michel Number 700-702 a (white 

overprint) mint never hinged as de Luxe Block on card board. Catalogue value for single stamps 5500 
Euro, for de Luxe price not mentioned. (S)     700-702 **   500,- 

SALOMONINSELN 
P 34748• 2004/2009. Interesting collection with imperforate mint, nh, issues, which partly to our knowledge 

have never been offered in an auction before. In total there are about 75 different imperforate mint, 
nh, stamps and 14 imperforate souvenir/miniature sheets in the collection. An object, which is 
offered in this form only rarely and an enrichment of each collection ”Solomon Islands” represents. 
Also suitable for detailing very well! (A)   
2004/2009. Interessante Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, welche teilweise nach 
unserem Wissen noch nie in einer Auktion angeboten wurden. Insgesamt befinden sich in der Sammlung 
ca. 75 verschiedene ungezähnte postfrische Marken und 14 ungezähnte Blockausgaben. Ein Objekt, 
welches in dieser Form nur selten angeboten wird und eine Bereicherung einer jeden Sammlung 
”Salomoninseln” darstellt. Auch zur Detaillierung bestens geeignet! (A)      1158/1402 **   1.300,- 

SAMBIA  
siehe auch 30307

P 34749• 1999/2005. Nice collection with imperforate mint, nh, issues, which were often never found in an 
auction. There are about 48 mint, nh, imperforate stamps as well as about 12 mint, nh, imperforate 
souvenir/miniature sheets. All wonderful topics! A rare offer and an interesting addition to any Zambia 
collection. The collection can be also well isolated! (A)   
1999/2005. Hübsche Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, die oftmals noch nie in 
einer Auktion zu finden waren. Dabei sind etwa 48 postfrische ungezähnte Marken sowie etwa 12 
ungezähnte Blockausgaben. Alles wunderbare Motive! Ein seltenes Angebot und eine interessante 
Ergänzung jeder Sambia-Sammlung. Die Sammlung lässt sich auch gut vereinzeln! (A)      953/1520 **   750,- 

SAUDI-ARABIEN  
siehe auch 30409

W 34750• 1920-2000, Collection on cards starting early overprinted issues Hejaz & Nejd including pairs and 
blocks of four, overprints in different colors and gold overprints, imperf pairs, railway issues, postage 
due, oil platform sets, air mail issues 1966-75, a very interesting collection with high retail value, fine to 
very fine (M) **/ */ g 800,- 

P 34751 1923 from, lot with 13 covers, comprising two covers from Hejaz - one with mixed franking 1/2 Pia red 
and 1 1/2 Pia violet (Mi.32+34), the other with a single 2 Pia orange ovp ”Al Hukumat..” (Mi.77b), each 
sent from Djedda to Egypt. Saudi Arabia with early airmail covers to Scandinavia and further interesting 
items, few covers with faults, mostly F/VF condition. (M) b 250,- 

SINGAPUR  
siehe auch 29406, 29407, 29408, 29409

P 34752• 1875 - 1980, accumulation of ca. 165 post forms, telegrams, receipts etc., in mixed condition. (S)   
1875 - 1980, Posten von ca. 165 Postformularen, Telegrammen, Rückscheinen, Quittungen usw., 
Qualität stark unterschiedlich. (S) b 150,- 

P 34753• 1897 - 1970 (ca.), accumulation of about 120 covers and postcards, with obliteration from small 
secondary post offices, various types of Singapore postmarks, nice frankings etc., in mixed condition. (S)   
1897 - 1970 (ca.), Posten von etwa 120 Belegen, dabei Stempel von kleinen Nebenpostämtern, 
ungbrauchte Aerogramme usw. (S) GA/ b 200,- 

P 34754• 1910 from, accumulation of 29 old picture-postcards including panorama double-card, unused mostly 
but few used as to Hong Kong. (T)   
1910 ab, Posten von 29 alten Ansichtskarten, dabei Panorama-Doppel-Karte, meist ungebraucht, aber 
auch Karten nach Hongkong. (T) Ak 150,- 

AUSTRALIEN  
siehe auch 30286, 30440

P 34755• 1940 - 1980 (ca.), box containing stamps (including those showing varieties), miniature sheets, 
multiples and airmail (first flight) covers, plus few from Singapore. (S)   
1940 - 1980 (ca.), Posten mit Marken, Blocks, Einheiten, Plattenfehlern und Flugpostbriefen, dazu noch 
etwas Singapur. (S) 

*/ **/ g/ 
b/ FDC 150,- 
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SINGAPUR  
siehe auch 29406, 29407, 29408, 29409

P 34756• 1990 - 1940 (ca.), accumulation of ca. 230 picture postcards with good early cards and scenes, many 
used. (S)   
1990 - 1940 (ca.), Posten von ca. 230 Ansichtskarten mit guten frühen Motiven. (S) Ak 150,- 

34757• 2003 - 2010 (approx.) lot of approx. 350 receipts, posted in Singpore Airlines aircraft and with special 
”Post Paid” postmarks, as an addition approx. 80 postcards from Australia and Singapore. Condition 
somewhat differently. (K)   
2003 - 2010 (ca). Posten von ca. 350 Belegen, in Flugzeugen der Singpore Airlines aufgegeben und mit 
speziellen ”Post Paid” Stempeln versene, als Zugabe ca. 80 Ansichtskarten aus Austarlien und Singapur. 
Erhaltung etwas unterschiedlich. (K) b/ Ak 100,- 

SINGAPUR - AUTOMATENMARKEN 
P 34758• 1990 - 1991, accumulation of about 420 picture postcards bearing coil stamps for vending machines, 

almost all from the ”HAW PAR VILLA” machine, picture side franked with corresponding postmarks. (S)   
1990 - 1991, Posten von etwa 420 Maxximumkarten, viele mehrfach mit ATM der Automaten HAW PAR 
VILLA bildseitig frankiert mit entsprechenden Stempeln. (S) Mk 100,- 

SOMALIA  
siehe auch 34864, 34873, 34888

34759 1997/1998, nice accumulation of mint never hinged sets and souvenir sheets, in quantities up to 74 
per set. Seldom offered. Catalogue value 1725.- Euro. (S) **   250,- 

W 34760 1998/1999, nice small collection/accumulation of complete sets and souvenir sheets cancelled and on 
F.D.C., mostly 1998, covering also many topics like animals, ships, Lady Di etc. A scarce offer! Catalogue 
value (for F.D.C. counted as cancelled) 387,- €. (S) g/ FDC 100,- 

SÜDAFRIKA  
siehe auch 30440

P 34761• 1900 - 1915 (ca.), accumulation of about 190 picture-postcards, mostly before the 1st World War, 
unused and franked, colorful mixture! (S)   
1900 - 1915 (ca.), Posten von etwa 190 Ansichtskarten, meist vor dem 1. Weltkrieg, ungebraucht und 
frankiert, bunte Mischung! (S) Ak 100,- 

THAILAND 
W 34762 1908/10, jubilee set cpl. mint; also King revised design 2 S.-28 S. cpl. in clean used blocks of four inc. 

clear „Rajani”; 2 S. another block-4 with commemorative marking, resp. top margin block-6 canc. 
„Korat” (T)     68/72, 94-99 g/ v 200,- 

P 34763 1925/1940, attractive group of 6 airmail covers/cards, comprising early first flights Roi Etch-Bangkok, 
Ubol-Bangkok and Uttar-Bangkok together with a commercial airmail cover from Bangkok to Kopenhagen 
in Denmark. (T) e 200,- 

W 34764 1988/1997, small stock of King Bhumibol definitves MNH: Michel no. 1279/1280,1319,1322, 
1347/1348, 1562 - 51 copies each and 1765/1769 - 21 sets. Michel 797,- €. (M) **   100,- 

P 34765 1996/1999 (ca.), stock of complete sets, booklets and mainly souvenir sheets MNH covering nice topics 
like birds, cats buildings, flowers. Especially in this quantity rarely offered and ideal for retailing! (S) **   500,- 

TUNESIEN  
siehe auch 30307

P 34766• 1895/1975 (ca.), holding of mint material (mainly blocks of four with coins date) in a stockbook, in 
addition a selection of apprx. 40 covers/cards. (S)

**/ */ b/ 
GA 100,- 

TUVALU 
P 34767• 2000/2010. Nice collection with imperforate mint, nh, issues. The collection contains about 67 

different mint, nh, stamps, as well as 17 imperforate souvenir/miniature sheets. An enrichment of 
every Tuvalu collection! (A)   
2000/2010. Feine Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben. Die Sammlung beinhaltet ca. 
67 verschiedene postfrische Marken, sowie 17 ungezähnte Blocks. Eine Bereicherung jeder Tuvalu-
Sammlung! (A)      955/1627 **   1.000,- 

VANUATU 
P 34768• 2002/2004. Pretty collection with imperforate mint, nh, issues, which were often never found in an 

auction. Included are about 41 mint, nh, imperforate stamps and about 8 imperforate souvenir/
miniature sheets. A rare offer and an interesting addition to any Vanuatu collection. The collection can 
be also well isolated! (A)   
2002/2004. Hübsche Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, die oftmals noch nie in 
einer Auktion zu finden waren. Dabei sind etwa 41 postfrische ungezähnte Marken sowie etwa 8 
ungezähnte Blockausgaben. Ein seltenes Angebot und eine interessante Ergänzung jeder Vanuatu-
Sammlung. Die Sammlung lässt sich auch gut vereinzeln! (A)      1158/1203 **   700,- 
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VENEZUELA  
siehe auch 30307

W 34769 1996/1997, stock of these years´ issues (often in minature sheets) and souvenir sheets in various 
quantities up to 50 sets/copies mint never hinged. Contains at least 10 sets of the 1997 definitives. 
Covers many beautiful topics like Pope, orchis, Olympics and many more. Huge catalogue value and 
rarely offered. (S) **   300,- 

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA  
siehe auch 30235, 30303, 31635, 34804

34770 1920-80 (approximate), beautiful and substantial collection around the topic airmail in altogether four 
albums with practically only flight covers in F/VF condition, as well first flights, zeppelin mail (among 
other things Michel 326-27 as well as twice 358), rocket mail starting from 1936 and so on. (K)   
1920-80 (ca.), schöne und gehaltvolle Sammlung rund ums Thema Flugpost in insgesamt vier Alben 
mit praktisch nur Flugbelegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei Erstflüge, Zeppelinpost (u.a. Mi. 
326-27 sowie zweimal 358), Raketenpost ab 1936 usw. (K) e 500,- 

W 34771 1950/1990 (ca.), estate in a big box with plenyt of used but mainly mint never hinged stamps on 
stockpages (often in blocks of four or more) and in souvenir folders/mini albums. Also some material of 
other countries. High catalogue and face value, that needs carefull calculation. (K) **/ g/ b 400,- 

34772 1958/1986 (ca.), collections MNH on blanc pages always till 1986: Spain from 1958, Portugal from 
1974, Greece from 1978 and Gibraltar from 1969 on. Many complete sets, souvenir sheets with a high 
cat. value and nice topics. Low starting price. (K) **   100,- 

P 34773 1995/1999 (approx.), 9419 x $.32 stamps. Including many mini sheets: Hollywood, flowers, music, 
dinosaurs, birds, dolls, etc. Face value $ 3,014. (S) **   900,- 

P 34774 1997/1998, Michel Nr. 2831 in 171 mini sheets, each with 12 $.60 stamps. Michel no. Block 44 in 59 
mini sheets with 9 x $1.- stamps. Michel no. Block 43 in 51 mini sheets each $3.80. Total face value 
$1.956.- (S) **   500,- 

P 34775 1998, Alfred Hitchcock, 600 x Michel no. 2996 mini sheet. All originally sealed by printer. In total 
12000 x $.32 stamps with face value $3840.-. Catalogue value 9600 Euro. (S) **   1.000,- 

P 34776 1998, American Art, 400 x Michel no. 3007-3026. All originally sealed by printer. In total 8000 x $.32 
stamps with face value $2560.-. Catalogue value 8000 Euro. (S)     3007-3026 **   800,- 

P 34777 1998, Celebrate the Century 1920´s, 500 x Michel no. Block 42. All originally sealed by printer. In total 
7500 x $.32 stamps with face value $2400.- (K)     Block 42 **   750,- 

P 34778 1998, Celebrate the Century 1920´s, 500 x Michel no. Block 45. All originally sealed by printer. In total 
7500 x $.32 stamps with face value $2400.- (K) **   750,- 

P 34779 1998, Christmas, 100 x Michel no. 3051-30547. All originally sealed by printer. In total 2000 x $.32 
stamps with face value $640.- (S) **   180,- 

P 34780 1998, Christmas, 100 x Michel no. FB 47. All originally sealed by printer. In total 2000 x $.32 stamps 
with face value $640.- (S)     Fbl. 47 **   180,- 

P 34781 1998, Sylvester and Tweety 100 booklets, 50 with the scarce imperforated stamp. Catalogue value 
1235.- Euro. (S)     2950 B **   120,- 

P 34782 1998, Uncle Sam, 100 x Michel no. FB 49-50. All originally sealed by printer. In total 3000 x $.33 stamps 
with face value $990.- (S) **   300,- 

VEREINTE NATIONEN - ALLE ÄMTER  
siehe auch 28599

P 34783• 1960 - 1980 (ca.), Lot of letters, mostly FDC, with some interesting pieces, including Indian peacekeepers 
in Congo and Laos, also letters on demand, forerunners etc (M)

GA/ b/ 
FDC 250,- 

VEREINTE NATIONEN - NEW YORK  
siehe auch 30307

W 34784 1955, 10 years of United Nations, 48 copies of the souvenir sheet, 23 type I and 25 type II mint never 
hinged but mostly with smaller imperfections like greases, corner bends, stain spots etc. Cat. no. bl. 1 I 
(23); II (25), cat. value 7490,- €. (T)     Bl. 1 (48) **   400,- 

VIETNAM  
siehe auch 30375, 30610

W 34785 1996/1997, stock of these years´ issues and souvenir sheets in various quantities up to 50 sets/copies 
mint never hinged. Covers many beautiful topics like animals, plains, Chinese New Year, Olympics and 
many more. Huge catalogue value and rarely offered. (S) **   300,- 

WALLIS- UND FUTUNA-INSELN  
siehe auch 31057, 31058

P 34786 1973/1978, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH collection of 33 complete sheets (=480 proofs), 
only different sheets (combinations of colours), incl. Yv. PA44/47 (Navigators), PA56 (UPU), PA72/73 
(Olympic Games), 192/95 (Sea Snails), PA80/81 (Maps). (A) **   2.500,- 
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ALLE WELT  
siehe auch 30388, 30732, 30776, 33681, 34246, 35246, 35247

P 34787 1820/2000 (ca.), holding of some hundred covers/cards/stationeries, comprising Germany Europe and 
overseas, many interesting pieces, airmail, perfins, stationeries, Asia etc. (K) b/ GA 600,- 

P 34788• 1840-1920's ca.: About 70 postal stationery items worldwide, starting with an 1840 Mulready used, 
with p/s items from Hawaii, North and South America, Asia, Europe and others, in mixed condition. (S)   
1880 - 1920 (ca.), Posten von etwa 70 Ganzsachen mit vielen ungewöhnlichen Stücken von Großbritanniens 
Mulready über Karten von Guatemala bis zu Bildganzsachen Mocambique Gesellschaft. (S) GA 200,- 

P 34789 1850/1960 (ca.), used and mint collection/accumulation in three stockbooks, varied condition and 
some valuated cautiously, main value Germany incl. strong section German States, Empire and 
colonies with many better stamps, in addition a nice selection of Europe/overseas; enclosed are 
several certificates. High cat.value, needs checking! (K) g/ */ ** 5.000,- 

P 34790• 1854/1958 ca., group of 23 covers, cards and stationeries, comprising better postal history and topical 
items, i.a. 1854 Switzerland 10 C ”Rayon II” on cover from Unterseen to Chur, 1883 Russia cover to 
Constantinople, 1917 German Reich ”Tauchbootbrief (submarine)” addressed to Brooklyn USA, 1940 
Finland illustrated envelope ”Olympic Games Helsinki”, Palestine airmail, Japan with last day cover in 
Korea, topics Chess, Ice Hockey, Soccer and further specialities. (T) b/ GA 250,- 

P 34791 1860/1970 (ca.), holding of apprx. 130 covers/cards/stationeries, mainly overseas incl. British and 
French colonies, Asia, airmail etc. (A) b/ GA 600,- 

P 34792 1860-1980, Large box containing two albums and small box including Netherlands from classics to 
modern, Belgium with medallion issues King Leopold I. specialized with shades and types, very good 
section Austria and areas, good cancellations and an attractive classic period, a valuable part 
Romania and Sweden, few covers and cards, overall high retail value and recommendable (K) **/ */ g 4.000,- 

W 34793 1870-1920, Postal stationery collection Europe & Overseas in very old folder, some different (A)   
1870-1920, Ganzsachen Europa & Übersee in sehr altem Ordner, teils unterschiedlich (A) b/ GA Gebot

34794 1870-1980 ca., Partie auf alten Albenblättern mit interessantem Teil Baltikum, Polen, viel Osteuropa, 
Indien und etwas Kolonien, nicht uninteressant (S) */ g Gebot

P 34795 1875/1958 ca., ASIA and LEVANT, interesting lot with 28 covers, comprising Ottoman Empire with 
”Duloz”-issue on two covers from Izmir resp. Erzurum, further Italian P.O.Levant with registered mail 
from Constantinople to Denmark, also included a strong part with WWII censor covers from Iran and 
other valuable items. Mostly F/VF condition (S) b/ GA 200,- 

P 34796 1876/1948, RAILWAY POSTMARKS, lot with more than 100 covers, cards and stationeries, comprising 
various R.P.O. daters from Czechoslovakia, Estonia, France, Netherlands, Norway, Sweden, Spain and 
many other states. F/VF condition (S) b/ GA 100,- 

P 34797 1888 - 1936 (ca.), collection of 26 covers and some stamps collected under stamp aspects. Besides, 
British Commonwealth, Canada u.a. (M) g/ GA/ b 150,- 

P 34798• 1899 - 1974 (ca.), Small interesting batch of money orders, international reply coupons and telegrams, 
e.g. from India etc., with many other unusual pieces. (T) g/ d/ b 200,- 

P 34799• 1900 - 1920 (ca.), accumulation of about 80 picture postcards worldwide, some franked on picture side 
and used, from i.a. Martinique, Brazil, Paraguay etc., in mixed condition. (S)   
1900 - 1920 (ca.), Posten von etwa 80, teils bildseitig frankiert und gelaufen ab u.a. Martinique, 
Brasilien, Paraguay. Teils stark fleckig. (S) Ak 150,- 

P 34800• 1900 - 1920 (ca.), collection of about 170 early picture postcards worldwide, many unusual pieces, 
among other things Tibet, three early picture-postcards Pago Pago (Samoa), Turko and Zuaven in the 
troop camp among other things, somewhat mixed condition. (S)   
1900 - 1920 (ca.), Sammlung von etwa 170 Ansichtskarten, viele ungewöhnliche Stücke, u.a. Tibet, drei 
frühe Ansichtskarten Pago Pago (Samoa), Turko und Zuaven im Truppenlager u.a., etwas unterschiedliche 
Erhaltung. (S) Ak 200,- 

P 34801• 1900 - 1940 (ca.), accumulation of ca. 600 picture-postcards worldwide, with many motives (churches, 
monuments, sights, traditional costumes, small villages) etc. (S)   
1900 - 1940 (ca.), Posten von ca. 600 Ansichtskarten mit vielen Motiven (Kirchen, Denkmäler, 
Sehenswürdigkeiten, Trachten, kleine Ortschaften) usw. (S) GA/ Ak 300,- 

P 34802• 1900 - 1950 (ca.), accumulation of ca. 290 picture-postcards with various motives from all over the 
world, with scenes, persons, restaurants / hotels, means of transport, etc. (A)   
1900 - 1950 (ca.), Posten von ca. 290 Ansichtskarten mit verschiedensten Motiven aus der ganzen 
Welt, dabei Sehensürdigkeiten, Personen, Gaststätten/ Hotels, Transportmittel usw., ansehen! (A) Ak 250,- 

34803+ 1930 - 1990 (ca.), Extensive collection of remaining collections in 10 stockbooks, 4 ring binders and two 
FDC albums with Germany, various country(part) collections with FDC (e.g. Austria). (K) **/ g 100,- 
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P 34804 1930 (appr.), so called ”Eckerliin Essays” for stamps of Great Briatin, USA and Russia, Dr. Eckerlin 
was director of ”Herbst & Illig”, Frankfurt am Main. In 1928 he contacted ”American Banknote 
Conpany” promoting a proprietary printing method that was faster and cheaper than steel engraved 
printing. ”Herbst & Illig” presented a small seletion of slightly oversized proofs of British, Russian 
and American stamps. The present about 1.700 essays come from the German archive. There are no 
more stamps left. Great oppotunity. (MS)   
1930 (ca.), sog. ”Eckerliin Essays” für Briefmarken von Great Briatin, USA und Russland, Dr. Eckerlin 
war Geschäftsführer von ”Herbst & Illig”, Frankfurt am Main. 1928 kontaktierte er ”American Banknote 
Conpany” wegen eines proprietären Druckverfahrens, das schneller und billiger war als der Druck mit 
Stahlstich. ”Herbst & Illig” präsentierte eine kleine Auswahl von leicht übergroßen Proofs britischer, 
russischer und amerikanischer Briefmarken. Die vorliegenden rund 1.700 Aufsätze stammen aus dem 
deutschen Archiv. Es sind keine Briefmarken mehr vorhanden. GroßeMöglichkeit. (MS) **/ (*) 5.000,- 

34805 1957/1996 (ca.), misscellaneous lot on blanc pages offering mostly MNH sets and souvenir sheets on 
popular topics like sports, animals, space, Kennedy of many different European and oversea states. 
Furthermore a small collection Palau/Marshall Islands MNH and Ghana 1957/1960 MNH and on F.D.C. 
(K)

**/ g/ 
FDC 100,- 

34806 1960-2000, Zwei NRW Kartons in letzter Minute eingetroffen, der erste Karton mit teils postfrischem 
Material Andorra, Israel, Irland, San Marino Polen, alte Sammlungsteile Frankreich und Österreich auch 
postfr., gut gefülltes CEPT FDC Album, ein Steckbuch postfrische Slg. Paraguay mit Blöcken, uraltes 
Einsteckbuch Schweiz jedoch teils unterschiedlich, Motivslg. Dürer mit Specimen. Im zweiten Karton viel 
Kiloware Europa & Übersee, auf den ersten Blick auch etwas China und Asien, hier ist für den fleißigen 
Philatelisten gewiss etwas zu finden, bitte besichtigen (K2)

b/ **/ 
*/ g Gebot

34807• 1970 - 1980 (ca.), comprehensive accumulation of miniature sheets worldwide, with lovely thematic 
items of various topics. (S)   
1970 - 1980 (ca.), umfangreicher Block-Posten mit verschiedenen Motiven, ansehen! (S) */ ** 200,- 

34808• Großer Karton mit zahlreichen interessanten Motiven, vielfach vorsortiert auf Steckkarten mit hunderten 
Blocks, dabei uach ungezähnte, Automatenmarken in 22-Karat Gold in Spezialalbum mit Zertifikat, 
dabei auch Blumen, Musik, Polar, Flugpost, Berge. Desweiteren Alderney in zwei Alben mit Zwischenstegen 
auf FDC, dazu alte Briefmarkenpaketkarten mit etlichen Motiven, intersessant auch für Wiederverkäufer! 
(K)

*/ **/ g/ 
b/ ETB 400,- 

ÜBERSEE 
P 34809 1825/1940, valuable postal history lot with 26 covers, cards and stationeries, comprising prephilatelic 

entires from Paramaribo in Surinam, Latin America with better stationeries from El Salvador and Chile, 
early ppc from Colon in Panama, Costa Rica official cover with precancels, 1883 Natal pre-UPU cover to 
Germany, Portugal psc with destination Singapore, 1908 Congo State postal stationery reply card from 
Lusambo to Luxembourg, Italian Colonies with airmail covers and many other interesting items. (T) b/ GA 500,- 

W 34810 1996/1998 (ca.), colorful accumulation in a box witrh only MNH stamps and souvenir sheets of many 
different countries, some duplicated, all with many beautiful topics, especially animals and sports. 
Among others there is Zaire, Singapore, Nepal, Guinea etc. Please inspect! (S) **   300,- 

34811 Schöne Sammlung von mehreren tausend Marken mit Schwerpunkt Klassik Asien, dabei China, Japan, 
viele europäische Kolonien, Afrika, Australien, Süd-, Mittel- und Nordamerika, etc. in 3 Alben. 
Chancenreiches Objekt. (A3) **/ * 600,- 

ASIEN  
siehe auch 30408, 30434, 30525, 30526, 31504, 34253

34812 1883/1985 (ca.), majority Vietnam and French Indochina, otherwise India, Ceylon, some Japan ec., 
mostly used, in two stockbooks. (S) g/ **/ (*) 100,- 

34813 1950/1970 (ca.), 38 unused aerograms from Dubai, Abu Dhabi, Bahrain, Kuwait, Quatar and Trucial 
States. The aerograms are folded only once. (S) GA 80,- 

NAHER OSTEN 
P 34814 1900 from, collection with ca.60 covers and stationeries from various Gulf States, comprising better 

airmail covers from Bahrain and Kuwait, India used abroad on covers from Dubai and Muscat, censored 
mail WWI and WWII, registered mail, paquebot covers, commemorative items and many other specialities. 
(S)

b/ GA/ 
e/ d 400,- 

P 34815 1915/1970 ca., BRITISH FIELDPOST from Arabian Gulf States, comprehensive collection with ca.60 
covers, comprising fieldpost from British Forces in Aden, Bahrain, Kuwait, Oman, Sharjah etc. together 
with mail from British Indian Forces in Iraq and further interesting items. Enclosed are detailed 
descriptions for each cover (postal rate, fieldpost numbers etc.). Recommended source for specialized 
collectors! (S) b/ GA 250,- 

P 34816• 1946/1987, holding incl. Saudi Arabia definitives (two stockbooks), Jordan collection in album and 
Fezzan 1946 definitives 15 epreuve de luxe. (K)

**/ g/ 
(*)/ * 150,- 
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BRITISH COMMONWEALTH 
P 34817 1900-1960's ca.: Mint and used stamps from Great Britain (KEVII. to QEII. definitives mostly), India, 

Malaya, North Borneo etc., and few stamps from other countries like Egypt, with several interesting 
items like marginal stamps and multiples with plate numbers and other markings, fine mint stamps incl. 
multiples, se-tenants, booklets etc., and unusual items like a 1910 mourning card with a thank for the 
condolence on KEVII. death (including few pictures) and others. (K) **/ */ g 300,- 

FLUGPOST DEUTSCHLAND  
siehe auch 30534, 30553, 34827, 35208, 36691, 36836

P 34818 1909/1960 ca., sehr reichhaltige Sammlung der deutschen Luftpost mit über 300 Belegen, dabei 
Postkarten aus der Zeit der Luftfahrtpioniere, u.a. ILA-Karten Frankfurt/M., sehr viele Erst- und 
Sonderflüge Dt.Reich ab Germania bis einschl. III.Reich, seltene Flüge der Inflationszeit, Ganzsachen 
und Privatganzsachen, Fliegerpost I.Weltkrieg, Luftfeldpost II.Weltkrieg, Bedarfsluftpost nach 
Übersee mit raren Destinationen, LATI Luftpost, Schleuderflüge, bessere Belege von Danzig, Memel 
und Saar sowie viele weitere Besonderheiten. Ergiebige Fundgrube! (A2) b/ GA/ Ak 1.500,- 

FLUGPOST EUROPA  
siehe auch 30523, 30534, 31560, 31772, 31773, 31774, 32135, 32517, 34947, 35037, 35048, 35049

34819• 1937 - 2003 (ca.), Partie Luftpostbrief, dabei ertsflüge mit seltenen Etappen, Zeppelinpost, auch 
Ballon-, Tauben-, Helikopter- und Raketenpost. Auch einige Marken und Blocks auf Steckkarten, 
interessantes Angebot! (S)

**/ GA/ 
b/ FDC 250,- 

FLUGPOST ÜBERSEE  
siehe auch 28415, 28822, 29396, 29642, 29738, 30071, 30534, 34683, 34709, 34763

P 34820 1923/1945, interesting collection with 26 airmail covers from various countries, comprising 
predominantly censored covers from WWII era, included is mail from New Zealand and Australia, South 
Africa, KUT, POW cover from Southern Rhodesia etc., early airmail covers from Maroc, ffc Noumea-
Sydney, further first flight covers and other specialities. (A) b 200,- 

P 34821 1928/1940, ASIA, group of 9 airmail covers, comprising 5 covers from HONGKONG with commercial 
airmail to Europe and USA and a 1939 ffc Hongkong-Hanoi by Air France, furthermore 4 covers from the 
Philippines with 'London-Orient-Flight' and a cover by flying boat from Manila to Puerto Princesa. (T) e 100,- 

P 34822 1929/1946, ASIA, attractive lot with 17 airmail covers from various countries, comprising many WWII 
censor covers, i.a. Thailand, Netherlands India, Afghanistan, Hongkong etc., further first flight covers 
from Iran, Philippines and other interesting items. (M) b 150,- 

FLUGPOST ALLE WELT  
siehe auch 30547, 33345

P 34823 1909/1940, very comprehensive collection with ca.160 airmail covers/cards, comprising valuable 
items from Austria, Switzerland, France, Netherlands, Latin America with strong part Brasil, i.a. 
Varig and Syndicato Condor with rare frankings, Scadta with early cover from 1921, various ‚state-
overprints‘ from France, Venezuela etc., commemorative ‚Simon Bolivar‘ overprints, Chile, Uruguay, 
Bolivia, further airmail from the Caribbean, African States with censored mail WWII, Netherlands 
India etc. Also included are picture postcards from pioneer aviation era, special vignettes and 
charity stamps on cover and many other valuable items. Recommended source for airmail collectors! 
(S) e 1.000,- 

P 34824 1910 from ca., comprehensive collection with ca.100 airmail covers/cards, comprising many better 
items, i.a. strong part Scandinavia with Sweden, Denmark, Finland and Iceland, further Germany, 
South Africa, USA etc., also picture postcards with pioneer aviation topic and other interesting 
items, mostly F/VF condition. (A) e/ g 1.000,- 

P 34825 1936/1945, collection of appr. 64 flight covers covering European, transatlantic and African/Asian 
routes. These covers are mostly flown during ww2 with censor. Some better first flight covers to be found. 
Please view. (S) b/ f 250,- 

RAKETENPOST 
P 34826 1931/1933, ÖSTERREICH, Schmiedl-Raketenpost, attraktive Sammlung mit über 80 Raketenpost-

Marken. Dabei 2 violette Vignetten ”R 1”, davon ein Unterrandstück mit Randzudruck, Österreich 
Freimarke 10 gr ‚Landschaften‘ (Mi.499) mit handschriftlicher Signatur ”Raketenpost-Flugpost 
Schmiedl 2.2.1931”, Einschreibemarken in Zusammendruck-Paaren etc. Sehr spezialisiert die 
Raketen-Flugpost Serie von 1932 mit Werten von 3 gr bis 20 gr im Hochformat sowie von 30 gr bis 
1 S im Dreiecksformat, u.a. gezähnte und ungezähnte Marken, Kehrdruckpaare und ein Originalbogen 
mit 8 Stück der 60 gr Marke. Weiterhin die 20 gr u. 30 gr Marke dieser Serie mit Aufdruck 
”Katapultflug”, u.a. mit Doppelaufdrucken, Paare mit und ohne Aufdruck und ein Originalbogen der 
30 gr Marke. Viele Marken sind von Schmiedl handschriftlich signiert und einzeln nummeriert. 
Zusätzlich anbei 8 Original-Fotos von den Raketenflügen. Die Raketenpost-Marken von Schmiedl 
wurden mehrheitlich für die Flugbelege aufgebraucht - ungebrauchte Exemplare sind teils sehr 
selten und werden als Sammlung kaum angeboten. Hochwertiges Liebhaberobjekt! (M) **/ * 2.000,- 
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ZEPPELINPOST DEUTSCHLAND  
siehe auch 30507, 30804, 35208, 36691

34827 Abwechslungsreiches Lot Zeppelin/Luftpost von ca. 100 Belegen, dabei Michel Nr. III (3) auf Karte, 
GElber Hund, attraktive Zeppelinfrankaturen wie 424 mit 435 (2) + 439 auf Überseebrief, 
interessante Flüge, Abwürfe, Stempel, Destinationen und andere Spezialitäten. (S) b 2.000,- 

34828 Zeppelin/Luftpost interessante alte 2 Bändige Sammlung von ca. 100 Belegen. Dabei gute 
Frankaturen, verschiedene Fahrten + Destinationen + Stempel, Schleuder + Katapultflüge, etc. (A2) b 2.000,- 

34829 Herrliche 3 bändige Sammlung mit ca. 140 Belegen. Dabei seltene Stücke wie DOX, gute Frankaturen 
+ Destinationen, Stempel, bessere Flüge und viele Besonderheiten mehr. (A3) b 2.000,- 

P 34830• 1924/1936, collection of 83 Zeppelin covers/cards incl. better pieces. Detailed inventory enclosed 
(see www.) (S) b 5.000,- 

SCHIFFSPOST ALLE WELT  
siehe auch 29034, 32256, 33099, 36376

P 34831 1901/1952, 16 interesting covers and cards with French, British and German ship marks as there are 
for instance ”Mit dem Dampfer von Rendburg eingegangen”,”KIEL-MARINE-AKADEMIE KANAL-
ERÖFFNUNG”, French ”LIGNE N PAQ, FR No. 6” and more. Please have a look. (M) b/ GA/ Ak 100,- 

THEMATISCHE PHILATELIE  
siehe auch 28007, 28030, 28046, 28048, 28098, 28101, 28103, 28119, 28248, 28254, 28255, 28267, 

28322, 28337, 28345, 28350, 28354, 28389, 28392, 28397, 28625, 28626, 28627, 28630, 28659, 
28660, 28662, 28726, 28741, 28750, 28757, 28758, 28796, 28798, 28883, 28884, 28886, 29045, 
29046, 29050, 29072, 29073, 29189, 29220, 29223, 29229, 29286, 29287, 29288, 29341, 29364, 
29386, 29429, 29457, 29459, 29460, 29470, 29503, 29504, 29506, 29509, 29548, 29566, 29570, 
29581, 29603, 29604, 29616, 29617, 29618, 29628, 29633, 29636, 29638, 29650, 29665, 29677, 
29678, 29689, 29690, 29707, 29789, 29800, 29831, 29930, 29945, 29946, 29948, 29952, 30308, 
30313, 30333, 30335, 30390, 30392, 30402, 30415, 30417, 30421, 30534, 30659, 30660, 30705, 
30712, 30767, 30770, 30771, 30776, 30854, 30855, 30856, 30857, 30858, 30913, 30921, 30947, 
30958, 31020, 31021, 31022, 31023, 31024, 31025, 31092, 31140, 31400, 31429, 31664, 31665, 
31666, 31799, 31807, 31808, 31816, 32294, 34100, 34531, 34533, 34534, 34625, 34656, 34679, 

34688, 34725, 34732, 34738, 34744, 34745, 34748, 34749, 34767, 34768, 34923
34832 Blick in die Welt, drei Kartons mit insgesamt 25 Bänden aus Abo-Bezug, dabei zumeist postfrische Sätze 

und Blöcke aus aller Welt, unter anderem China Pferdeblock, weiter verschiedene Thematische Bereiche 
wie Weltraum, gekrönte Häupter, Persönlichkeiten, Fussball....etc, auch einige ältere Ausgaben wie Dt. 
Reich, Besetzungsausgaben und andere Besonderheiten. (K3) **   500,- 

34833 Blumen und Tiere, fünf Alben mit hunderten postfrischen Sätzen und Blöcken aus aller Welt, zumeist ab 
den 60er bis in die 80er Jahre, zahlreiche guter und bessere Serien, hoher Katalogwert. (K) **   500,- 

THEMATIK: ARKTIS & ANTARKTIS / ARCTIC & ANTARCTIC 
34834• 1960 - 1990 (ca.), Small motive collection polar research with postal stationary, better sentences, 

covers to interesting expeditions, rare destinations and some catalog sheets. (M)
**/ g/ 
GA/ b/ 

FDC Gebot

THEMATIK: EISENBAHN / RAILWAY  
siehe auch 28070, 28107, 28108, 28235, 28236, 29266, 29267, 29281, 30158, 30307, 30612, 30614, 

30615, 30846, 31610, 31611, 31806, 32060, 32965, 32970, 32977, 33031, 34564, 34951
34835• 1927 - 1996 (ca.), Small compilation to the topic RAILWAY with stamps, letters, and some better sets 

(e.g. Belgium), imperforated miniature sheets, samples, etc., partly on form sheets. (M)
*/ **/ g/ 
b/ FDC Gebot

THEMATIK: FLORA-OBST + FRÜCHTE / FLORA-FRUITS  
siehe auch 29765, 32357, 32359

P 34836• 1870/2000 (ca.), APPLES, holding of apprx. 190 thematic covers/cards, incl. two USA fancy cancels, 
cacheted envelopes, postmarks, meter marks etc. (S) b/ GA 250,- 

THEMATIK: FLORA-ORCHIDEEN / FLORA-ORCHIDS  
siehe auch 29617, 29771, 29773, 29774, 29782, 29783, 29785, 29786, 30684

THEMATIK: FLUGZEUGE, LUFTFAHRT / AIROPLANES, AVIATION  
siehe auch 28070, 28677, 29085, 29658, 29751, 29798, 29990, 

29991, 30070, 30307, 30336, 30523, 30524, 30534, 30612, 30671, 30846, 
31968, 32136, 33254, 33347, 34631, 34645, 34646, 34647, 34648, 34649, 34950, 35060

34837+ 1978, Geschichte der Luftfahrt, postfrische Sammlung aus der ganzen Welt in zwei Lindner-
Vordruckalben mit entsprechenden Erläuterungstexten. (A2) **   100,- 

P 34838 2002, GUINEA-BISSAU: AVIATION, complete set of four in miniature sheets with 20 stamps each, in an 
investment lot of 2000 sets mint never hinged (Mi.no. 2016/19, cat. val. 22.000,-€) (S)     2016/2019 **   650,- 

P 34839 2002, GUINEA-BISSAU: AVIATION, souvenir sheet, investment lot of 1000 copies mint never hinged (Mi.
no. Bl. 378, cat. val. 6.500,- €) (S)     Bl: 378 **   200,- 

W 34840 2002, GUINEA-BISSAU: AVIATION, souvenir sheet, investment lot of 1000 copies mint never hinged (Mi.
no. Bl. 378, cat. val. 6.500,- €) (S)     Bl. 378 **   200,- 
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THEMATIK: KUNSTHANDWERK / ARTS AND CRAFTS  
siehe auch 30736, 34637, 34736

P 34841 2001, Guinea-Bissau: ARTS AND CRAFTS, complete set of five in miniature sheets with 20 stamps each, 
in an investment lot of 2000 sets mint never hinged (Mi.no. 1888/92, cat. val. 24.000,-€) (S)     1888/1892 **   700,- 

W 34842 2001, Guinea-Bissau: ARTS AND CRAFTS, souvenir sheet, investment lot of 1000 copies mint never 
hinged (Mi.no. Bl. 367, cat. val. 5.000,- €) (S)     Bl. 367 **   150,- 

THEMATIK: LANDWIRTSCHAFT / AGRICULTURE  
siehe auch 28085

P 34843• 1788/2000 (ca.), COTTON, holding of apprx. 140 thematic covers/cards, from 1788 ship letter with 
endorsement ”pr The Cotton Planter”, some nice revenues, stationeries, special event postmarks etc. (S) b 250,- 

THEMATIK: NAHRUNG-KAFFEE / FOOD-COFFEE  
siehe auch 29052

P 34844• 1790/1980 (ca.), extraordinary exhibit on apprx. 128 pages, showing Botanical Considerations, 
Origin and History of Coffee, Growing Coffee and Post-Harvest Handling, Manufacture of Coffee 
Products, Commercial Types of Coffee, Coffee Wars, Coffee Service, Coffee Logos and Coffee Break, 
incl. a good range of interesting and better items like advertisement stationeries, a lovely selection 
of proofs (incl. Guatemala unadopted artist‘s drawing, stated to be unique), varieties etc. etc. (K)

b/ d/ 
**/ (*) 1.800,- 

P 34845• 1890/1990 (ca.), holding of apprx. 220 thematic covers/cards, incl. many attractive advertisement 
imprints, printed to order stationeries etc. (S) b 300,- 

P 34846• 1890/2000 (ca.), sophisticated accumulation of apprx. 420 thematic covers/cards (plus several 
cutouts not counted), many attractive items, advertisement covers/cards, meter marks, Tunesia booklet, 
Bavaria se-tenant etc. (S) b/ GA 500,- 

P 34847• 1890/2005 (ca.), sophisticated balance on stockpages, incl. Costa Rica 1920s advertisement 
overprints, main value the good section proofs/artwork. (S)

**/ (*)/ 
g/ * 400,- 

THEMATIK: NAHRUNG-SCHOKOLADE / FOOD-CHOCOLATE 
P 34848• 1800/2000 (ca.), Chocolate/Cacao, assortment of apprx. 350 thematic covers/cards, from a 1801 

freight paper about 1740 ”Bags Cacao”, several attractive advertisement covers/cards, perfin, Estonia 
two ”PARO” advertisement letter cards, meter marks etc. (S) b/ GA 800,- 

W 34849• 1890/1990 (ca.), CACAO, assortment of thematic stamps on stockpages, incl. NZ advertisement 
imprints, perfins, some varieties/specialities, French Africa with imperfs and epreuve de luxe. (M) **/ (*)/ g 100,- 

THEMATIK: NAHRUNG-TEE / FOOD-TEA 
P 34850• 1880/2000 (ca.), sophisticated holding of apprx. 220 thematic covers/cards (plus several coutouts not 

counted), comprising many attractive pieces, epreuve de luxe, France booklet, some advertisement 
stationeries, Japan postal savings stationery etc. A great lot! (S) b/ GA 800,- 

P 34851• 1890/2000 (ca.), TEA incl. DINNERWARE, sophisticated balance on stockpages with thematic issues 
from All World, pletny of interesting pieces noted e.g. USA 8c. ”BOSTON TEA PARTY” block of four with 
”Black (litho) omitted” MNH (Scott 1483c), Cameroun imperf. block of four and epreuve d'artiste, East 
Germany progressive proofs etc. (S) **/ (*)/ g 500,- 

THEMATIK: NAHRUNG-ZUCKER / FOOD-SUGAR 
P 34852• 1880/1990 (ca.), holding of apprx. 180 thematic covers/cards (plus several cutouts not counted), with 

plenty of attractive pieces, 14 pictorial stationery cards Soviet Union, meter marks etc. (S) b/ GA 400,- 

THEMATIK: OLYMPISCHE SPIELE / OLYMPIC GAMES  
siehe auch 28021, 28230, 28231, 28629, 29081, 29082, 29083, 29090, 29091, 29092, 29094, 29096, 

29099, 29100, 29107, 29111, 29120, 29121, 29139, 29140, 29148, 29150, 29158, 29159, 29170, 
29171, 29202, 29203, 29268, 29269, 29291, 29305, 29353, 29463, 29617, 29655, 29664, 30307, 
30700, 30766, 30952, 30954, 30955, 30974, 30975, 30992, 30993, 30996, 30998, 31683, 32059, 
32120, 32139, 32262, 32295, 32298, 32299, 32358, 32360, 32362, 33424, 33433, 33495, 34550, 

34920, 34995
P 34853 1896/2013 (ca.), extensive collection in 15 albums. Three with the exhibition collection, with many 

stamps, special cancellations, covers, FDC, Greece 1896 Olympic set mint. Four albums IOC-
Congresses 1896-2013. Seven albums IOC with very extensive collection of official IOC covers. And 
one album ”Samaranch” with many autographs. Rarely offered in this quantity. (K2) 6.500,- 

P 34854 1952, Olympic Games Helsinki, specialised assortment incl. signatures ”J.Barthel” and ”Pino 
Dordoni” (Gold Medal Winners), baggage tag of Italian team, three eprevue d‘artiste Mali, vignettes, 
good section France with two epreuve d‘artiste, stamps with signatures of designer/engraver and 
88 imperfs/imperf. colour proofs, San Marino ”Saggio”, Monaco 31 imperf. colour proofs. (M)

**/ b/ 
(*) 1.300,- 

P 34855 1960/1988, fantastic collection on the Olympic Games 1960 to 1988 - mostly the Summer Games but 
also some Winter Games issues 1960 / 1964 / 1968 / 1972 / 1976 / 1980 / 1988 - on blanc pages 
in seven folders, mostly MNH material with many complete sets and souvenir sheets including better 
ones, impfers, epreuves etc. around the globe. The most valuable collection is 1960 wich also has many 
covers and F.D.C., Paraquay not issued souvenir sheet and much more. Rarely offered in such a 
comprehensivness! (K2)

**/ b/ 
FDC 700,- 
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THEMATIK: PFADFINDER / BOY SCOUTS  
siehe auch 28652, 28666, 29102, 29317, 29318, 29331, 29668, 31444, 31445, 31446, 31447, 31645, 

34561
34856• 1935 - 1967 (ca.), small interesting lot, besides, picture postal stationery, letters, different sentences 

with emphasis Asia, among other things India Scouts admission ticket for Jamboree area with appropriate 
postmark on the back, in addition folder and other unusual objects. (M)

g/ b/ 
FDC 150,- 

THEMATIK: RAUMFAHRT / ASTRONAUTICS  
siehe auch 28033, 28034, 28043, 28045, 28652, 28671, 28672, 28729, 29088, 29122, 29123, 29167, 

29172, 29175, 29177, 29178, 29180, 29181, 29182, 29186, 29961, 29964, 30307, 30336, 30612, 
30846, 30882, 32333, 32334, 32335, 32336, 32337, 32338

34857 1959-1976, kartonfüllender Bestand mit wohl weit über 1.000 Ersttagsbriefen aus aller Welt, auch 
Blöcke und Kleinbögen, alle mit Bezug zu Weltraum, Raumfahrt und Astronauten, dabei kaum Dubletten 
da aus Abo-Bezug, enormer Einstandspreis. (K) FDC 300,- 

P 34858• 1972, Sharjah, APOLLO 11+16, MNH assortment of apprx. 580 progressive proofs within multiples. 
Michel nos. 970/72, 985/86. (S) **   400,- 

P 34859 1980/2015 (ca.), SIGNATURES of Astronauts/Cosmonauts, assortment of commemorative covers/
cards/photographs, comprising apprx. 79 signatures, some with certificate. (M) b 3.000,- 

THEMATIK: SEEFAHRER, ENTDECKER / SAILORS, DISCOVERERS  
siehe auch 28104, 28676, 28718, 31229, 31872, 32341, 32355, 32790, 33038

W 34860 1991/1992, 500 years of discovery of America, beautiful collection in a Spanish text form album with 
91 pages offering plenty of MNH sets and souvenir sheets. (A) **   100,- 

THEMATIK: SPIELE-SCHACH / GAMES-CHESS  
siehe auch 28222, 28223, 30620, 30624, 32057

34861• 1936 - 1986, kleine Partie mit einigen interessanten Stücke, wie z.B. Deutsches Reich Blockpaar 5 + 6 
mit Sonderstempel ”MÜNCHEN Schach Olympia 3.9.36”, Flugpost zur Schach-WM u.a. (T) g/ b Gebot

P 34862 1950, Chess first FIDE candidates tournament for the world championship. Extensive collection starting 
with original signature of David Bronstein (tournament winner), many specialities like: missprints, errors, 
special cancellations, covers, 3 sets of the Hungarian imperforated issue, and many more. (A)

**/ FDC/ 
b/ g 500,- 

THEMATIK: SPORT / SPORT  
siehe auch 28526, 29372, 29766, 30307, 30612, 30620, 30843, 33408, 34995

34863• 1911 - 2000 (ca.), Interesting lot stamps, letters, FDC, while football with very rare ”performance book” 
of 1911 of the football sports club Haslach with corresponding handwritten entries, Olympic Games, 
while cut and serrated miniature sheets, gold stamps and some better destinations. (S)

*/ **/ g/ 
b/ FDC 250,- 

THEMATIK: SPORT-FUSSBALL / SPORT-SOCCER, FOOTBALL  
siehe auch 28118, 28167, 28168, 28240, 28778, 28779, 28780, 28781, 

28782, 28783, 29192, 29193, 29197, 29198, 29525, 29655, 30307, 30624, 30798, 30836, 30844, 
30845, 30848, 30947, 30954, 30955, 30992, 30993, 31253, 32356, 33495, 34894, 34895, 34984

P 34864 1998, SOMALIA, Football World Championship,. Michel No. 674-671 five times and Block 46 73 times 
mint never hinged. Seldom offered. Catalogue value 797.- Euro. (T)     674-681 + Block 46 **   100,- 

THEMATIK: SPORT-HOCKEY / SPORT -HOCKEY  
siehe auch 30836, 30848

P 34865 1878/2014, Ice Hockey, extensive collection in 15 big albums. 3 albums contians the exhibition 
collection. 12 albums with Olympics Games 1924-2014 and Ice Hockey world championship, but 
everything with topic ice hoeckey. With many scarce stamps, covers, special prints, errors, 
cinderellas, special stamps, postal stationeries, autographs, and many more. Rarely offered in this 
quantity. (K2) 4.000,- 

THEMATIK: TABAK / TOBACCO 
P 34866• 1785/1990 (ca.), extraordinary exhibit on apprx. 150 pages, comprising a vast range of attractive 

and better pieces, e.g. several better booklets, stationeries incl. advertisement, Muready and 
Estonia ”PARO”, imperfs, proofs, interesting covers, postmarks, illustrated enevelopes etc. etc. (K)

b/ d/ 
**/ (*) 2.500,- 

P 34867• 1880/2000 (ca.), holding of apprx. 220 thematic covers/cards, incl. many attractive pieces, meter 
marks, USA fancy cancel, Austria four printed to order stationery cards, many advertisement imprints, 
advertisement stationery envelope 5pfg. German Empire etc. (S) b/ GA 300,- 

P 34868• 1880/2000 (ca.), sophisticated holding of apprx. 520 thematic covers/cards (plus several cutouts not 
counted), incl. a good range of advertisement imprints, stationeries, epreuve de luxe/d'artiste, perfins 
etc. (K) b/ GA 800,- 

P 34869• 1900/2000 (ca.), assortment of apprx. 220 thematic covers/cards (plus several cutouts not counted), 
incl. largely sized advertisement stationery envelope 5pfg. German Empire, a good range of attractive 
advertisement covers/cards, meter marks etc. (S) b/ GA 300,- 
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THEMATIK: TIERE, FAUNA / ANIMALS, FAUNA  
siehe auch 28087, 28202, 28204, 28395, 28963, 29210, 29213, 

29444, 29485, 29617, 29662, 29664, 29792, 29858, 30612, 30613, 30620, 
30622, 30624, 31003, 31100, 31128, 31129, 33416, 34137, 34643, 34644

34870• 1960 - 2000 (ca.), Small collection of animals with birds, wild animals, butterflies, dogs, cats, FDC, 
folders and cards. (M)

*/ **/ g/ 
d/ b Gebot

THEMATIK: TIERE-HUNDE / ANIMALS-DOGS  
siehe auch 26958, 30614, 30615, 30916, 34990

P 34871 From 1806 on (approx.), All World. Here not only one dog barks, no, here thousands of dogs bark, but 
of course only in a figurative sense in the form of covers, entires and stamps. Big stock concerning 
the DOG topic including a 3-volume exhibition collection (84 pages) THE BOXER DOG (and what you 
should know about it contrasts with other dog breeds). This collection contains a quite nice number 
of fine items such as ”1912 Flug-Post-Karte (Rhein/Main)” bearing twice ”1 M Gelber Hund”, one of 
them with variety ”1 M Gelber Huna”, unused Mulready 1d entire (type 1a) showing a dog, several 
advertising entires showing pictures of dogs, an illustrated commercial cover ”Margarete Steiff” 
sent to Sweden with a very nice picture of a toy dog, many covers with interestings special 
cancellations and meter stamps, and also special usings e.g. ”Leipziger Hundepost”, nice frankings, 
proofs and much, much more. Further on there is a fourth album with covers and entires (i. a. an 
other Mulready 1d, now used) and 6 drawers with thousands of more covers, entires and of course 
stamps, souvenir sheets, stamps booklets etc., apparently all mint, and without duplicates. And 
sorted by country names. This lot is a really salubrious offer for the dog friend and in this abundance 
not so easily, if at all, again procurable! (RE1)

b/ GA/ 
**/ g 8.000,- 

THEMATIK: TIERE-INSEKTEN / ANIMALS-INSECTS 
P 34872• 1880/2000 (ca.), SPIDERS, balance of stamps and covers, incl. the remainder of an exhibit (apprx. 36 

pages), several interesting pieces noted like USA postmarks, North Korea artist's sketch and France 
booklet. (S)

**/ b/ 
(*) 200,- 

THEMATIK: TIERE-KATZEN / ANIMALS-CATS  
siehe auch 28184, 28187, 28188, 31050, 31065, 31066

W 34873 1998, SOMALIA, wild cats, Leopard, Lion, Tiger and Cheetah. Michel No. 696-699 54 times and Block 
50 31 times mint never hinged. Seldom offered. Catalogue value 927.- Euro. (T)     696-699+Block 50 **   150,- 

THEMATIK: TIERE-MEERESTIERE-MUSCHELN / 
ANIMALS-SEA ANIMALS-SHELLS  

siehe auch 34651, 34652, 34653, 34654, 34655
P 34874 2002, GUINEA-BISSAU: SHELLS, complete set of four in miniature sheets with 20 stamps each, in an 

investment lot of 2000 sets mint never hinged (Mi.no. 2021/24, cat. val. 28.000,-€) (S)     2021/2024 **   800,- 
P 34875 2002, GUINEA-BISSAU: SHELLS, souvenir sheet, investment lot of 1000 copies mint never hinged (Mi.

no. Bl. 379, cat. val. 6.500,- €) (S)     Bl. 379 **   200,- 
W 34876 2002, GUINEA-BISSAU: SHELLS, souvenir sheet, investment lot of 1000 copies mint never hinged (Mi.

no. Bl. 379, cat. val. 6.500,- €) (S)     Bl. 379 **   200,- 

THEMATIK: TIERE-REPTILIEN / ANIMALS-REPTILES  
siehe auch 28179, 28180, 28790, 28791, 28792, 28793, 28794, 28795, 31017

P 34877 1833/2014 (ca.), SNAKES, comprehensive thematic collection/accumulation in three albums plus 
plenty of loose material, comprising a lovely range of interesting items like artist‘s drawings, 
imperfs, epreuve de luxe/d‘artiste etc. (K)

b/ **/ 
(*)/ * 5.000,- 

THEMATIK: TIERE-SCHMETTERLINGE / ANIMALS-BUTTERFLIES  
siehe auch 28329, 28396, 28655, 28656, 29955, 31018

P 34878• 1645/1990 (ca.), extraordinary exhibit on apprx. 175 pages (not all are still complete), comprising 
an impressive range of interesting and better pieces, e.g. France 1645+1667 letters with silk 
threads ”Le Lien de Soie Floche”, a lovely section VICTORIA BUTTERFLY MARKS, two 1870 Papillons 
de Metz, 1874 Provegliano letter with oval butterfly mark, USA fancy cancellations and attractively 
illustrated covers, Italy BLP letter card, two Hawaii letters, Lebanon Silkworm Grower set on cover 
to Bolivia, France/area with booklets/epreuve d‘artiste/imperf. colour proofs, 1954 South Korea 
souvenir sheet, Cuba presentation proof (stated to twelve pieces in existence), Malaysia varieties 
etc. etc. The lifetime-work of a dedicated philatelist, formed with great passion and enormous 
financial effort! (K)

**/ b/ 
d/ */ (*) 5.000,- 

P 34879• 1870/2000 (ca.), sophisticated holding of apprx. 1.140 thematic covers/cards, incl. many 
atttractive frankings, postmarks, very good range of stationeries, rarely seen commercially used 
commemoratives, some PRC etc. Really a remarkable offer! (K) b/ GA 2.000,- 

P 34880• 1890/2000 (ca.), holding of apprx. 550 thematic covers/cards, comprising commercial and philatelic 
mail, a vast range of attractive frankings from All Word, e.g. a lovely section Switzerland! (K) b 600,- 
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P 34881• 1930/2015 (ca.), sophisticated and comprehensive MNH accumulation in glassines/on stockcards, 
comprising a vast range of most attractive thematic issues (stamps and souvenir sheets from All 
World), also a specialised section incl. Lebanon 1930 Silkworm Grower set in IMPERFORATE vertical 
bottom marginal imprint pairs, particularities of overprint/watermark and shifted design/imperfs/
partly imperfs (Guyana, Lesotho, NZ, Ecuador), a selection of apprx. 26 booklets (Switzerland, 
Malaysia), some coins etc. A great lot for the specialist which needs careful viewing! (K) **   1.800,- 

P 34882• 1950/1990 (ca.), balance on stocksheets/loose material etc., incl. Noth Korea artist's sketch, MNH 
material incl. Switzerland marginal inscriptions, cinderellas, nice section Belize etc. (K)

**/ b/ 
(*) 400,- 

P 34883• 1950/2000 (ca.), holding of apprx. 500+ covers/cards/stationeries, showing attractive frankings, 
postmarks, cacheted envelopes etc. (K) b/ GA 250,- 

P 34884• 1960/2015 (ca.), comprehensive MNH accumulation of thematic issues in glassines, a box full of 
stamps and souvenir/se-tenant sheets. Very high retail value! (K) **   800,- 

P 34885• 1990/2005 (ca.), comprehensive MNH accumulation of thematic issues in glassines, a box full of 
stamps and souvenir/se-tenant sheets. Very high retail value! (S) **   600,- 

THEMATIK: TIERE-VÖGEL / ANIMALS-BIRDS  
siehe auch 28325, 28326, 28393, 28489, 28654, 28716, 28717, 28724, 28764, 28765, 

28766, 28767, 28768, 28769, 28966, 29292, 29467, 29469, 29889, 30624, 31003, 31017, 31018
P 34886 1971, TCHAD: airmail definitive 1.000fr. ‚Casmerodius albus‘ in a lot with about 500 stamps mostly in 

larger blocks/part sheets, mint never hinged and scarce, Mi. 399, € 37.500,-- + (T)     399 **   750,- 

THEMATIK: TIERE-MEERESSÄUGER (U.A. WALE) / 
ANIMALS-AQUATIC MAMMALS  

siehe auch 28721, 29617, 32344, 32348, 32349, 32361
P 34887 1969, St.Pierre&Miquelon, 3fr. ”Whales” and 4fr. ”Dolphins”, two imperforate colour proof sheets of 25 

stamps each, mint never hinged. Yv. 392/93 (M) **   250,- 

THEMATIK: TIERE-WASSERTIERE / ANIMALS-AQUATIC ANIMALS 
W 34888 1998, SOMALIA, Marine Life, Michel No. 705-708 40 times and Block 52 18 times mint never hinged. 

Seldom offered. Catalogue value 615.- Euro. (T)     705-708 + Block 52 **   100,- 

THEMATIK: WWF  
siehe auch 31055

34889 WWF, Bestand in 20 Alben, dabei Abo-Sammlung mit postfrisch, FDC und Maxikarten, Binder mit FDC, 
sowie Numis- und Medaillenbriefe, hoher Einstandspreis. (K2)

**/ b/ 
Mk 300,- 

ÄGÄISCHE INSELN 
34890 1930. 20 c red, XXI Hydrological Congress, 1929 definitive overprinted with black ”XXI Congresso 

Idrologico”, 100 MNH stamps in units. Sassone 100 * 250 € = 25,000 €. (T)     36, Sassone 14 (100x) **   1.300,- 
34891 1930. 2000 birthday of Vergil. Stamps of Italy overprinted ”ISOLE ITALIANE DELL' EGEO” in red or blue. 

38 complete sets of 13 MNH values (ordinary postage stamps AND air mails). Sassone 38 * 100 € = 
3800 €, Michel 38 * 55 € = 2090 €. (T)     43 - 55, Sassone  21 - 29, A4 -  A7 **   250,- 

P 34892 1932. 50 anniversary of the Death of Garibaldi, overprinted LIPSO in red or black. 40 complete MNH 
sets of 10 values. Sassone Value 600 € * 40 = 24,000 € (T)     88 VI - 97 VI, Sassone Lipso 17 - 26 **   1.500,- 

34893 1932. 50 anniversary of the Death of Garibaldi, overprinted RODI in red or black. 40 complete MNH 
sets of 10 values (in folded block of 40). Sassone Value 600 € * 40 = 24,000 € (T)     88 - X - 97 X, Sassoen 
Rodi 20 - 29 **   1.500,- 

34894 1934. 5 L + 2.5 L blue. Italien stamp for the Football Championship overprinted ”ISOLE ITALIANE DELL‘ 
EGEO” in red, two complete, folded sheets of 50 stamps each. Sassone 100 * 250 € = 25,000 € (T)     
141, Sassone 79 **   1.500,- 

P 34895 1934. Football World Championship. Italian stamps with opverprint ”Isole Italiana dell‘ Egeo”. The 
four Airmail Values, in complete, folded sheets of 50, all cancelled ”POSTA AEREA RODI * EGEO * 
20.8.34 XII”. Sassone 50*650 € =32,500 €. (T)     142 - 145, Sassone A 34 - A 37 g 2.000,- 

ALBANIEN  
siehe auch 31989

P 34896 1913-95, Collection in three albums starting Turkey overprints (few doubtful), early Albania showing 
many overprint varieties, inverted and shifted, air mails including blocks of four and margin imprints, 
please inspect this last minute entry! (K) **/ */ g 500,- 

P 34897 1922/1994, collection/accumulation on stockcards sorted by years, mostly mint never hinged, ca. 300 
different issues (always complete sets), many duplicated up to six times, including souvenir sheets and 
imperf. sets. Michel ca. 6900,- €. (K2) **/ * 600,- 

ANDORRA - FRANZÖSISCHE POST 
34898 1931/2012. Except a few pieces a complete collection (incl. postage due etc.) in 2 volumes on preprinted 

Lindner, at the beginning unused, later mint. Rewarding nominal part. (A2) **/ * 300,- 
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P 34899 1964/1979, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH collection of 174 complete sheets (=2.730 
proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. Yv. 175/76, 190, 205, 209, 251 (Sport 
issues). (A2) **   8.000,- 

34900 1966/1990, stock of the Europa issues, complete sets mint never hinged: 1966 -1800, 1967 - 
1600, 1968 - 1100, 1969 - 600, 1970 - 1300, 1971 - 800, 1973 - 900, 1974 - 500, 1976 - 500, 1978 
- 1000, 1981 - 400, 1982 - 500, 1983 - 700, 1984 - 300, 1985 - 300, 1989 - 1200, 1990 - 1300. 
Michel 176.084,- €. (K) **   2.000,- 

ANDORRA - SPANISCHE POST 
34901 1963/1992 (/ca.), stock of the Europa issues in a box, plenty of MNH sets mostly per year in glasines 

and sheets but not counted at all. Huge catalogue and face value. Please calculate! (K) **   200,- 

BELGIEN  
siehe auch 36999

W 34902 1957/1986 (ca.), collection on blanc pages MNH, many sets additionally in pairs or blocks of four, 
railway stamps, F.D.C and more. High catalogue and face value. (A2)

**/ */ 
FDC 200,- 

BOSNIEN UND HERZEGOWINA 
34903 1997/1998, small accumulation MNH and 580 sets Europa 1997 (Michel no. 85/86). Additionally 

some F.D.C. including 150 pieces Lady Diana (Michel no. 113, cat. value 900,- €). (S)
**/ FDC/ 

g 100,- 

BOSNIEN UND HERZEGOWINA - SERBISCHE REPUBLIK 
P 34904 1997/1998, Europa, 63 sets 1997 (56 of them in seven mianture sheets) and 64 sets 1998 in minature 

sheets, all cancelled to order. Additionally two F.D.C. 1997 and two 1998. Michel 2590,- €. These issues 
are normally offered MNH, hardly ever cancelled. (T) g/ FDC 300,- 

DÄNEMARK 
34905 1977/1992 (ca.), stock of the Europa issues, mint never hinged, counted and sorted by denominations 

or sets but without listing. Total face value 27.500,- DKK. (S) **   450,- 
P 34906 1989/1998, stock of mint never hinged booklets. Face value 6309.- DKK. (S) **   200,- 
P 34907 1997/1998, stock of mint never hinged stamps in singles, part sheets and full sheets + one year set. In 

quantities up to 98 pieces. Face value 19660.- DKK. (S) **   500,- 

DÄNEMARK - FÄRÖER 
34908 1979/1992 (ca.), stock of the Europa issues MNH in various quantities in glasines and on stockcards in 

a box. High catalogue value. (K) **   100,- 

FINNLAND 
P 34909 2003, Santa Claus - Afinsa, 36 sheets of 20 self sticking stamps (four stamps are missing). In total 716 

stamps wiht face value ”1 Klass”. (M)     1663 **   250,- 

FRANKREICH  
siehe auch 30520, 30522, 30762, 30872, 31777, 35203

34910 1961/1970 (ca.), stock of the Europa issues in a box, plenty of MNH sets mostly per year in glasines and 
sheets but not counted at all. Huge catalogue and face value. Please calculate! (K) **   300,- 

P 34911 1853/1978, collection in a text form book till 1965 and on blanc pages till 1978 (many blocks of four or 
duplicated in this period). The classical part is mostly used, from the 1940s mostly mint and MNH in the 
last part from 1965 on. High catalogue and face value. (A2) */ **/ g 200,- 

W 34912 1920-60 ca., Steckbuch mit über 160 alten Vignetten, Gemälde, Stadtansichten, Messen, Maritime 
Ausstellungen, Kolonien, Sport, Folklore, Trachten, Uniformen, Militär etc., sehr hübscher Bestand (A) (*)/ g 80,- 

P 34913 1940/1944, 36 covers and cards covering the time of the German occupation in France with P.O.W. 
mail, censors, Red Corss mail and also an envelope sent to the covering address of ”P.O. box 506” in 
Lissabon, Portugal (S) b/ GA 150,- 

P 34914 1961/1979, France and area, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH assortment of 33 complete 
sheets (=820 proofs), incl. nicde thematics like ”Sport” and ”Sea Snails”. In addition two imperf. 
sheets of Polynesia (issued stamps, no proofs) (A) **   2.000,- 

P 34915 1962/1981 (ca.), stock of the Europa issues, sorted and counted by face value in glassines mint never 
hinged, mostly the 1960s. Total face value more than 13.470,- FRF. (K) **   250,- 

P 34916 1962/1989 (ca.), stock of the Europa issues, sorted and counted by face value in glassines mint never 
hinged, mostly the 1960s. Total face value more than 25.800,- FRF. (K2) **   400,- 

FRANKREICH - POSTPAKETMARKEN 
P 34917 1960, 1 Jan, 0.05fr.-20fr., complete set of 17 values in left marginal blocks of four, MNH. Signed and 

certificate Caffaz. Maury 65/81af, 1.900,- €. (M) **   250,- 
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GIBRALTAR 
P 34918• 2011/2015. An unusual collection with imperforate mint, nh, issues, some of which to our 

knowledge have never been offered at auction before. A total of 128 different mint, nh, imperforate 
stamps and 12 souvenir/miniature sheets imperforate. Also with good chances with a detailing! (A)   
2011/2015. Eine ungewöhnliche Sammlung mit UNGEZÄHNTEN postfrischen Ausgaben, welche 
teilweise nach unserem Wissen noch nie bei einer Auktion angeboten wurden. Insgesamt 128 
verschiedene postfrische ungezähnte Marken und zusätzlich 12 Blocks/Kleinbogen ungezähnt. Auch 
mit guten Chancen bei einer Detaillierung! (A)      1414/1728 **   6.000,- 

GRIECHENLAND  
siehe auch 30793

34919 1960/1992 (ca.), stock of the Europa issues in various, sometimes very high, quantities MNH in a big 
box. Mostly covers the 1960s and 1970s but also some booklets and little sheets of the later years can 
be found. Huge catalogue value. (K) **   300,- 

P 34920 1996, 100 years of modern Olympic Games, three souvenir sheets MNH in a souvenir folder per 800. 
(Michel no. bl. 13/15, cat. value 33.600,- €) (K)     Bl. 13/15 (800) **   1.000,- 

GROSSBRITANNIEN  
siehe auch 30241, 34115, 34804, 34925

W 34921 1860/1882 (ca.), accumulation with 18 covers addressed to NEW ZEALAND with many different rates 
and stamps incl. 6d. or 1s. stamps, different routes incl. Southampton, Brindisi, Marseille and San 
Francisco, some postmarks etc., very mixed condition but scarce destination (T) b 250,- 

GROSSBRITANNIEN - ISLE OF MAN 
P 34922 1979/1992 (ca.), stock of the Europa issues, sorted by issues or face value in glassines mint never 

hinged. Total face value 5.177,- IMP. (K) **   800,- 
P 34923• 2014/2016. Substantial collection with imperforate mint, nh, issues, some of which, to our 

knowledge, have never been offered at auction before. In the collection there are about 132 mint, 
nh, imperforate stamps and about 13 imperforate /souvenir/miniature sheets. A rare offer and an 
unconditional addition to every collection ”Isle of Man”. The collection is also recommended for 
detailing! (A)   
2014/2016. Interessante Sammlung mit ungezähnten postfrischen Ausgaben, die teilweise, nach 
unserer Kenntnis, noch nie in einer Auktion angeboten wurden. In der Sammlung gibt es etwa 132 
postfrische ungezähnte Marken sowie etwa 13 ungezähnte Blockausgaben. Ein seltenes Angebot und 
eine unbedingte Ergänzung jeder Sammlung ”Isle of Man”. Die Sammlung empfiehlt sich auch zur 
Detaillierung! (A)      1866/2197 **   10.000,- 

GROSSBRITANNIEN - JERSEY 
34924 1978/1992 (ca.), accumulation of Europa stamps MNH. One part counted with a face value of 525,- 

JEP, the other part not counted at all. Please calulate! (K) **   100,- 

BRITISCHE MILITÄRPOST II. WK 
P 34925 1917/1945, Collection containing BRITISH FIELD POST OFFICES, 1917-1920 (11), mostly from Palestine 

and appr.40 items from 1939 up to 1945 from South Africa, Australia, Palestine. All covers well written 
up (in Danish) on leaves. (S) b 150,- 

GROSSBRITANNIEN - STEMPEL  
siehe auch 31766

34926 1863 - 1906 (ca.), about 200 stamp covers cleanly inscribed on index cards, besides, in particular 
”Squared circle”, in addition, other postmarks of London with better. (S) GA/ b 250,- 

P 34927 1880 - 1906 (ca.), about 180 stamp-covers, besides, in particular ”Squared circle”, in addition, other 
machine-cancellation stamps of different cities with better stamp. (K) GA/ b/ Ak 250,- 

IRLAND 
P 34928 1996/1998, prestige booklet ”50 years of the Irish Naval Service 1996” (50 x Michel no. MH 34) + 

prestige booklet ”Pioneers of Irish Aviation” (120 x Michel MH 40). Former face value 736.- GBP. 
Catalogue value 2660.- Euro. (S) **   200,- 

P 34929 1997/1998, 161 booklets of 11 different types (prestige booklets and with the ”Birds” definitives) MNH 
in various quantities from one copie to 23 (Christmas 1998) up to 35 booklets (Mi.no. 39). (S) **   200,- 

P 34930 1997/1998, stock of these years´ issues MNH including souvenir and mianture sheets, self-adhesive 
stamps, booklet panes etc. Also covers many beautiful topics like birds, animals, ships, watchtowers etc. 
Very high catalogue and former face value, not offten offered in this quantity. Addtionally a pile of c.t.o 
stamps and F.D.C. from this period, including more than 100 F.D.C. with souvenir sheet Mi. block no. 19 
(cat. value 500,- €.) (S) **/ g 300,- 
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ITALIEN - VORPHILATELIE  
siehe auch 31492

P 34931 1750/1860, comprehensive collection with ca.400 letter-sheets, comprising items from various Italian 
States, i.a. Sicilia, Toscana, Modena, Sardegna, further items from Lombardy-Venetia together with mail 
from some European States. Included are many better cancellations, registered mail, maritime mail and 
mail to destinations abroad, in addition early post receipts. Recommended object for specialists! (K) b 300,- 

ITALIEN - ALTITALIENISCHE STAATEN: KIRCHENSTAAT 
34932 Hochwertige Sammlung mit guten Ausgaben, dabei Nr. 10 (signiert Thier), Nr. 11 (m. Attest Biordi), 

schöner Teil Belege mit besseren Frankaturen, klare Abstempelungen, etc. (A) */ b 1.200,- 

ITALIEN - ALTITALIENISCHE STAATEN: ROMAGNA 
P 34933 1859 (ca.) Kleines Altitalien-Lot mit Romagna 1 Baj (Sassone 2), vollrandig auf Brief von Lugo nach 

Ferrara (Attest Enzo Diena, kleine Mängel), Romagne 1 Baj. auf großem Briefstück, 2 und 4 Baj jeweils 
auf kleinem Briefstück. Dazu drei in die Romagne nach Lugo adressierte Briefe aus Triest, einmal aus 
1855 frankiert mit 1. Ausgabe 9 Kr. blau, die anderen beiden aus 1861, einmal frankiert mit 3 Ausgabe 
15Kr blau, der anderem mit einem Dreierstreifen der 5 Kr aus der selben Ausgabe. (T) b/ g/ d 300,- 

ITALIEN - ALTITALIENISCHE STAATEN: SARDINIEN 
W 34934 1855/1863: 40 c red, small lot of 15 used examples. Mostly with readable cancels (Torino, Napoli, 

Nizza Maritima, Milano (red!)), unidentified by colors, clearly different colours, but calculated at the 
cheapest colour/shade. Sassone min 960 €. (T)     Sassone 16 g 100,- 

ITALIEN  
siehe auch 30530, 30936, 31703, 35248

P 34935 1808/1872, small but very useful lot of 20 letters starting with single line ”SARDEGNA”, early ship 
marks, 45 Cent. Lombardia-Venetia with large margin and more very nice stuff. (M) b 200,- 

P 34936 1850/1940 (c.a), Italian area, unused and used collection/assortment on stockpages, varied 
condition, incl. a good range of states, early Kingdom etc. High cat.value, needs viewing! (M) */ g/ (*) 1.000,- 

34937 1863. 15 c blue (IV Sardinian type), 39 fine examples, mostly with wide margins. Sassone 39 * 80 = 
2880 € minimum. (T)     14, Sassone 11 g 180,- 

W 34938 1878. Serivce stamps, blue overprinted ”2 C and waves”nice mint / mint never hinged group of 11 
values (includes duplicates). Sassone value approx 6500 €. (T)     Sassone 31 - 35 **/ * 400,- 

34939 1880/1970 (ca.), comprehensive mint accumulation in five albums, from some early issues and also 
good section postwar issues, also many complete sheets/large multiples. Very high cat.value! (K) **/ * 500,- 

34940 1889. 5 L green/red, bulk lot of 36 mint/mint never hinged (majority MNH) copies. Sassone ca 2200 €. 
(T)     54, Sassone 49 **/ * 150,- 

34941 1890. 20 cmi on 50 c violett. 110 fine used examples, mostly with numeral cancels. Sassone 110 * 65 € 
= 7150 € (T)     57, Sassone 58 g 400,- 

P 34942 1890. 2cmi on 1,25 L, overprinted parcel stamps for the usage as Newspaper stamps. 100 mint never 
hinged copies, mostly in units (up to blocks of 25). Sassone 14000 €. (T)     65, Sassone 64 **   900,- 

34943 1891. 45 c olivegreen, small lot of 150 fine used copies, approx 1/3 on small pieces. Sassone 150 * 
12.50 € = 1875 € (T)     70, Sassone 63 g/ d 120,- 

P 34944 1893: 25 c blue, Umberto I, 135 MNH stamps in units (one block of 15, one block of 20 ad four blocks 
of 25). Sassone 2025 €. (T)     69, Sassone 62 **   150,- 

P 34945 1895/2001, Italian specials like some very nice items from Campione, Zara and Dalmatia (Split - 
Spolato) on 25 covers and cards. Please view. (M) b/ GA 100,- 

P 34946 1903/1945, 57 covers and cards on collector´s pages, containing Ionian Islands, PAQUEBOT,military 
mail, Republica Sociale, censors (some of them seldom seen) and some ship mail. Interesting lot postal 
history lot covering all major events of the second half of the Italian Kingdom, Please view. (S) b/ GA/ Ak 200,- 

P 34947 1927/1940, AIRMAIL, lot of eight flight covers/cards, mainly first/special flights: 1.2.1927, 2.8.1927, 
31.3.1931, 25.1.1934, 16.1.1934, 6.4.1937 (2), 16.3.1940. Good quality throughout. (T) b 800,- 

34948 1932, G. Garibuildi, 50 Anniversari of his Death, 84 mnh sets of the Airmail-Express stamps. Sassone 
84 * 100 € = 8400 € (T)     406/407, Sassone A 37,38 **   500,- 

34949 1934. 100 Years Military bravery medal, the seven AIRMAIL stamps, each 50 copies MNH (mostly in 
units.) Sassone ca 7500 €. (T)     505-511, Sassone A 74 - 80 **   500,- 

34950 1935. International aviation exhibition. Bulk lot. 20 c - 1.25 L, twenty complete set of four mint values, 
mostly with clean hinges, a very few with signatures. Sassoen 20 * 250 € = 5000 €. (T)     528-531, Sassone 
384 - 387 *    300,- 

34951 1939. 100 Years Italian Railways. Bulk lot containing 240 complete mnh sets a three values (in units). 
Sassoen 240 * 25 € = 6000 €. (T)     620/622, Sassone 449 - 451 **   400,- 

P 34952 1939/1945, Censored letters and cards to and from Italy in total appr. 52 items, 13 of them in Italy 
under allied occupation in 1945. Interesting collection, detailed described (in Danish) on pages. (S) b/ GA 150,- 
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P 34953 1939/1945, voluminous collection of far more than 200 Military Post items ( Posta Militare No. 1 - 600). 
Many of them on special field post cards (CARTOLINA POSTALE PER LA FORZE ARMATE) showing different 
imprints. Most items are well written up (in Danish) on pages. (K) b/ GA 700,- 

P 34954 1943/1945, Transition period-Repubblica Sociale-Kingdom-Fascist Government, specialised collection 
of 41 entires on written up album pages, showing various types of cash paid/partial paid letters/cards, 
postage dues, meter marks, censored mail etc. Very interesting lot of postal history, the specialist should 
view this lot carefully! (A) b 500,- 

W 34955 1944. 25 c green ”Imperiale” with inverted RSI overprint. Block of 80 (folded alongside the perforations). 
Sassone 2400 €. (T)   
1944. 25 c verde ”Imperiale” con RSI soprastampa capovolta. Blocco of 80. Sassone 2400 €. (T)      642 
K, Sassone 491 a **   150,- 

P 34956 1944/1945, Italian Political Refugees in Switzerland, specialised collection of covers/cards/letters on 
written up album pages with detailed information. (A) b 300,- 

ITALIEN - PORTOFREIHEITSMARKEN 
P 34957 1944. RSI - Postage free parcel stamps for soldiers. 120 mint copies (never hinged, some with slightly 

toned gum). Sassone 120 * 125 € = 15.000 €. (T)     Sassone 1 **   900,- 

ITALIEN - POSTANWEISUNGSMARKEN 
34958 1924. 40 c green, Postage due stamp for money orders, 50 fine used examples. Sassone 50 * 18 = 900 €. 

(T)     Sassone 2 g 60,- 

ITALIENISCHE BESETZUNG 1941/43 - MONTENEGRO 
P 34959 1941/1942, Montenegro/Lubljana/Kupa Zone, mint assortment/collection of apprx. 150 stamps, incl. 

blocks of four, some inverted overprints, ”missing O” in Montenegro, some signed/certificate. (M) **/ * 500,- 

ITALIEN - ALLIIERTE MILITÄRREGIERUNG - SIZILIEN 
P 34960 1943. BULK LOT, Issue by the Allies for Sicily, 15 c - 10 L, 9 different in quantities, mostly MNH, more 

than 1100 Stamps, among them ca. 40 complete sets. Some units. Sassone approx. 7000 €. (T)     1 - 9 **   400,- 

ITALIEN - LOKALAUSGABEN 1944/45 - GUIDIZZOLO 
34961 1945. 1 L on 10 c brown. Stamps for authorized delivery, surcharged ”Lire Una Servizio Autorizato” (in 

red), complete sheet of 100, foldet and partly split in the perforations. (T)     Sassone 2 **   200,- 

JUGOSLAWIEN  
siehe auch 30672, 30673, 30751, 30843, 30944, 30945, 33219, 37181

P 34962 1996/2000 (ca.), substantial accumulation mostly MNH with many duplicated sets, souvenir and minature 
sheets as well as booklets. The main focus is on the years 1997 and 1998. Additionally some c.t.o stamps 
and FDC. Also cover many noce topics like animals, trains, sports etc. Ideal lot for retailing. (S)

**/ g/ 
FDC 200,- 

LETTLAND  
siehe auch 30841, 30842, 32961, 35244

P 34963 1862/1919, collection of related areas in a binder, comprising a nice section Wenden local mail (30 
stamps and one entire), German occupation WW I showing a specialised part incl. better types (e.g. 
Michel no. 12 A signed) and some covers, also four values ”LIBAU” overprints signed/opinion BPP/VP), 
in addition a considerable range of Russian Army Post. (A)

g/ **/ */ 
(*)/ b 500,- 

P 34964 1868/1941, deeply specialised collection in eight binders, comprising stamps and especially apprx. 
240 covers/cards (incl. four Imperial Russia), collected to shades, watermarks, perforations, papers, 
varieties, postmarks etc. Also included are the imperforate issues, mainly also on cover; the rare 
1933 Africa Flight set in MNH, unsigned and certificate Hofmann BPP. A very a attractive collection, 
excellent opportunity! (K)

b/ g/ 
**/ * 3.000,- 

34965 1991/2016, MNH collection in a stockbook, appears to be complete, in addition a binder with apprx. 50 
booklets. (A2) **   150,- 

LIECHTENSTEIN  
siehe auch 33118

P 34966 1912-2000, saubere Sammlung in drei Vordruck-Alben, in den Hauptnummern vollständig, inc. 
Dienstmarken. Stichproben ergaben nur einwandfreie Erhaltung, in dieser Art nicht häufig 
angeboten. (A3) **   1.500,- 

34967+ 1960 - 1995 (ca.), Umfangreicher Sammlernachlass mit Bogen, Viererblocks und Einzelmarken, 
postfrisch und gestempelt, dazu FDC, Maximumkarten usw. Anschaffungswert/ Postpreis ca. 6.000,- 
CHF, bitte besichtigen! (K2)

**/ g/ v/ 
FDC/ Mk 600,- 

34968+ 1960 - 2003 (ca.), Sammlung in 7 Alben, postfrisch und gestempelt, dabei auch FDC in entsprechenden 
Alben. (K)

**/ g/ 
FDC 100,- 

34969+ 1969 - 1992, Umfangreiche Sammlung der Schalterbögen mit Lücken, zumeist gestempelt mit auch 
immer wieder postfrischen Ausgaben in neun Alben (SBK ca. 22.500,- CHF). (K) **/ g 2.000,- 
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LUXEMBURG  
siehe auch 33671

34970 1956, Europa, 500 sets of this issue mint never hinged. Michel 100.000,- €. (K) **   4.500,- 
W 34971 1958/1988, collection on blanc pages including pairs, blocks of four, souvenir sheets etc. Additonally a 

collection Monaco 1964/1990 in the same design. High catalogue value at a low starting price. (A2) **   100,- 

MAZEDONIEN 
W 34972 1995/2000, accumulation with mostly MNH sets, souvenir and minature sheets, additionally some c.t.o 

material and F.D.C. This period is rarely offered, especially in this quantitiy. (S)
**/ g/ 

FDC 200,- 

MONACO  
siehe auch 31141, 34971

P 34973 1885/1998, most comprehensive and all-embracing TOP COLLECTION in 14 albums, predominantly 
collected in MNH and apparently except a few virtually/more or less COMPLETE plus many, many 
extras like imperf. issues, bloc speciaux, se-tenants etc. etc. Around 1999/2000 this collection was 
calculated to a cat.value of apprx. 270.000,- FF (non-committal). Excellent opportunity! (K2) **/ g/ * 5.000,- 

P 34974 1973/1977, IMPERFORATE COLOUR PROOFS, MNH collection of 38 complete sheets (=1.040 
proofs), only different sheets (combinations of colours), incl. Yv. 973/79 (Circus), 1018/28 (Cars). (A) **   2.500,- 

W 34975 2004, 0.50 € Stadium Louis II., 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 
2719, cat.value 9.240,- €, face value 3.850,- €. (S)     2719 (7700) **   750,- 

P 34976 2004, 0.75 € Palace of Justice, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel 
no. 2724, cat.value 13.860,- €, face value 5.775,- €. (S)     2724 (7700) **   1.200,- 

P 34977 2004, 0.90 € Flowers/Bouquet, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel 
no. 2726, cat.value 16.940,- €, face value 6.930,- €. (S)     2726 (7700) **   1.400,- 

P 34978 2004, 1.00 € Brugnatelli, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 
2727, cat.value 19.250,- €, face value 7.700,- €. (S)     2727 (7700) **   1.500,- 

P 34979 2004, 1.10 € Jean-Paul Satre, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel 
no. 2730, cat.value 19.250,- €, face value 8.547,- €. (S)     2730 (7700) **   1.700,- 

P 34980 2004, 1.20 € Don Quichotte, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 
2731, cat.value 23.100,- €, face value 9.240,- €. (S)     2731 (7700) **   1.800,- 

P 34981 2004, 1.20 € 100 years Safety Matches, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. 
Michel no. 2732, cat.value 23.100,- €, face value 9.240,- €. (S)     2732 (7700) **   1.800,- 

P 34982 2004, 1.60 € Red Cross, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 
2734, cat.value 29.260,- €, face value 12.320,- €. (S)     2734 (7700) **   2.500,- 

P 34983 2004, 1.80 € W. Libby, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 2735, 
cat.value 32.340,- €, face value 13.860,- €. (S)     2735 (7700) **   2.800,- 

P 34984 2004, 2 x 1.00 € World Soccer Cup 1930, 1950 copies of this souvenir sheet mint never hinged. 
Michel no. 2728/29, bl. 88, cat.value 19.500,- €, face value 7.800,- €. (K)     Bl. 88 (1950) **   1.500,- 

W 34985 2005, 0.45 € Circus Festival, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 
2718, cat.value 7.700,- €, face value 3.465,- €. (S)     2718 (7700) **   700,- 

P 34986 2005, 0.48 € UNESCO, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 2738, 
cat.value 9.240,- €, face value 3.696,- €. (S)     2738 (7700) **   700,- 

P 34987 2005, 0.55, 0.70 € Rotary, 770 complete sheets per issue with 7.700 sets mint never hinged. Michel 
no. 2736/2737, cat.value 21.560,- €, face value 9625,- €. (K)     2736/2737 (7700) **   1.900,- 

P 34988 2005, 0.53 € Albert Einstein, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 
2739, cat.value 10.010,- €, face value 4.081,- €. (S)     2739 (7700) **   800,- 

P 34989 2005, 0.64 € School of Sculpting, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. 
Michel no. 2740, cat.value 12.320,- €, face value 4.928,- €. (S)     2740 (7700) **   1.000,- 

P 34990 2005, 0.82 € Sausage Dog, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 
2741, cat.value 15.400,- €, face value 6.314,- €. (S)     2741 (7700) **   1.300,- 

P 34991 2005, 0.55 € FIA Car Racing, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 
2742, cat.value 10.010,- €, face value 4.235,- €. (S)     2742 (7700) **   850,- 

P 34992 2005, 0.90 € Show Jumping, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 
2745, cat.value 16.940,- €, face value 6.930,- €. (S)     2745 (7700) **   1.400,- 

P 34993 2005, 2 x 0.55 €, 2 x 0.55 € Europa: Gastronomy/Food, 3.040 complete sheets with 7.600 sets mint 
never hinged. Michel no. 2746/2749, cat.value 38.000,- €, face value 16.416,- €. (K)     2746/2749 (7600) **   3.300,- 

P 34994 2005, 0.77, 2.50, 3.10 € Historical advertising posters, 7.700 sets in sheets of six stamps each mint 
never hinged. Michel no. 2750/52, cat.value 123.200,- €, face value 49.049,- €. (K)     2750/2752 (7700) **   10.000,- 

P 34995 2005, 1,20 € Special Olympics, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel 
no. 2753, cat.value 23.100,- €, face value 9.240,- €. (S)     2753 (7700) **   1.800,- 

P 34996 2005, 1.22, 1.98, 3.80 €, Year of Science, 770 complete sheets per issue with 7.700 sets mint never 
hinged. Michel no. 2755/2757, cat.value 130.900,- €, face value 52.360,- €. (K)     2755/2757 (7700) **   10.000,- 
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P 34997 2005, 1.45 € ”Magic Stars” Festival, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. 
Michel no. 2761, cat.value 26.950,- €, face value 11.165,- €. (S)     2761 (7700) **   2.200,- 

P 34998 2005, 0.53 € Christmas, 770 complete sheets with 7.700 stamps mint never hinged. Michel no. 2762, 
cat.value 10.780,- €, face value 4.081,- €. (S)     2762 (7700) **   800,- 

NIEDERLANDE  
siehe auch 30539

34999+ 1852 - 1990 (ca.), Stamped collection in a pre-printed album and two stock books, plus three thick 
stock books with duplicates, often multiple and two folders with FDC´s, high catalog value! (K) g/ FDC 400,- 

NORWEGEN  
siehe auch 33671

P 35000 1996/1998, stock of booklets mint never hinged, in total seven different issues from three sets Tourism 
1998 to 24 booklets Insects 1998, Christmas 1996 (71), Norwegian Post 1996 (80) up to 130 booklets 
Christmas 1997 (self-adhesive). Face value 9125,- NOK. (S) **   150,- 

P 35001 1996/1999, stock of MNH stamps, sheets, parts of sheets and booklets including many self-adhesive 
stamps. Face value more than 14.000,- NOK. (S) **   300,- 

ÖSTERREICH  
siehe auch 30503, 30834, 31733, 32569, 34933

P 35002 1820/1990 (ca.), vielseitig strukturierter Bestand von (vorsichtig geschätzt) ca. 1.5000/2.000+ 
Belegen, dabei Vorphila, Ganzsachen, Lufpost, Besonderheiten usw. Wirklich chancenreicher und 
ungesichteter Posten! (K3) b/ GA 400,- 

P 35003 1851, Konvolut mit 10 kompletten Zeitungen ”GAZZETTA UFFICIALE DI MILANO” aus den Jahren 1856 
u. 1857, alle frankiert mit dem ”Blauen Merkur” (MiNr.6) und jeweils entwertet mit dem Lombardei-
Venetien Einkreis-Zierstempel von COMO. Interessanter Fundus in guter Erhaltung. Mi.ca.5.000.-€ (S) b 300,- 

P 35004 1851/1863, gehaltvolle Partie mit ca. 30 gebrauchten u. ungebrauchten Zeitungsmarken, dabei fünf 
Blaue Merkure mit verschiedenen Typen, MiNr.16-17* (signiert Diena u. Raybaudi), allseits breitrandige 
MiNr. 16 mit glasklarem Stempel Triest (signiert Roig), MiNr. 23 in verschiedenen Farben sowie weitere 
interessante Stücke, zumeist gute und saubere Erhaltung. Mi.ca.9.000.-€ (T) */ (*)/ g 600,- 

P 35005 1851-1910, netter Posten mit 75 frankierten Briefen, dabei auch Mischfrankaturen, bessere Tempel, 
etwas Nebengebiete und kleine Besonderheiten, günstiger Stückpreis. (S) b 500,- 

P 35006 1859/1876, interessantes Konvolut mit 15 frankierten Belegen, dabei 2. und 3.Ausgabe mit Briefen 
aus Tirol, u.a. aus CORTINA, INNICHEN, NIEDERDORF etc., dazu 15 Kreuzer-Frankaturen von Triest nach 
Italien sowie weitere gute Stücke, zumeist gute Erhaltung. (T) b 120,- 

P 35007 1915-1940, Partie mit 27 besseren Briefen und Belegen, dabei auch WIPA Marke auf Karte, Flugpost, 
Nebengebiete, Abarten und weitere Besonderheiten, ansehen lohnt. (T) b 300,- 

P 35008 1921-1975, Partie mit 11 Gedenkblättern und Belegen, dabei auch FDC und bessere Serien, zumeist 
aus den 40er Jahren. (M) b 100,- 

P 35009 1945-1971, Partie mit 16 besseren Briefen und Belegen, dabei viel Flugpost mit guten Frankaturen, 
Rollenmarke mit Endstreifen auf FDC, UPU Adresskleber und weitere Besonderheiten. (T) b 100,- 

P 35010 1946-1957, Partie mit 23 FDC, zumeist bessere Ausgaben, auch echt gelaufene Exemplare, 
Schmuckumschläge und Einschreiben, Katalogwert rund 2.300,- Euro. (T) FDC 300,- 

P 35011 1947/1950 (ca.), Bestand von geschätzt ca. 30.000 philatelistischen Belegen mit Sonderstempeln 
(teils haben wir auch Vorkriegsmaterial mit Ostmark-SST gesichtet). (K31) b 800,- 

ÖSTERREICH - LOMBARDEI UND VENETIEN  
siehe auch 32471, 34931

P 35012 1850/1857, gehaltvoller Sammlungsbestand mit ca.200 Marken der 1.Ausgabe, dabei viele bessere 
Werte wie 21 x MiNr.1 und 17 x MiNr.2, u.a. patriotische Frankatur MiNr.1+2 auf Briefstück aus 
Peschiera, Marken auf Handpapier mit Bogen-Wasserzeichen, verschiedene Farben und Typen, 
Randstücke, schöne Stempel und weitere Besonderheiten, zumeist gute und saubere Erhaltung. 
Fundgrube! (T) g/ d 300,- 

P 35013 1850/1857, interessante Partie mit ca.90 Marken und 8 Briefen der 1.Ausgabe, dabei viele bessere 
Werte wie 29 x MiNr.1 incl. 2 waagerechte Paare je auf Briefstück, 2 Marken in seltener Farbe 'ocra 
arancio' (Sassone Nr.1e, KW 900.-€, je signiert Kimmel), 2 Kr auf Maschinenpapier in seltener Farbe 
'nero grigio' (Sassone Nr.19a, KW 2.100.-€, signiert Kimmel), 9 Kr auf geripptem Papier (Sassone 
Nr.17b, KW 1.200.-€, signiert Kimmel) und weitere gute Stücke. Die Briefe teils mit besseren Stempeln. 
Insgesamt zumeist gute und saubere Erhaltung. Hoher Katalogwert! (T) g/ d/ b 300,- 

P 35014 1850/1858, originale Firmenkorrespondenz mit 45 Briefen von Venedig nach Belluno, alle Briefe mit 
Einzelfrankatur der 30 Cmi braun (MiNr.4), dabei Marken mit Hand- und Maschinenpapier in vielen 
verschiedenen Farben und Farbnuancen sowie verschiedene Stempel von VENEZIA. Fundgrube für 
Besonderheiten aller Art! (S) b 200,- 
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P 35015 1850/1864, gehaltvolle, teils nach Farben und Typen spezialisierte Sammlung mit ca.60 Marken, dabei 
MiNr.1+2 als patriotische Frankatur auf Briefstück von Milano, MiNr.2 Y, 6 I, 7 I a+b, 8 II, 14-18, 19 und 
weitere bessere Werte, dazu die Zeitungsmarken von Österreich mit blauem Merkur in Type I, MiNr.16-
17, 23 sowie die Zeitungsstempelmarken 2 Kr grün u. 2 Kr rot. Zumeist gute und saubere Erhaltung. 
Mi.ca.7.000.-€ (T) g/ d 400,- 

P 35016 1858/1862, sehr gehaltvoller Sammlungsbestand mit ca.240 Werten der 2.Ausgabe, dabei alle Marken 
in Type I und Type II, u.a. MiNr.6 I (2x), MiNr.6 II (18x), MiNr.7 I (5x), MiNr.7 II (4x) und MiNr.8 II (18x), 
dazu MiNr.10 II im gestempelten 4er-Block (Mi.5.000.-€, signiert Diena und Raybaudi), weiterhin 
Briefstücke mit schönen Stempeln, verschiedene Farbnuancen etc. Ergiebiger Fundus in meist guter 
Erhaltung. Mi. mindestens 16.000.-€ (T) g/ d 800,- 

P 35017 1858/1864, hochwertige Partie mit 14 ungebrauchten Marken, dabei MiNr.6 II*, MiNr. 7 I* (Mi.3.000.-
€, sign. Raybaudi), MiNr.11 I NG, MiNr.15-16* (Mi.2.300.-€), MiNr.18* (Mi.2.000.-€, sign. Diena), MiNr.
ex 19/23* und Zeitungsstempelmarke MiNr.2*, zumeist gute und saubere Erhaltung. Mi.ca.10.000.-€ 
(T) */ (*) 600,- 

P 35018 1863/1864, interessante Partie mit ca.90 Marken der Ausgabe ”Doppeladler” (MiNr.14-23), dabei viele 
bessere Werte, u.a. MiNr.14 (2x), 15, 18 (7x), 19 (3x), dazu Briefstücke mit schönen Stempeln und eine 
Ausgaben-Mischfrankatur 2 Soldi eng gezähnt und 3 Soldi weit gezähnt (MiNr.14+20) auf komplettem 
Faltbrief (vs. beschriftet) von Vicenza nach Castelguglielmo (signiert Diena, Ferchenbauer 1.300.-€). 
Fundgrube in meist guter Erhaltung. KW ca.6.000.-€ (T) g/ d/ b 300,- 

ÖSTERREICH - LOMBARDEI UND VENETIEN - ZEITUNGSSTEMPELMARKEN 
P 35019 1853/1859, Konvolut mit 20 Werten der 2 Kreuzer rot (MiNr.2), dabei 17 gestempelte Marken incl. 4 

Briefstücke, eine Marke als Einzelfrankatur auf kompletter Zeitung sowie zwei ungebrauchte Exemplare, 
dazu eine 2 Kreuzer grün Zeitungsstempelmarke von Österreich (MiNr.1) auf Briefstück, zumeist gute 
und saubere Erhaltung. Mi. über 2.000.-€ (T)

*/ g/ d/ 
b 100,- 

ÖSTERREICHISCHE POST IN DER LEVANTE  
siehe auch 35029

P 35020 1864, Partie mit 18 Vorläufer-Marken der weit gezähnten ”Doppeladler”-Ausgabe von Lombardei-
Venetien (MiNr.V19-V23), dabei allein 4 gestempelte Werte der 2 Soldi gelb, teils signiert Diena u. 
Ferchenbauer, dazu ein Briefstück mit 3 Soldi grün u. 15 Soldi braun aus Constantinopel sowie weitere 
interessante Stücke, meist gute Erhaltung. Mi.ca.2.500.-€ (T) g/ d 150,- 

P 35021 1864/1880, gehaltvolle Partie mit 26 Marken incl. 9 Briefstücken, dabei Dreifarben-Frankatur der 
Vorläufer 3, 10 und 15 Soldi (MiNr.V20, V22, V23) auf Briefstück aus Constantinopel, 2 Soldi gelb (MiNr.
V19) mit Stempel Burgos, drei Briefstücke mit ”23 Soldi” Frankaturen (3+10+10) der Ausgabe Franz-
Josef, MiNr.4 mit Stempel Cavalla auf Briefstück, MiNr.5 mit Teilstempel ”Schiffsamt Corfu” und weitere 
interessante Stücke, meist signiert Diena. (T) g/ d 200,- 

P 35022 1867/1875, interessante Partie mit 24 Briefstücken, alle mit ”23 Soldi”-Frankatur der Ausgabe Franz-
Josef ”grober Druck” (MiNr.2 I + 2 x MiNr.4 I), dabei 3 Soldi Marken in der seltenen Farbe dunkelgrün 
(MiNr.2 I b). Enthalten sind verschiedene Stempel von Constantinopel und Smirne incl. Stempel der 
Lloyd-Agenzien. Attraktives Liebhaberobjekt in guter Erhaltung, alle Briefstücke sind signiert Diena (T) b 400,- 

ÖSTERREICH - FLUGPOST  
siehe auch 32517, 34826

P 35023 1958/1991, AUSTRIAN AIRLINES, gehaltvolle Sammlung mit ca.400 verschiedenen Erst- und 
Sonderflugbelegen. Dabei die ersten Jahre bis ca.1964 überkomplett mit allen seltenen Retourflügen, 
u.a. London-Wien (1.4.58), Wien-Kopenhagen-Stockholm mit amtlichem Fehlleitungsstempel (5.11.63), 
weiterhin Zuleitungen versch. Länder, seltene Ganzsachen und Privatganzsachen sowie weitere 
Besonderheiten. Gute Erhaltung. (K) e 300,- 

POLEN - POLNISCHES KORPS (1917/18) 
P 35024 1919, 15 values on blank letter with eagles overprints on Ukraine. (T) b 100,- 

PORTUGAL 
35025 1940/1992 incl. Acores and Madeira big mint never hinged stock with thousands of stamps cv. 

2.642.399 Escudos = ca. 13.180 Euro. (A) **   400,- 

RUMÄNIEN  
siehe auch 37170

P 35026 from 1858: Enormously collection starting with the Classical period including duplicates, housed in 
78 albums and stockbooks as well as 7 boxes. Very much interesting material with many early 
issues, miniature and souvenir sheets, a comprehensive part forties, many sheets and parts of 
sheets, etc.. Also numerous plate errors are included, which the collector himself has researched. In 
this richness hardly once offered! (K10)   
ab 1858: Enorm umfangreiche Sammlung ab der Klassik inklusive Dubletten, in 78 Alben und 
Einsteckbüchern sowie 7 Kartons untergebracht. Dabei interessantes Material mit vielen frühen 
Ausgaben, Kleinbogen, Blocks, ein reichhaltiger Teil vierziger Jahre, viele Bögen und Bogenteile, etc. 
Auch zahlreiche Plattenfehler sind enthalten, die der Sammler selbst erforscht hat. In dieser 
Reichhaltigkeit kaum einmal angeboten! (K10) 16.000,- 
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W 35027 1996/1999, more than 600 stationaries (covers and postcards) unused and as new with many nice 
topics, addtionally some F.D.C. and maxi cards and a stock of MNH stamps of this period including 
souvenir sheets, minature sheets CEPT etc. with a very high catalogue value. Not often offered! (K)

GA/ **/ 
Mk 200,- 

RUMÄNIEN - NEU-RUMÄNIEN  
siehe auch 33619

P 35028 from 1919: Extensive collection in 11 albums with a huge number of overprint values, including 
numerous complete sheets, large sheet parts, varieties, plate errors, etc.. Additionally a box with 
duplicates. Seldom offered in this completeness. (K4)   
ab 1919: Umfangreiche Sammlung in 11 Alben mit einer riesigen Anzahl von Aufdruckwerten, dabei 
zahlreiche vollständige Bögen, große Bogenteile, Abarten, Plattenfehler, etc.. Zusätzlich noch eine 
Schachtel mit Dubletten. In dieser Form kaum einmal angeboten. (K4) 13.000,- 

RUMÄNIEN - STEMPEL 
P 35029 1863/1864, Austrian P.O. Levant, group of 6 Lombardy-Venetia precursor stamps with romanian 

postmarks: 3 Soldi green (Mi.V15) with perfect s.o.n. BUCAREST, 2 Soldi yellow (Mi.V19) with large part 
of cds (BU)CAREST and four stamps 15 Soldi brown (Mi.V23) with oval dater BUKAREST RECOMMANDIRT 
resp. single circle GALATZ. F/VF condition. Michel CV 840.-€+ (T) g 120,- 

RUSSLAND / SOWJETUNION / GUS / NACHFOLGESTAAATEN 
35030 1990 - 1994 (ca.), Partial collections of the various succession countries of the USSR, including 

Azerbaijan, Armenia, Batum, Ukraine, Estonia, Moldova, Kyrgyzstan, Belarus, Georgia, Kazakhstan and 
Tajikistan in 7 binders. This complete sets, miniature sheets and miniature sheets, much multiple, 
including three times the very rare block 3 b with red overprint of Tajikistan from 1993. Beautiful motifs, 
view! (K)

**/ GA/ 
b 300,- 

RUSSLAND  
siehe auch 29499, 30930, 33241, 34044, 34804, 34964, 36985

P 35031• 1860‘s-2015: Comprehensive and specialized collection of mostly mint stamps and souvenir sheets, 
perf and imperf, plus some used, several covers, postcards, postal stationery items and FDCs etc., 
on hingeless pages housed in 84 binders, from early Russian issues of the 19th century to modern 
Russia, with a main and specialized part Soviet Union, including colour shades, various perforations, 
mint stamps of 1860‘s/70‘s issues on vertically laid paper, a number of varieties as partially imperf 
stamps and multiples, marginal stamps, a lot of blocks of four and other multiples, good souvenir 
sheets including duplication (as several examples of 1964 Olympics s/s in green and many others), 
find a lot of interesting cancellations, covers from all parts of early Russia and the Soviet Union (incl. 
Baltic States, Poland etc.), used postal stationery items including double cards, and many interesting 
and obviously fine items up to modern Russia. (K12)   
1860‘s-2015: Collection vaste et spécialisée principalement de timbres neufs et de miniature feuillets, 
de perforations et d‘imperf, ainsi que de quelques couvertures, cartes postales, entiers postaux et FDC, 
etc., dans un total de 84 albums, des premières éditions de la Russie du 19ème siècle à l‘ ère moderne, 
avec une partie principale et spécialisée de l‘Union soviétique, y compris les nuances de couleur, 
diverses perforations, un certain nombre de variétés de timbres et multiples, de timbres marginaux, de 
nombreux blocs de quatre et autres multiples, de bon feuillets souvenirs incluant des duplications 
(comme plusieurs exemples des Jeux olympiques de 1964 en vert et de nombreux autres), retrouvez de 
nombreuses annulations intéressantes, des couvertures de toutes les régions de la Russie et de l‘Union 
soviétique anciennes (y compris les États baltes, la Pologne, etc.) des entiers postaux usagés, y compris 
des cartes doubles et des nombreux articles intéressants et manifestement raffinés jusqu‘à la Russie 
actuelle. (K12) 

**/ */ g/ 
b/ GA 20.000,- 

P 35032 1996/2001, collection/accumulation mint never hinged on stockcards, often in blocks of four or more 
and many souvenir sheets and minature sheets including better pieces. Additionally a few stamps c.t.o 
and F.D.C. (S)

**/ g/ 
FDC 700,- 

SAN MARINO  
siehe auch 31906, 31974

W 35033 1967, sets per 600 MNH. Four year sets are sorted on one one stockcard. We could not check every 
stockcard for possible imperfections. Michel 3060,- €. (K) **   100,- 

W 35034 1971, sets per 800 MNH. Four year sets are sorted on one one stockcard. We could not check every 
stockcard for possible imperfections. Michel 4000,- €. (K) **   120,- 

W 35035 1976, sets per 900 MNH. Four year sets are sorted on one one stockcard. We could not check every 
stockcard for possible imperfections. Michel 6750,- €. (K) **   200,- 

W 35036 1981, sets per 900 without the souvenir sheets MNH. Four year sets are sorted on one one stockcard. 
We could not check every stockcard for possible imperfections. Michel 10.890,- €. (K) **   300,- 

SCHWEDEN  
siehe auch 30588, 30643, 31131

P 35037 1936/1949, approx. 38 flight covers to and from Sweden including parts of a crashcover from August 
1944 addressed from Sweden to Turkey. Six covers with ”O.A.T.” markings included. All covers well 
described (in Danish) on pages. (S) b/ f 150,- 
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P 35038 1975/1992, stock of the Europa issues, complete sets mint never hinged, sorted and counted in 
glassines. Total face value 18.800,- SEK. (S) **   300,- 

W 35039 1979, year sets without the definitive and the souvenir sheet MNH per 100 - Michel 2140,- €. (S) **   100,- 
W 35040 1980, year sets without the definitive Michel no. 1105 and the souvenir sheet MNH per 125 - Michel 

2962,- €. (S) **   150,- 

SCHWEIZ 
P 35041 1898 - 1940 (ca.), Sammlung von etwa 175 Ansichtskarten, dabei frühe und Lithos, ansehen! (S) GA 150,- 

35042+ 1900 - 2000 (ca.), umfangreicher Sammlungs- und Dublettenbestand in über 35 Einsteckbüchern und 
FDC- sowie Briefe-Alben mit großer Menge an Material, bitte besichtigen und Zeit einplanen! (K2)

g/ b/ 
FDC 80,- 

35043+ 1900 - 2003 (ca.), 4 dicke Dublettenbücher mit enorm viel gestempeltem Material, dabei Pro Juventute 
ab 1913 bis 2002 und Pro Patria 1939 bis 2003, sehr sauber und reichhaltig, enormer Katalogwert, 
bitte besichtigen! (A4) g 650,- 

35044+ 1907 - 1973, gestempelte Sammlung, dabei Blocks, Flugpost, Pro Patria und Pro Juventute, auf 
Vordruckblättern im Album, sauber gesammelt, hoher Katalogwert! (A) g 700,- 

35045+ 1907 - 2002 (ca.), Sammlung auf selbst gestalteten Biella-Blätter in zwei Alben, als Besonderheit hier 
nach Themen und Motiven gesammelt. Saubere und interessante Zusammenstellung! (A2) g 220,- 

W 35046 1920-60 ca., Steckbuch mit über 140 alten Vignetten, Nestle, Schokolade, Folklore, Trachten, Uniformen, 
Militär, Burgen etc., sehr hübscher Bestand (A) (*)  80,- 

P 35047+ 1937 - 200, Sammlung von 236 Belegen zum TAG der BRIEFMARKE im SAFE-Album mit interessanten 
Belegen, (KW 2.650,- CHF). (A) b/ FDC 400,- 

P 35048+ 1946, 6 Briefe für PRO AERO 1946 mit Sondermarke und unterschiedlichen Flugrouten (KW 360,- CHF). 
(T) b 60,- 

P 35049+ 1949, 6 Briefe für PRO AERO 1949 mit Sondermarke und unterschiedlichen Flugrouten (KW 400,- CHF). 
(T) b 60,- 

35050• 1951 - 2011, Sammlung (1951-1980) im Vordruck mit Lücken, teils doppelt gesammelt, dazu großer 
Anteil Nominale, auch postfrische Markenheftchen und zwei Jahrbücher. (K) **/ g 400,- 

35051+ 1965 - 1995 (ca.), Bestand von ca. 10.000 Illustrierten FDC und Sonderstempel-Umschlägen mit großer 
Motiv-Vielfalt in drei großen Kartons, riesiger Katalogwert, bitte ansehen! (K3) FDC 300,- 

35052+ 1969 - 2008, FDC-Sammlung in 7 Leuchtturm Optima Alben und zwei Alben Sammelblätter aus dem 
gleichen Zeitraum. (KW ca. 4.500,- CHF). (K) FDC 450,- 

35053 1970/1990 (ca.), Lagerbestand der Europa-Ausgaben, ohne Auflistung, nach Wertstufen in Tüten 
sortiert, tadellos postfrisch. Frankaturwert 2.700,- CHF. (S) **   1.000,- 

35054 1997/2000, kleines Lot mit postfrischen Dubletten in kompletten Sätzen. Frankaturwert 211,30 Fr. (T) **   100,- 

SCHWEIZ - BESONDERHEITEN 
P 35055+ 1938 (22.V.), Flugpost-Sammlung Pro Aero mit 88 verschiedenen Flügen im Album, teilweise mit 

besseren Frankaturen (A) b 300,- 

SPANIEN  
siehe auch 30931, 31130

35056 1820, ab Zweibändige Sammlung von Fiskalmarken. (A2)                                                                      (*)/ */ **/ g 1.500,- 
W 35057 1929, airmail issue 4pta. grey black showing airplane 'Spirit of St. Louis' in an investment lot with about 

250 stamps mostly in larger blocks incl. marginal items and some with part imprints etc., mint never 
hinged and scarce, Mi. 427, € 13.750,-- + (Edifil 453, € 19.500,--) (T)     427 **   900,- 

P 35058 1930, Ibero-American Exhibition in Sevilla large lot with about 2.500 stamps in 30 different types 
from 5c. to 10pta. incl. express stamp 20c. all in UNISSUED COLOURS and/or imperforate with 
some in larger quantities and incl. larger blocks, majority mint never hinged with a few without gum 
as produced, unusual and a very attractive STUDY or INVESTMENT LOT! Ex Mi. 537/53 (ex Edifil 
566/82) (S)   
1930 Ibero-Amerikanische Ausstellung in Sevilla, großer Posten von ca. 2.500 Briefmarken in 30 
verschiedenen Sorten ab 5 Cent. bis 10 Pesetas inkl. der Expressmarke zu 20 Cent., alle in 
UNVERAUSGABTEN FARBEN und/oder ungezähnt, in größeren Mengen mit einigen größeren Einheiten, 
meist postfrisch sowie einiges ohne Gummierung wie verausgabt, ungewöhnliches und sehr attraktives 
STUDIEN- BZW. INVESTMENT-LOT! (S)      ex 537/53 var.  ex Edifil 566/82 **/ (*) 2.300,- 

W 35059 1930, Ibero-American Exhibition in Sevilla large lot with about 500 airmail stamps in 13 different types 
from 5c. to 4pta. all in UNISSUED COLOURS and/or imperforate with some in larger quantities and incl. 
larger blocks, majority mint never hinged with a few without gum as produced, unusual and a very 
attractive STUDY or INVESTMENT LOT! Ex Mi. 554/61 (ex Edifil 583/91) (T)     ex 554/61 var. **/ (*) 500,- 

W 35060 1930, Ibero-American Exhibition in Sevilla airmail stamp 1pta. green with MISSING PORTRAIT of 
Lindbergh in a lot with about 85 perforated and about 150 imperforated stamps incl. many larger blocks 
and additional one issued stamp for comparison , unused without gum, unusual and scarce stamps! Mi. 
559 I + var., € 9.400,-- (Edifil 588ecef + 588ecefs, € 7.990,--) (T)     559 I + var. (*)  450,- 
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W 35061 1936/1999, stock ex Edifil no. 738/3659 MNH, that has - according to the enclosed list of content 
(available in our online catalogue) - a catalogue value of 20.273,- €. (K) **   300,- 

W 35062 1938, Fermin Salvochea y Alvarez 60c. orange in a lot with approx. 1.000 (!) stamps incl. many larger 
blocks, mint never hinged and a scarce INVESTMENT LOT! Mi. 691, € 55.000,-- + (Edifil 740, € 24.000,-- +) 
(T)     691 **   900,- 

P 35063 1937, 300th anniversary of death of Gregorio Fernandez (sculptor) 30c. carmine in a lot with about 300 
IMPERFORATE stamps in larger blocks, mint never hinged and scarce! Mi. 693 var. (Edifil 726s, € 
13.200,-- +) (T)     693 var. **   700,- 

P 35064 1938, Ferdinand II. in a lot with about 1.450 IMPERFORATE stamps with five different values in 
different quantities incl. 15c. green ‚Lit. Fournier…‘ (700), 25c. brownish carmine (300), 30c. pale 
carmine-red ‚Fournier…‘ (175) and ‚Lit. Fournier…‘ (275) including many larger blocks and marginal 
items, mint never hinged, a very unusual and scarce INVESTMENT LOT! Ex Mi. 791/94 var. (Edifil 
843/44s, 841As + 844As ) (T)     ex 791/94 var. **   1.700,- 

W 35065 1938, Ferdinand II. 30c. ‚Lit. Fournier Vitoria‘ in a lot with about 1.200 IMPERFORATE COLOUR 
PROOFS in seven different colours and quantitites incl. carmine-rose (65), deep red (95), deep blue-
green (140), pale blue-green (75), emerald (250), grey (225) and bluish-black (350) with several 
larger blocks, mint never hinged with some proofs without gum, unusual and scarce special in larger 
quantities! Mi. 794 II var. (Edifil 844A var.) (T)     794 II var. (proofs) **   1.700,- 

W 35066 1938, Numeral issue 2c. red-brown ‚Republica Espanola‘ surcharged ‚45 centimos‘ in a lot with 
approx. 1.000 (!) stamps incl. many pairs, strips and larger blocks, mint never hinged and scarce, Mi. 
VIIb, € 25.000,-- + (Edifil 743, € 39.000,-- +) (T)     VIIb **   1.000,- 

P 35067 1938/1976 (ca.), extensive stock MNH on stockcards and in glasines sorted by years with many 
better issues and souvenir sheets from the Barcelona compulsory surtax stamps on in various 
quantities from one set up to ca. 50. Sometimes varying quality. Michel catalogue value (on the 
basis of the stated quantities) more than 50.600,- €. An interesting investment lot that need careful 
checking. (K6) **   2.500,- 

35068 1946/1975 (ca.), extensive accumulation in albums for sheets with plenty of MNH material in 
sheets and parts of sheets and a Michel catalogue value of 21.521,- €. (K) **   1.000,- 

W 35069 1955/1975, stock ex Edifil no. 1184/2299 MNH, that has - according to the enclosed list of content 
(available in our online catalogue) - a catalogue value of 29.249,- €. (K) **   500,- 

W 35070 1955/1988 (ca.), huge stock MNH from the 1950s on in glassines, envelopes, sheets and parts of 
sheet with many better issues, souvenir sheets, booklets and a huge face value. Needs careful 
viewing and caluculation. (K5) **   1.000,- 

W 35071 1958/2000, accumulation in a small box with mostly MNH stamps and souvenir sheets in glassines and 
on stockcards including nine minature sheets ESPANA 2000 (horses) and 30 sets Spanish Sahara 
Michel no. 232/239 MNH (ca. value 450,- €). (S) **/ g 200,- 

W 35072 1962/1978, stock of MNH stamps, often in sheets and parts of sheets, in quantities from 50 to more 
1500 copies according to the enclosed list (available in our online catalogue). Edifil cat. value according 
to the list 17.588,- €. Also very high face value. (K) **   300,- 

35073+ 1964 - 1975 (ca.), Lot of mint stamps on 10 plug-in cards, while coats of arms, traditional costumes and 
complete annual sets (KW Zumstein ca. 950,- CHF). (T) **   100,- 

W 35074 1965/2000 (ca.), stock of MNH stamps mostly sorted in glassines by sets (between one and 90 sets), 
also many of the Columbus blocks 1992. Face value according to the consigner ca. 130.000,- Pts. and 
53,- €. (K2) **   120,- 

W 35075 1981, King Juan Carlos I. 85pta. grey in a lot with about 300 stamps all with ERRORS in printing mostly 
slightly to heavy MISPLACED PERFORATIONS and some other printing errors incl. several pairs or larger 
blocks etc. and incl. four stamps with certificates Graus/Barcelona, MNH and a very unusual and great 
study or investment lot! Mi. 2516 var. (Edifil 2604 var.) (T)     2516 var. **   800,- 

W 35076 1986, King Juan Carlos I. 4pta. dark yellow olive in a lot with about 200 stamps mostly with ERRORS in 
printing incl. slightly to heavy MISPLACED PERFORATIONS, some other printing errors and a nice part of 
GUTTER PAIRS/BLOCKS etc. and incl. 14 stamps with certificates Graus/Barcelona, MNH and a very 
unusual and great study or investment lot! Mi. 2722 var. (Edifil 2831 var.) (S)     2722 var. **   500,- 

W 35077 1986, King Juan Carlos I. 30pta. ultramarine in a lot with about 280 stamps all with ERRORS in printing 
mostly slightly to heavy MISPLACED PERFORATIONS and some other printing errors incl. several pairs or 
larger blocks etc. and incl. 15 stamps with certificates Graus/Barcelona, MNH and a very unusual and 
great study or investment lot! Mi. 2762 var. (Edifil 2879 var.) (S)     2762 var. **   600,- 

P 35078 1992, Columbus, at least 2900 sets of all six souvenir sheets, some up to 3000 copies MNH. Michel 
block no. 45/50, cat. value more than 26.100,- €, face value ca. 1.62.000,- Pts. (K2)     Bl. 45/50 (2900) **   1.000,- 

W 35079 1996/1997 (ca.), stock of stamps c.t.o., F.D.C. and stationaties (c.t.o and unused) sorted by Yvert 
numbers in envelopes. (K)

**/ FDC/ 
GA 200,- 
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SPANIEN - ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN FÜR BARCELONA 
W 35080 1929/1945, specialised collection of the Compulsory Surtax and Telegraph stamps mostly IMPERFORATE 

incl. single stamps and very many larger blocks with many better issues and several varieties as DOUBLE 
PRINTS, PRINTED ON BOTH SIDES, PROOFS, some part perforated stamps, overprints etc., majority 
unused without gum but also some mint never hinged with some typical gum faults, unusual collection 
with a very high cat. value! (M)   
1929/1945, Spezialsammlung der Zwangszuschlags- und Telegraphenmarken meist ungezähnte aber 
auch teilgezähnt, sowohl Einzelmarken, abaer auch sehr viele größere Einheiten mit vielen besseren 
Ausgaben und verschiedenen Varianten wie DOPPELDRUCK, BEIDSEITIGER DRUCK, PROBEN, sowie 
Aufdrucke usw., überwiegend ohne Gummierung, aber auch einige postfrische Werte, mit 
herstellungsbedingten Gummifehlern, ungewöhnliche Kollektion mit hohem Katalogwert! (M) (*)/ ** 900,- 

W 35081 1936, Barcelona Fair complete set of five showing different sights of Barcelona World Exposition 1929 
in a lot with 400 sets in complete or half sheets (folded and mostly on one side missing margin), mint 
never hinged, Mi. € 8.000,-- + (Edifil 14/18, € 9.400,-- +) (M)     14/18 **   450,- 

W 35082 1942, Town Hall of Barcelona miniature sheets 4 x 5c. red and 4 x 5c. green with opt. ‚NAVIDAD 1942‘ 
in a lot with about 140 complete miniature sheet sets, unused without gum (gum removed due to acid 
contents), Mi. Bl. 7/8, € 14.000,-- (Edifil 40/41, € 16.520,--) (S)     Bl. 7/8 (*)  800,- 

W 35083 1943, 450 years return of Columbus to Barcelona complete set of two 5c. red and 5c. blue (flag-ship 
‚Santa Maria‘) in a lot with about 350 IMPERFORATE sets incl. several larger blocks, unused without 
gum and scarce! Unlisted in Michel (Mi. 44/45 var.), Edifil 49/50s, € 35.700,-- + (T)     44/45 var. (*)/ v 1.300,- 

SPANIEN - BESONDERHEITEN 
W 35084 1930 (ca.?), fiscal stamp issue 'TIMBRE PARA FACTURAS' 25 Centimos pale blue with blue control-

number on reverse in a lot with approx. 1.500 stamps mostly in larger blocks/part sheets, mint never 
hinged, unusual investment lot! (T)     fiscals **   250,- 

TRIEST - BESONDERHEITEN 
P 35085 1821/2004,TRIEST, interesting ”All Time” collection starting in Austrian times with folded letter ”V, 

TRIEST” and scarce card with ship mark ”Let. ari. per mare” follwed by Italian times after ww1, post ww2 
Zome ”AMG VG” and some Italian covers until 2004. The items are very well described ( in Danish). 77 
covers and cards to start a collection of this very interesting area. (S) b/ GA 300,- 

TSCHECHISCHE REPUBLIK  
siehe auch 33521, 33522

P 35086 1997/1998, stock of only MNH issues including souvenir and minature sheets, booklets, even se-tenant 
sheets (endangered animals 1998) in various amounts. Face value more than 32.800 Kč. Additonally 
unused stationary postcards with a face value of 1260 Kč. (S) **   500,- 

TSCHECHOSLOWAKEI  
siehe auch 27296

35087 1918 - 1938, largely complete mint or unused collection with miniature sheets, in addition secondary 
areas like postage, Upper Silesia, fieldpost etc. Besides, also many brands with ornamental fields. (A) */ **/ g 600,- 

TÜRKEI  
siehe auch 31635, 32896, 34795

35088 1863-1930, ”OTTOMAN EMPIRE, ANGORA GOVERNMENT & TURKEY REPUBLIC” Collection built up 
in many years including many good values. Received last minute, please check! (A) **/ */ g 4.000,- 

P 35089 1863-1970, Collection in three old albums untouched for 40 years containing very specialized 
sections in classics and back of the book, with contrebande (Katchak) issues, Shehir locals, 
Revenues, Air Association stamps, Red Crescent from first issues with many varieties, Hatay, WW I 
issues with many inverted overprints and other errors, five star and six star sets with varieties and 
high values, postage due and ”T” overprints on many different issues, classics with bisects and local 
overprints, Baghdad issues, Duloz and Ampir issues with large blocks and different perfs, Republic 
from first Adana to modern with hundreds of varieties, imperfs and part perfs, inverted and shifted 
overprints, very good section newspaper stamps with good mint sets, some doubtful but overall a 
last minute collection we can offer complete in one lot. Very high retail value, please take time to 
inspect carefully! (K) **/ */ g 3.000,- 

35090 1865-1920, ”OTTOMAN POSTAL HISTORY” Collection built up in many years including many Lost 
Territories from Balkans to Near East. Received last minute, please check! (S)   
1865-1920, ”POSTGESCHICHTE TÜRKEI” Sammlung mit vielen Briefen & Karten mit interessanten 
Stempeln Balkan bis Nahost. Eingang in letzter Minute, bitte besichtigen (S) b 3.000,- 

P 35091 1885/1950, collection of about 53 turkish covers and cards and 38 interesting items from foreign P.O. 
in Levant including Germany, Austria, France and Russia. Most of the items are well described (in 
Danish) and mounted on pages. (S) b/ GA 500,- 

35092 1953 - 1994, Extensive collection Turkey and Turkish Cyprus in four stockbooks, mostly mint, please 
view! (K) **/ g 300,- 
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UNGARN  
siehe auch 30268, 32496, 37170

35093 1991/1992, Europa, ca. 1500 sets per year, probably more, mint never hinged. Michel at least 18.750,- 
€, face value ca. 145.500,- HUF. (S) **   200,- 

VEREINTE NATIONEN - GENF / WIEN 
35094+ 1970 - 1990 (ca.), umfangreicher und gehaltvoller Sammlernachlass beider Postverwaltungen mit 

großer Menge an Marken, Briefen, FDC´s, Kleinbogen usw. Die Versandtaschen sind oftmals noch nicht 
ausgepackt, Besichtigung wird sich lohnen! Hoher Anschaffungswert! (K)

**/ g/ 
FDC/ b 300,- 

EUROPA 
W 35095 1996/1999 (ca.), accumualtion a box with c.t.o and mostly first day cancellation stamps, souvenir and 

minature sheets of MONACO, VATICAN, LATVIA, LITHUANIA. NETHERLAND many duplicated. Aslo some 
nice F.D.C. Ideal for retailing. (S) g/ FDC 200,- 

35096 1997/2000, beautiful accumulation of only mint never hinged stamps of Poland, Vatican, Romania, 
Luxemburg, Slovenia, Malta, Turkey, Ukraine, Moldova, Slovakia, and Netherlands including souvenir 
sheets, booklets, minature sheets, mostly duplicated. Also covers many nice topics. Modern MNH 
material like this is rarely offered in this amount! (S) **   300,- 

EUROPA - OST 
35097 Osteuropa Ganzsachensammlung im Karton, über 500 Stück alt bis neu, meist verschiedene, in letzter 

Minute eingetroffen (K) GA Gebot

EUROPA - WEST 
35098• 1980 - 1995 (ca.), Extensive lot of souvenier sheets and miniature sheets, including Portugal, Monaco, 

Guernsey, Ireland, Jersey, Isle of Man, Finland, Sweden, Norway, Iceland, San Marino, France, etc. High 
cathode value! (A2) **/ g Gebot

W 35099 Ziemlich wüster aber äußerst ergibiger Bestand in zwei Kartons mit nur postfrischem Material auf vor 
allem auf Steckkarten und in einigen Tüten, dabei CEPT (mit allen guten Jahrgängen mehrfach), Belgien, 
Niederlande, Portugal, Monaco u.a. Mitunter etwas schwankende Qualität. Eingehende Kalulation (auch 
der enthaltenen Nominale) ist unerlässlich. (K2) **/ * 200,- 

EUROPA-UNION (CEPT)  
siehe auch 28739, 29643, 30920, 31128, 31227, 31228, 31229, 31248, 31357, 31872, 32055, 32257, 

32263, 32297, 32318, 32324, 32336, 32337, 32341, 32342, 32351, 32355, 32379, 32838, 32842
W 35100 1956/1992 (ca.), MNH material on ca. 300 to 350 stockcards with many better issues, blocks of four, 

souvenir sheets, complete year sets (f.e. 1992 six sets without the blocks). Huge catalogue value. (K) **   200,- 
35101• 1957 - 1980 (ca.), Small accumulation in 2 albums, mint and used, while fellow runners and some 

special features, high catalog value! (A2) **/ g Gebot
35102 1959 CEPT , complete sets incl. Switzerland Mi.no. 681/682, per 1000 MNH. Michel 61.500,- €. (K)   

1959 CEPT , 1000 komplette Jahrgänge inkl. Schweiz PTT (Mi.Nr. 681/682) tadellos postfrisch. Michel 
61.500,- €. (K) **   750,- 

35103 1959 CEPT , complete sets incl. Switzerland Mi.no. 681/682, per 500 MNH. Michel 30.750,- €. (S)   
1959 CEPT , 500 komplette Jahrgänge inkl. Schweiz PTT (Mi.Nr. 681/682) tadellos postfrisch. Michel 
30.750,- €. (S) **   400,- 

35104 1959 CEPT , complete sets incl. Switzerland Mi.no. 681/682, per 200 MNH. Michel 12.300,- €. (S)   
1959 CEPT , 200 komplette Jahrgänge inkl. Schweiz PTT (Mi.Nr. 681/682) tadellos postfrisch. Michel 
12300,- €. (S) **   180,- 

35105 1959 CEPT , complete sets incl. Switzerland Mi.no. 681/682, per 200 MNH. Michel 12300,- €. ¸ (S)   
1959 CEPT , 200 komplette Jahrgänge inkl. Schweiz PTT (Mi.Nr. 681/682) tadellos postfrisch. Michel 
12300,- €. (S) **   180,- 

35106 1959 CEPT , complete sets incl. Switzerland Mi.no. 681/682, per 100 MNH. Michel 6150,- €. (S)   
1959 CEPT , 100 komplette Jahrgänge inkl. Schweiz PTT (Mi.Nr. 681/682) tadellos postfrisch. Michel 
6150,- €. (S) **   100,- 

35107 1961 CEPT, more than 1000 sets mint never hinged, mostly on stockcards, some of them in blocks 
of four. Michel 58.300,- € (K2) **   1.100,- 

35108 1962 CEPT, complete sets per 1650 MNH. Michel 139.260.- € (K2) **   1.400,- 
35109 1962 CEPT, complete sets MHN per 300 in glassines and on stockcards, some of them in blocks of four. 

Michel 25.320,- €. (K) **   280,- 
35110 1963 CEPT, complete sets MHN per 720, in glassines and on stockcards, many of them in blocks of four 

or more. Michel 64.152,- € (K2) **   550,- 
35111 1964 CEPT, complete sets MHN per 1200. Michel 110.160,- €. (K) **   1.000,- 
35112 1964 CEPT, complete sets MHN per 250. Michel 22.950,- €. (K) **   250,- 
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35113 1965 CEPT, complete sets MHN per 375. Michel 36.375,- €. (K) **   300,- 
35114 1966 CEPT, complete sets MHN per 1170 in glassines and on stockcards, many of them in blocks of 

four. Michel 71.604,- €. (K) **   750,- 
35115 1967 CEPT, complete sets MHN per 400, some of them in blocks of four. Michel 28.320,- €. (K) **   200,- 
35116 1969 CEPT, complete sets MNH per 850, almost all on stockcards, some of them in blocks of four. 

Michel 93.670,- €. (K) **   1.200,- 
35117 1971 CEPT, complete sets MHN per 660. Michel 61.842,- €. (K) **   650,- 
35118 1972 CEPT, complete sets MHN per 1620. Michel 249.966,- €. (K) **   5.500,- 
35119 1972 CEPT, more than 450 sets without Spanish Andorra mint never hinged. Michel at least 42.400,- €. 

(K) **   400,- 
35120 1973 CEPT, complete sets MHN per 1100, mostly on stockcards. Michel 126.830,- €. (K4) **   1.000,- 
35121 1973 CEPT, complete sets MHN per 450, mostly on stockcards. Michel 51.885,- €. (K) **   450,- 
35122 1974 CEPT, complete sets MHN per 295 without the blocks, many of them in blocks of four or more. 

Michel 35.547,- €. (K) **   350,- 
35123 1975 CEPT, complete sets without the blocks, MHN per 230 mostly on stockcards. Michel 29.877,- €. 

(K) **   350,- 
35124 1983 CEPT, complete sets without the blocks (but including the stamps of the Northern Cyprus block) 

MHN per 150. Michel 15.285,- €. (S) **   300,- 
35125 1984 CEPT, complete sets MHN per 220 without the blocks, some of them in blocks of four or more. 

Michel 30.294,- €. (K) **   450,- 
35126 1988 CEPT, complete sets without the blocks, MHN per 460. Michel 92.506,- €. (K) **   1.300,- 
35127 2000, umfangreiche Sammlung dieses Jahrgangs mit Kleinbögen, Blöcken und Marken je in beiden 

Erhaltungen, zusätzlich Briefe und FDC, sowie weiteres Material, hoher Katalogwert auch mit Nominale. 
(A3)

**/ g/ 
FDC 100,- 

DEUTSCHLAND 
P 35128 Schachtel mit ca. 400 Belegen, dabei Deutsches Reich mit guten Frankaturen wie Gelber Hund, 2 

Mark Polarfahrt, Ostropablock, etc. Französiche Zone mit Satz-Frankaturen, Bund mit R-Eilbotenbrief 
frankiert mit 5 x Bachsiegel, etc. (S) b 1.500,- 

P 35129 1830 ab ca., umfangreicher Posten mit über 800 Belegen im Karton, dabei viel Bedarfspost Deutsches 
Reich, Postsparkarten III.Reich, Internationale Antwortscheine, Telegramme und weitere Randgebiete 
der Philatelie. Sicherlich Fundgrube - genaue Besichtigung empfohlen! (K) b/ GA 200,- 

35130 1860-1990 ca., ”LAST MINUTE KARTON” mit alten und neuen Werten ab Altdeutschland, dabei zwei mal 
Olympia 1936 kompletter Satz auf Bogen mit SSt., ein Borek Album mit Attesten, etwas Ausland (K)

b/ **/ 
*/ g Gebot

35131 1861 - 1920 (ca.), umfangreicher Briefeposten von ca. 340 Belegen mit Einschreiben, Ganzsachen, 
vielseitige Stempel von Berlin, dabei 5 x PE 33 Tempelhof sowie aus der Mark Brandenburg, bessere 
Frankaturen wie 25 Pf Germania auf Orts-R-Brief von Berlin usw. (S) GA/ b 500,- 

35132• 1880 - 1995 (ca.), Sammlungsbestand ab Altdeutschland und Deutsches Reich auf Blätter aufgeklebt, 
dabei auch ungebrauchte mit Falzen befestigt, dazu Bundesrepublik, teils doppelt gesammelt und aus 
dem Bedarf auf selbst gestalteten Blättern, dabei auch Ganzsachen, Bedarfsbriefe, etwas eigenwillig 
gesammelt. (K)

*/ **/ g/ 
b/ GA Gebot

35133• 1890 - 1990 (ca.), Sammlungsposten mit Alben ab Altdeutschland, Deutsches Reich über Alliierte bis 
Bundesrepublik, dabei auch einige interessante Briefe, teils unterschiedliche Erhaltung. Fundgrube aus 
Nachlass! (K)

*/ **/ g/ 
b Gebot

35134+ 1920 - 2002 (ca.), Teil- und Restsammlungen Bundesrepublik gestempelt und postfrisch (kleiner Posten 
Nominale), dabei auch Deutsches Reich und Gebiete, teils auch ungebraucht in 11 Einsteckbüchern. (K) g 100,- 

P 35135 Posten von einigen hundert Belegen, dabei interessanter Teil Deutsches Reich mit Ostropablock auf 
R-Brief, Sondermarkenfrankaturen, Inselpostbrief, Danzig und Memel mit R+Nachnahme, Berlin mit 
SChwarzaufdruck 1 Mark auf Luftbrükenbrief, Bund mit Anfangsausgaben, etc. (S) b 1.200,- 
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DEUTSCHLAND - GANZSACHEN 
P 35136 Ab 1872. Sehr umfangreiche und gehaltvolle Sammlung ”Deutsche Ganzsachen” in 21 Alben, 1 

Schachtel und 1 Umschlag. Dabei sind 2 Alben ALTDEUTSCHLAND mit ca. 270 Stücken, 5 Alben 
DEUTSCHES REICH mit ca. 1150 Stücken, 2 Alben DEUTSCHE KOLONIEN und DEUTSCHE 
BESETZUNGEN (WK I/II) mit ca. 243 Stücken, 1 Album SAARLAND und ZONEN nach 1945 mit ca. 
205 Stücken, 3 Alben DDR mit ca. 820 Stücken, 2 Alben BERLIN mit ca. 420 Stücken sowie 6 Alben 
BUNDESREPUBLIK mit ca. 1477 Stücken. Die Schachtel enthält Postkarten und Bild-Postkarten Dt. 
Reich und BRD (ca. 366 Stücke), der Umschlag enthält Postanweisungen Württemberg, Bayern und 
Dt. Reich (ca. 60 Stücke). Insgesamt beinhaltet die Sammlung also über 5000 Stücke, die im 
wesentlichen und augenscheinlich alle verschieden sind (auch unter Berücksichtigung gebrauchte 
und ungebrauchte Erhaltung). Enthalten sind viele gute Stücke, wie zum Beispiel Bizone P 904 
(Ortsverkehr Krefeld 18.2.46), Berlin u. a. mit vielen Stücken aus P 23 bis P 30, Dt. Reich P 148 aI 
(ohne Zfr, Ortsverkehr Berlin 24.10.22), P 205/01 gebraucht, P 215 mit SST Hohenstein 2.10.32, 
Bundesrepublik P 29 A aus Österreich (Aufrauhung), P 15 A II aus Belgien, P 34 F nach Holland, P 
69 gebraucht, P 97 Coburg ungebraucht (sign. Opitz), DDR (mit Zonen) P 37 Zensur nach Wien, P 
44a ungebr., P 55 F mit Zfr nach Brasilien, P 61 F mit Zfr als Erstflug nach Teheran, sowie auch 
etliche Privat-GA (u.a. einige Bastei). Versteht sich, daß noch viele, viele weitere gute und 
interessante Stücke vorhanden sind, die alle hier aufzuzählen unmöglich ist. Daher ist eine 
eingehende und sorgfältige Besichtigung empfohlen und auch lohnend. (K2) GA 5.000,- 

HEIMAT: SCHLESWIG-HOLSTEIN 
35137 1870/1975, Sammlung von ca. 75 Belegen mit Bahnpoststempeln aus Schleswig-Holstein, beginnend 

mit einem NDP-Brief ”Altona-Flensburg” mit handschriftlicher Aufgabe ”Nortorf”. Der Hauptteil der 
Sammlung behandelt den Zeitraum bis 1950. (S) b/ GA 100,- 

ALTDEUTSCHLAND - VORPHILA  
siehe auch 36083

P 35138 1600/1880 (ca.), reichhaltiger Bestand von (vorsichtig geschätzt) 2.000+ markenlosen Belegen/
Postscheinen etc., ab Vorphila bis Dienstbriefe, dabei enorme und beeindruckende Stempelvielfalt, 
Transitpost usw. Wir haben nur die pure Substanz bewertet und empfehlen dem Kenner dieses Los 
zur Besichtigung! (K7) b 1.500,- 

ALTDEUTSCHLAND 
35139 Schachtel mit über 200 Briefen, dabei diverse seltenheiten wie Hamburg Nr. 8 EF, dekorativer 

Hannover Zierbrief, Thurn und Taxis NR. 7+10 je im Paar als Buntfrankatur nach Italien, Nr. 24 EF in 
die Schweiz, Württemberg Buntfrankatur Nr. 1 (2) + 5 nach Schottland sowie 1+2+5 (Paar) als 
Buntfrankatur in die USA, desweiteren bessere Nummern- und Ortsstempel diverser Staaten. 
Fundgrube. (S) b 4.000,- 

35140 Schachtel mit ca. 500 Belegen dabei Braunschwieg mit seltener Mischfrankatur Nr. 9+11, Preussen 
mit sehr seltener 5 Farbenfrankatur, GA mit Zusatzfrankatur Nr. 12 (2) + 13, Oldenburg, Thurn und 
Taxis mit guten Abstempelungen, starker NDP Teil dabei Buntfrankaturen, Auslandspost, etc. 
Chancenreicher Posten. (K) b 4.000,- 

35141 Reichhaltige Sammlung von Baden - Württemberg, dabei einige bessere Werte wie Braunschweig 
Nr. 13, Hamburg Nr. 70, der weitere Schwerpunkt liegt auf den Norddeutschen Gebieten. Idealer 
Grundstock mit immensem Katalogwert (A) *    1.000,- 

P 35142 1850/1871 (ca.), Partie von über 140 Briefen, Karten und Ganzsachen dabei NDP, Braunschweig, 
Helgoland, Sachsen, Oldenburg, Hamburg, Hannover; es sind einige bessere Stücke enthalten, jedoch 
ist die Erhaltung teils doch stärker unterschiedlich, deshalb bitte besichtigen! (S) b/ GA 250,- 

P 35143 1850/1920. Gehaltvolle Sammlung aller Gebiete auf Leuchtturm-Vordrucken in Stabbinder. Dabei 
etliche Spitzen wie 18 KR, 12 KR, 70 KR. Auch geprüfte Stücke und solche mit Attest versehene 
Marken, sowie auch Altsignaturen. Wie üblich etwas unterschiedliche Erhaltungen. Hoher 
Katalogwert. Besichtigung empfohlen. (A)

(*)/ */ 
**/ g 2.500,- 

35144 Alte Sammlung mit guten gestempelten Ausgaben von Baden wie Nr. 21, Bayern Nr. 1, Thurn und 
Taxis Nr. 45, Württemberg Nr. 29, recht schöner Teil Nordeutsche Gebiete, etc. (A) */ g/ b 1.500,- 

35145 Alte Generalsammlung mit gutem Teil Norddeutsche Staaten wie Braunschweig, Bremen, Hamburg, 
Schleswig/Holstein mit gestempelter Nr. 1, Sachsen Nr. 1 ungebraucht (signiert), aber auch 
Preussen, T&T Württemberg. Aufgelockert wurde das urige Objekt noch durch Einheiten und Belege 
(M) **/ g 3.500,- 

ALTDEUTSCHLAND UND DEUTSCHES REICH  
siehe auch 36079

P 35146 1820/1945 ca., gehaltvoller Posten mit ca.160 Belegen, dabei viele besondere Verwendungen wie 
Einschreiben, Eilboten, Flugpost Rhein-Main mit 3 x 30 Pf grün, Luftpost, Zeppelinpost, Zensurpost, 
Postscheine, Nachporto, bessere Entwertungen wie Hufeisenstempel, Bahnstempel, Franco-Stempel, 
Freistempel in Kombination mit Briefmarken, Ansichtskarten und viele weitere interessante Stücke. 
Ergiebige Fundgrube! (S) b/ GA 300,- 

P 35147 1875/1943, postfrische Partie Bogen/-teile in zwei Bogenmappen, dabei Bayern 3 Kr. rosa, sodann 
Schwerpunkt Dt.Reich mit größeren Einheiten Zusammendrucke, Originalbogen MiNr. 814/15 (alleine 
1.600,- €), Dt.Bes. Serbien 66/70 usw. (M) **   200,- 
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BADEN - MARKEN UND BRIEFE 
35148 Umfangreiches Lot von ca. 120 frankierten Belegen, dabei seltene Stücke wie Farb+Buntfrankaturen, 

Auslandsbriefe, GA´s Zusatzfrankaturen, gute 1+6+9 Kreuzer Frankaturen, Nummer- und 
Ortsstempelbriefe, Farben, Charge, Mehrfachfrankaturen, bessere Nebenstempel, Landpost, usw. 
(S) b 1.200,- 

P 35149 1854/1867 (ca.), Partie von ca. 90 Briefen und gebrauchten Ganzsachen, etwas unterschiedliche 
Erhaltung, dabei einige interessante Frankaturen, gute Stempelvielfalt usw. (S) b/ GA 250,- 

BAYERN - MARKEN UND BRIEFE  
siehe auch 36074

35150 Umfangreiche Sammlung, beginnend mit 2 Exemplaren der Nr. 1, sowie Brief mit 3 Exemplaren als 
sehr seltene Mehrfachfrankatur, Michel 2I + 4I, alle 12+18 Kreuzerwerte inklusive Nr. 26, Farben, 
Typen, Einheiten, sowie umfangreichem Teil Pfennigzeit. Hochwertiges Objekt (M) */ g/ b 7.000,- 

P 35151 1810/1920 (ca.), vielseitiger Bestand von (vorsichtig geschätzt) ca. 6-700 Briefen und Karten ab 
Vorphila, unterschiedliche Erhaltung, dabei nette Stempelvielfalt, Quadratausgaben, Dienst, Porto, 
Paketkartenstammteile usw. Insgesamt viel Bedarfspost enthalten. Sollte genau besichtigt werden! (K) b 600,- 

35152 1849/1920, Umfangreiche in den Hauptnummern fast komplette Sammlung mit Einheiten, 
besseren Abstempelungen und diverse Belegen. Gepflegtes Objekt welches wir nur empfehlen 
können. (S)

**/ */ g/ 
b 1.500,- 

BAYERN - GANZSACHEN  
siehe auch 36833

P 35153 1875/1920 (ca.), reichhaltiger Posten von einigen hundert ungebrauchten und gebrauchten 
Ganzsachen mit Karten, Umschlägen, Postanweisungen und Kartenbriefen, einige bessere Stücke 
gesichtet. Unberührter Posten aus altem Bestand! (K) GA 400,- 

BRAUNSCHWEIG - MARKEN UND BRIEFE 
35154 1852-1867, reizvolle Partie von über 90 Werten auf Steckkarten, überwiegend gestempelt bzw. 

Briefstück und dabei eine Reihe besserer Werte, auch Stempel und ungebrauchte/postfrische Einheiten. 
(T)

g/ d/ */ 
**/ (*) 300,- 

35155 Sehr umfrangreiche und sauber auf Blättern aufgezogenen Spezialsammlung im Safealbum mit 
schönen Markenbriefen, meist jedoch Orts- und Nummernstempel auf Marken, Briefstücken und 
Briefen. Insgesamt über 40 mit Braunschweig-Marken frankierte Briefe enthalten. Ein interessantes 
Objekt! (A) b/ d 1.500,- 

BREMEN - MARKEN UND BRIEFE 
35156 Hochinteressante und sehr umfangreiche Spezialsammlung der Briefpost von und in die USA über 

Bremen, Zeitraum bis ca. 1875. Dabei viele außergewöhliche Belege, seltene Nebenstempel, 
Leitstempel, Taxvermerke und vieles andere. Insgesammt ca. 50 Briefe im Ringbinder. (A) b 1.500,- 

HAMBURG - MARKEN UND BRIEFE  
siehe auch 36232

35157 Umfangreiche Sammlung mit vielen Dubletten inklusive der teuren 4-Shilling + 9 Shilling gestempelt, 
teils signiert, des weiteren viele diverse Stpl, Typen, Farben, sowie knapp 40 Briefe und Ganzachen, 
dabei viel Auslandspost mit 4/7 Shilling Frankaturen, Mehrfachfrankaturen, Stempel, etc. (M) */ g/ GA 1.200,- 

P 35158 1807/1867, sauber Posten von vier gebrauichten 1/2 Schilling Ganzsachenumschlägen, zwei 
frankierten Briefen (einmal Hamburg, einmal Preussen) und sechs Vorphilabriefen mit teils besseren 
Stempeln. (S) b/ GA 200,- 

HANNOVER - MARKEN UND BRIEFE 
P 35159 1855/1864 (ca.), Partie von ca. 65 Briefen, Karten und Ganzsachen, unterschiedliche Erhaltung, dabei 

nette Stempelvielfalt. (S) b/ GA 150,- 
35160 In den Hauptnummern komplette Sammlung mit Prachststücken, dabei auch einige Briefe mit u.a. 

Prägezierbrief, Randstück mit Jahreszahl, etc. (M) */ b 1.500,- 

HELGOLAND - MARKEN UND BRIEFE 
35161 Umfangreiche Sammlung mit guten Werten, oftmals signiert bzw. mit Befund und vielen Dubletten 

sowie ca 80 Belegen mit teils seltenen Frankaturen wie 13a (2) + 14b, als Buntfrankatur dekorativ 
frankierte Ansichtskarte, Doppelkarten, Streifbänder wie S2 gebraucht etc. In dieser Seltenheit 
selten angeboten. (M) GA/ b/ * 2.500,- 

MECKLENBURG-SCHWERIN - NACHVERWENDETE STEMPEL 
35162 Mecklenburg-Schwerin Sammlung von knapp 200 Abstempelungen auf NDP bzw. DR, dabei auch 

Einheiten, schöne Briefstücke, etc. Zusätzlich noch 100 Belege mit ebenfalls meist 
Nachverwendungen, aber uach frankierte wie Nr. 2 EF mehrfach. (S) g/ b 1.500,- 

OLDENBURG - MARKEN UND BRIEFE 
35163 In den Hauptnummern komplette Sammlung, dabei Nr.1, Nr.5, Nr.7, / 14 etc., diverses ist geprüft. 

Dazu noch 20 Belege, meist 1. Ausgabe, dabei Nr. 12 EF. Sehr hoher Katalogwert (M) */ b 2.000,- 
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35164 Interessante Partie von rund 60 Belegen mit fast nur frankierten Briefen und Ganzsachen, dabei 
bessere Stempel, Farben, Typen, etc. (T) GA/ b 500,- 

PREUSSEN - MARKEN UND BRIEFE 
35165 Sehr schöne Partie von über 150 Belegen mit vielen interessanten und seltenen Frankaturen ab der 

Nr. 1 inklusive Einschreiben, Express, Auslandsbriefe, Ganzsachen mit Zusatzfrankturen, Einheiten, 
uvm. (S) b 1.500,- 

35166 Hochinteressanter Bestand von über 200 Belegen mit guten Mischfrankaturen wie 7+10, 10+16, 3 
Farbfrankaturen, Oktogonganzsachen und vielen interessanten Abstempelungen. (K) b 3.500,- 

35167 Hochwertige Partie von geschätzt ca. 200 Belegen, dabei Bunt+Mischfrankaturen, Auslandspost, 
GA´s + ZUsatzfrankaturen, Einheiten, bessere Nummernstempel und vieles mehr. (S) b 2.500,- 

35168 Nachlaß von über 200 Belegen, mit vielen seltenen Frankaturen wie Nr. 9 im 4er-Streifen, 
Bunt+Mischfrankaturen, GA´s mit Zusatzfrankaturen, Paketbegleitbriefe, Bestellgeldfrankaturen, 
Auslandspost, besondere Abstempelungen, etc. (S) b 3.000,- 

P 35169 1830/1867 (ca.), vielseitiges Konvolut im Karton, dabei die durchaus noch beeindruckenden Reste 
einer Ausstellungssammlung in zwei Alben, ferner loses Material mit Belegen und losen Marken. Die 
Erhaltung ist etwas unterschiedliche, bei grober Durchsicht fanden wir jedoch etliche interessante 
Stücke. Insgesamt sind ca. 60 Briefe und Ganzsachen enthalten; bei den losen Marken stechen die 
zahlreichen Nummernstempel sofort ins Auge. Wir empfehlen dem Kenner eine Besichtigung! (K)

g/ d/ b/ 
GA 300,- 

P 35170 1857/1864 (ca.), Partie von sechs Neudrucken und zwei Probedrucken, signiert Meier BPP bzw. 
Pfenninger. (M) */ (*) 300,- 

SACHSEN - MARKEN UND BRIEFE 
35171 Herrliche Spezialsammlung mit besseren Werten wie NR. 2 (6), 12 (17), Farben, Einheiten, 

Abstempelungen. Enthalten ist auch ein interessanter Teil Briefe mit seltener 4farb-Frankatur des 
Wappenausgabe, Auslandspost, Expressbrief, etc. (A) */ g/ b 1.500,- 

THURN & TAXIS - MARKEN UND BRIEFE 
35172 Abwechslungsreicher Posten von ca. 170 Belegen, mit attraktiven Farb+Buntfrankaturen, 

Mehrfachfrankaturen bis hin zu 3er-Streifen, Auslandsfrankaturen, Recobriefe, GA´s mit 
Zuzsatzfrankaturen, seltene NrStpl + Ortsstepelbriefe, (teils bis zu 600 Punkten Handbuch) seltene 
Portostufen und viele andere Spezialitäten. (S) b 1.500,- 

P 35173 1857/1866 (ca.), Partie von 26 Briefen sowie einem Fragment, üblich unterschiedliche Erhaltung, 
dabei auch netter Teil Auslandsfrankaturen wie Amsterdam, London (mit 24 MiF) sowie Catania. 
Interssantes und ursprüngliches Los, besichtigen! (T) b/ GA 500,- 

35174 Gute alte Sammlung mit vielen Pracht- udn Kabinettstücken, Einheiten, Bogenteilen, klare 
Abstempelungen, sowie interessanter Teil Belege wie Nr. 1 auf Ortsbrief, Nr. 1 im Paar als MeF, 3 
Farbfrankaturen, etc. (A)

**/ */ g/ 
b 1.500,- 

WÜRTTEMBERG - VORPHILATELIE  
siehe auch 36376

P 35175 1780/1930, vielseitiger Sammlungsbestand von 300+ meist markenlosen Belegen ab Vorphila, dabei 
sehr gute Stempelvielfalt, Postscheine, Einschreiben usw. Wir haben nur die pure Substanz bewertet, so 
daß der Spezialist hier sicher fündig wird. Ein tolles Los aus altem Nachlaß, bitte unbedingt besichtigen! 
(K) b 400,- 

WÜRTTEMBERG - MARKEN UND BRIEFE  
siehe auch 34519

35176 Umfangreiches Lot der Kreuzerzeit von ca. 240 Belegen mit seltenen Frankaturen ins Ausland wie 
Nr. 1 (2) + 5 als Buntfrankatur, seltene Farben, Einzelfrankaturen, bessere Mehrfachfrankaturen wie 
Nr. 8 in Ausland, GA´s + Zusatzfrankaturen, gesuchte Stempel, Farben und andere Spezialitäten. (S) b 2.500,- 

35177 Alte Sammlung mit gutem Teil Kreuzer-Ausgaben, dabei breitrandige, zentrische, gestempelte Nr. 
42 (sign. Thier), viele Nuancen, Abstempelungen, Teil Pfennig-Ausgaben mit Serien sowie im Anhang 
noch diverse interessante Briefe mit Buntfrankaturen und anderen Spezialitäten. (M) */ b 2.000,- 

35178 Umfangreiche Sammlung dabei der Kreuzerteil mit allen 18 Kreuzwerten (Michel Nr. 20 doppelt), 70 
ungebraucht wie auch gestempelt, sowie reichhaltiger Pfennigteil mit Farben und kpl. Serien. Sehr 
hoher Katalogwert! (M) g/ * 1.800,- 

35179 Reichhaltiges Konglomarat von rund 20 Belegen der Kreuzerzeit mit hochwertigen 1+6+9+ 
Kreuzerfrankaturen, Farb-Mehrfachfrankaturen, Auslandsbriefen, GA + Zusatzfrankatur ins Ausland, 
Bahnpost, bessere Farben, teils gesuchte Stempel und vieles mehr. Günstig. (S) b 800,- 

P 35180 1677/1950 (ca.), Böblingen/Sindelfingen/Weil (vorwiegend), umfassende Heimatsammlung mit 
Belegen meist Württemberg ab Vorphila sowie Dt.Reich und ein wenig Nachkrieg, dabei gute 
Stempelvielfalt mit teils besseren, etliche Postablagen usw. Insgesamt ca. 100 Belege. (A) b/ d 150,- 

P 35181 1851/1871, Partie von 15 Briefen bzw. gebrauchten Ganzsachen, ab der ersten Ausgabe, dabei auch 
zweimal Postablage, Dreierstreifen MiNr. 7 usw. (T) b/ GA 250,- 
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P 35182 1851/1920 (ca.), vielseitiger Bestand von einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, etwas 
unterschiedliche Erhaltung, dabei interessante Frankaturen der Kreuzer-Zeit. Hoher Detailwert und 
sicher auch Fundgrube! (K) b/ GA 400,- 

P 35183 1852/1857, Lot von zehn Briefen und einer Vorderseite mit Frankaturen der ersten Ausgabe, dabei 
MiNr. 1 EF, Randstück MiNr. 2, Einschreiben, nette Stempelvielfalt, zwei EF MiNr. 4 usw. (T) b 400,- 

P 35184 1853/1856, Lot von fünf Briefen und einer Vorderseite mit Frankaturen der ersten Ausgabe, dabei MiF 
MiNr. 2+4 auf Brief nach Würzburg usw. (T) b 250,- 

P 35185 1853/1870 (ca.), Sammlung von ca. 120 Briefen mit Frankaturen der Kreuzer-Zeit, etwas 
unterschiedliche Erhaltung, einige bessere Stück ab MiNr. 1 gesichtet, auch gute Stempelvielfalt. 
Sicher auch interessante Fundgrube für den Kenner, besichtigen! (A) b 1.000,- 

P 35186 1855/1960 (ca.), vielseitiges Konvolut ab Kreuzerzeit bis Nachkrieg, dabei einige nette Frankaturen, 
Frz.Zone Ganzsachen mit besseren, zusätzlich Briefstücke. Sicher sehr gute Fundgrube! (K) b/ GA/ d 250,- 

P 35187 1857/1861, Partie von sechs Briefen und einem Fragment, unterschiedliche Erhaltung, dabei Zierbrief, 
18 Kr. als Einzelfrankatur auf Einschreibebrief nach Wien (Marke und Umschlag Mängel) usw. (T) b 350,- 

P 35188 1859/1861, Partie von zehn Briefen und zwei Fragmenten mit Frankaturen der geschnittenen 
Kreuzerausgaben, meist EF und MeF. (T) b 400,- 

P 35189 1860/1862, Partie von elf Briefen mit Frankaturen der eng gezähnten Kreuzermarken, dabei 1 Kr. 
braun EF, doppelt verwandter Brief usw. (T) b 250,- 

P 35190 1861/1865, Partie von neun Briefen und einer Vorderseite, dabei MiNr. 18 und 23 je EF, senkrechter 
Dreierstreifen MiNr. 25 usw. (T) b 250,- 

P 35191 1862/1869, Partie von 22 Briefen, dabei zwei Einzelfrankaturen MiNr. 19, hs. Aufgabe, nette 
Stempelvielfalt usw. (T) b 400,- 

P 35192 1863/1865, Partie von sechs Briefen mit Frankturen der weit gezähnten Kreuzer-Ausgaben, dabei drei 
Einzelfrankaturen 9 Kreuzer (verschiedene Nuancen/Farben), 3x3+6 Kr. auf Chargebrief nach Nürnberg 
(Mgl.) usw. (T) b 400,- 

P 35193 1869/1875, Partie von acht Briefen und Karten mit Frankaturen der Oval-Ziffer-Ausgabe, dabei zwei 
Vertreterkarten sowie auffrankierte 2 Kr.-Ganzsache nach Basel. (T) b/ GA 200,- 

W 35194 1869/1893, Partie von sieben Belegen, dabei fünfmal Postablagestempel (auch einmal auf Marke 
übergehend), zusätzlich ein Briefstück mit Mischfrankatur 1 Kr.+20 Pfg. Interessantes Spezialisten-Los! 
(T) b/ GA/ d 250,- 

P 35195 1880/1920, Lot von zwölf Briefen und Karten, dabei Ortspost, Nachnahme, Einschreiben, weitergeleitete 
Post mit Doppelfrankatur Württemberg/Dt.Reich, vier Briefe Abschiedsausgabe. (T) b 250,- 

P 35196 1882/1925, sehr vielseitige Sammlung von ca. 290 Briefen und Karten mit Dienstmarken-Frankaturen, 
dabei EF, MeF und MiF, etliche Verwendungsformen. Etwas unterschiedliche Bedarfserhaltung, in dieser 
Form nicht häufig angeboten! (A) b/ GA 500,- 

WÜRTTEMBERG - GANZSACHEN 
P 35197 1862/1923, reichhaltiger Sammlungsbestand von ca. 1.330 gebrauchten und ungebrauchten 

Ganzsachen in drei Ringbindern, dabei Umschläge, Karten, Postanweisungen, Vordruck-
Dienstumschläge, Privat-GA, Stadtpost. Enthalten sind etliche bessere Stücke, Zusatzfrankaturen 
und auch einige Besonderheiten. Der Katalog- und Substanzwert ist enorm. Ein wirklich gutes Los 
aus alter Sammlerhand, das der Spezialist eingehend besichtigen sollte! (K) GA 2.500,- 

P 35198 1865/1872, Partie von sieben Belegen, davon fünf Ganzsachenumschläge (und davon vier mit 
Zusatzfrankatur, der andere mit Postablage), nettes Los für den Spezialisten! (T) GA/ b 350,- 

WÜRTTEMBERG - POSTSCHEINE  
siehe auch 36095

P 35199 1834/1871, Partie von sieben Postscheinen und zehn Feldpost-Briefen/-Karten (diese meist gebraucht 
- Dt.-Frz. Krieg). (T) b 250,- 

NORDDEUTSCHER BUND - MARKEN UND BRIEFE 
35200 Interessante 2 bändige Sammlung mit hunderten von Marken, dabei bessere wie Nr. 23 (4), 

Einheiten, Briefstücke, klare Stempel. Enthalten sind auch seltene und dekorative Briefe. 
Empfehlenswertes Objekt. (A2)

*/ g/ b/ 
d 1.500,- 

35201 Schachtel mit ca. 200 frankierten Belegen dabei dekorative Buntfrankaturen, Auslandspost, GA mit 
Zusatzfrankaturen, besseren Abstempelungen und anderen Besonderheiten. (S) b 1.500,- 

35202 Reichhaltige Sammlung mit guten Werten wie Nr. 23 gestempelt, 25/26 (3). Der Hauptwert liegt bei 
ca. 60 Belegen dabei 3+4 Farbfrankaturen, Auslandspost, Vertreterkarten und vieles mehr. (A) b 2.000,- 
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ELSASS-LOTHRINGEN - MARKEN UND BRIEFE  
siehe auch 36363

W 35203 1870/1875, DEUTSCH-FRANZÖSISCHER KRIEG, vielseitige Zusammenstellung von 37 Briefen, 
dabei interessante Frankaturen, verschiedene Nachporto-Erhebungen, bessere Feldpost, Franko- 
und Hufeisen-Stempel und div. den Ereignissen geschuldete Besonderheiten (u.a. Brief aus 
Mulhouse 6.8.71 nach Grenoble, per Schweizer Post ab Basel befördert usw.). Postgeschichtlich 
und auch aus historischer Sicht sehr interessante Partie, vor langen Jahren alles als Einzellose 
erworben! (S)   
1870/1875, FRANCO-PRUSSIAN WAR, eclectic assortment of 37 entires, incl. interesting frankings, 
various postage due markings, better field post, Franko and Horse shoe postmarks and several 
specialities which were caused by war action (e.g. lettersheet from Mulhouse 6.8.71 to Grenoble, 
shipped by Swiss mail from Basel etc.). An attractive group of postal history, acquired years ago as 
single lots! (S) b 2.100,- 

GRENZÜBERGANGSSTEMPEL  
siehe auch 36285

P 35204 1819/1878, ÖSTERREICH-FRANKREICH, Konvolut mit Grenzübergangsstempeln auf 8 Belegen von 
Österreich nach Paris, dabei Vorphilatelie mit rotem R3 AUTRICHE PAR HUNINGUE bzw. Einzeiler ”LA” 
und ”TA”, dazu K2 AUTRICHE-CULOZ, K2 AUTR.-PT.DE BEAUVOISIN etc., weiterhin Brief mit Buntfrankatur 
10 Kr + 15 Kr (MiNr.33+34) mit K2 AUTRICHE-STRASBOURG, zusätzlich ein Brief von Wien nach Belgien 
mit rotem L2 ”Duitschland over Verviers” sowie ein Brief mit Buntfrankatur der 2.Ausgabe 10 Kr + 15 Kr 
(MiNr.14II+15II) von Eperjes nach London. (M) b 100,- 

DEUTSCHES REICH  
siehe auch 30511, 30513, 30593, 31995, 36890

P 35205 1872/1945, substanziell guter und sehr ergiebiger Posten von einigen tausend Briefen, Karten und 
Ganzsachen in acht Holzkisten, von Brustschilde bis III.Reich, insbesondere auch sehr werthaltiger 
Teil GANZSACHEN. Der Substanzwert ist enorm; alleine dieses Los ist eine weite Anreise wert! (K8) b/ GA 2.500,- 

35206 1872-1945, gestempelte Grundstocksammlung in zwei Vordruckalben, dabei einige mittlere und 
bessere Einzelwerte, Blöcke und Sätze, ideal zur weiteren Ergänzung. (A2) g 300,- 

P 35207 1874/1944, reichhaltiger Bestand von einigen hundert Briefen und Karten Kaiserreich bis III.Reich, 
alles in guter Vielfalt sauber sortiert. Dabei Flugpost, etliche Paketkarten-Stammteile, Spezialteil 
”Olympia 1936” usw. Sicher sehr gute Fundgrube! (K) b 400,- 

P 35208 1912/1939, Partie von ca. 124 Flug- und Zeppelinbelegen ab Rhein/Main 1912 (incl. Gelber Hund 
mehrfach), dabei gute Vielfalt an Zeppelin- und Schleuderflügen mit besseren, gute Frankaturen 
usw. Hoher Substanzwert! (S) b 2.000,- 

35209 Spezialsammlung von einigen tausend Marken und Briefen, beginnend ab der Brustschildausgabe 
mit ettlichen teuren Werten, teils hohe Stückzahlen wie z.B. 11,24, dazu interessante Briefe und 
Frankaturen, spätere Ausgaben ebenfalls mit viel Material wie z.B. 5 Mark Reichspost auf Brief. 
Altes Objekt in 2 Alben welches zurückhaltend bewertet wurde. (A2)

**/ */ g/ 
b/ d 3.000,- 

DEUTSCHES REICH - BRUSTSCHILD  
siehe auch 36157, 36254, 36260, 36263, 36264, 36268, 

36289, 36291, 36294, 36307, 36826, 36827, 36846, 36847, 36868
35210 Hochwertige Sammlung ex. 1-13, oftmals vielfach wie Nr. 8,11,12/13, Einheiten, schöne 

Briefstücke, Stempelbesonderheiten, aber auch guter Tel Belege mit Bunt- und Mischfrankaturen, 
Auslandsbelege und andere Spezialitäten. Bitte besichtigen. (A) */ g/ b 3.000,- 

35211 Interessantes Konvolut von etwa 150 Belegen dabei gute NR. 1 Paar als MeF, viele grüne + orange 
Marken als EF, MeF, Ortsfrankaturen, 2 Kreuzer EF, Auslandsbelege, bessere Stempel inklusive 
Hufeisen und vieles mehr. (S) b 1.000,- 

35212 Brustschilde, umfangreicher Posten von annähernd 300 Belegen, dabei viele Farb+Bunt+Mehrfach-
frankaturen, massig Auslandsbriefe, Einschreiben + Wertbriefe, 2 Kreuzer EF, GA + Zusatzfrankaturen, 
Vertreterkasten, Bahnpost, Hufeisenstempel, frankierte Postinsinvationsdokumente und viele 
weitere Spezialitäten mehr. (S) b 1.200,- 

P 35213 1872/1874, praktisch ausschließlich postfrische Sammlung von 90 Marken (incl. einigen 
Einheiten), dabei MiNr. 1 postfrisch (Attest Sommer BPP ”tadellos”), 4 postfrisch (Attestkopie 
Hennies BPP für ehem. 4er-Block ”einwandfrei”), 11 postfrisch (Attest Sommer BPP ”ideal 
erhalten”), 12/13 postfrisch, zwei postfrische 4er-Blocks MiNr. 15 (Befund Hennies BPP, Sommer 
BPP), 17 b mehrfach postfrisch, dabei auch Bogenecke (Attest Sommer BPP ”vorzügliche 
Beschaffenheit”) und 4er-Block (Attest Sommer BPP ”sehr gut erhalten”), 22 Eckrand-4er-Block 
postfrisch, 23 b postfrisch (Attest Krug BPP ”einwandfrei”) sowei weiteres Exemplar vom Bogenrand 
postfrisch (Attest Sommer BPP ”sehr gut erhalten”), 26 im Rand-6er-Block postfrisch, 27 mit zwei 
Einzelmarken (einmal Befund Krug BPP) und einem 4er-Block (Attest Krug BPP), 28 mit drei 
postfrischen 4er-Blocks usw. Nur die Werte MiNr. 27 sind ungebraucht, alle anderen Marken sind 
POSTFRISCH. Die Qualität ist durchgehend sehr erfreulich und einwandfrei. Beeindruckendes und 
werthaltiges Los, so in dieser konzentrierten Form praktisch nie angeboten. Attraktive Gelegenheit 
für den großen Sammler oder auch für den strategischen Investor!! (M) **/ * 8.000,- 
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P 35214 1872/1875, außergewöhnliche TOP-SAMMLUNG von 151 Briefen und Karten mit nur interessanten 
und besseren, teils ausgefallenen Stücken, raren Frankaturen, seltenen Kombinationen, 
ungewöhnlichen Verwendungen, etlichen attraktiven Vordruck-Belegen, besseren Stempeln usw. 
Erwähnen möchten wir ERSTTAGSBRIEF mit MiNr. 4 (Attest Hennies BPP), auffrankierter 
Ganzsachenumschlag 1 Gr. Kleiner Schild mit waagerechtem Paar MiNr. 1 und waagerechtem 3er-
Streifen MiNr. 17 (!!!), waagerechter 4er-Streifen MiNr. 3 als portogerechte MeF (Attest Krug BPP), 
MiNr. 5+19 auf Brief nach Paris, MiNr. 7 mit L2 ”HORNBERG”, zwei Belege je mit MeF von drei 
Marken MiNr. 7 (einmal badische Postablage), drei Einzelfrankaturen MiNr. 8 (zwei Postkarten und 
einmal Nahdistanzbrief), MiNr. 7+8 MiF mit badischer Postablage, MiNr. 7+8 auf Brief mit blauem 
Ra2 ”HOH.KRÄHEN 13 May” (!!! ex Metzger, Bloch, Naujoks, Attest Krug BPP), MiNr. 9 auf Brief von 
”LAUDA” (badische Nachverwendung, nach Angaben nur drei Briefe bekannt), dto. auf Brief 
”EUBICHEN 2 JAN” (1872)-badische Nachverwendung, MiNr. 10 Paar auf R-Brief, MiNr. 8+10 auf 
Brief nach Paris, drei Einzelfrankaturen MiNr. 11, drei Einzelfrankaturen MiNr. 15, MiNr. 17(2)+2 als 
farb- und wertstufengleiche MiF, MiNr. 7+27(b) als MiF nach Italien, sehr gute Bandbreite von 
Frankaturen MiNr. 17 incl. ”b”, dabei auch 17 b auf komplett erhaltener Streifbandsendung mit 
”Würstchen”-Stempel von Kiel, MiNr. 19 mit blauem Ra2 ”ZERNITZ”, dto. Paar mit blauem K2 
”MLASTECZKO”, dto. auf wunderschönem Zierbrief, drei Einzelfrankaturen MiNr. 27 incl. einmal auf 
Paketkarte, MiNr. 19+22 als seltenes 6 Gr.-Porto nach Rußland, MiNr. 17+1 auf Postkarte, MiNr. 
27+15+25 auf Brief nach Basel, MiNr. 1+18+20 auf Paketbegleitbrief, MiNr. 19 mit Hufeisen 
”HAMBURG 1 JAN 75” (Ersttag der Aufbauchszeit nach Ende der regulären Gültigkeit), MiNr. 19+32 
als Aufbrauchs-Währungs-MiF zum moderierten Porto nach Dänemark usw. usw. Diese Aufzählung 
ist bei weitem nicht vollständig, bei intensiver Beschäftigung mit dieser Sammlung entdeckt man 
immer wieder kleine und große Besonderheiten dieses Sammelgebietes. Alle Belege wurden in den 
letzten Jahren einzeln auf Auktionen ersteigert, oft aus prominenten Sammlungen. Die Qualität ist 
durchweg ansprechend und gut; begleitet wird diese Sammlung von 27 BPP-Attesten/-Befunden/-
Kurzbefunden. Nehmen Sie sich für die Besichtigung etwas Zeit und Sie werden von der Inhaltstiefe 
und Qualität dieses Objektes schlichtweg begeistert sein! (S) b/ GA 20.000,- 

DEUTSCHES REICH - PFENNIGE 
P 35215 1875/1899 (ca.), saubere Zusammenstellung von Marken und Belegen mit etlichen ungewöhnlichen 

Stücken und Besonderheiten, dabei MiNr. 37 a ND postfrisch (Attest Weigand BPP), weitere 
postfrische Marken Pfennig/-e und Nr. 37. Ferner etliche Belege mit u.a. Pfennige Dt.Post Türkei, 
Zierbrief mit MiNr. 41, zwei Wertbriefe mit MiNr. 37, bessere Stempel, Briefstück mit 20er- und 
10er-Block 2 Mark Innendienstmarke (nach Angaben ”c”-Farbe und ”größte Einheit”) usw. Ein sehr 
interessantes Los, welches der Spezialist aufmerksam begutachten sollte! (M) b/ d/ ** 2.500,- 

DEUTSCHES REICH - 3. REICH  
siehe auch 32245, 36779

35216 1933-1945, Sammlung im Vordruck, anfangs mit Falz ab 1938 zumeist postfrisch, bis auf Block 2, 3 
und 9 weitgehend vollständig, ansehen und rechnen. (A) */ ** 400,- 

DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER + KOLONIEN 
35217 Partie von ca. 100 Belegen dabei Vorläufer, diverse Einschreibebelege, Teilbarfrankatur, Schiffs und 

Bahnpost, Auslandspost, Feldpost und noch viele Spezialitäten mehr. (S) b 1.500,- 
35218 Hochwertiger Posten von vielen hundert Marken im Album, dabei weit über 200 Querformate 

inklusive vieler Höchstwerte. Ettliches ist geprüft, teils mit Befunden/Attesten. Katalogwert ca. 
70.000 Euro. Günstig taxiert. (A)

**/ */ 
g/ d 7.500,- 

35219 Enormer Bestand von tausenden von Marken in 4 Alben ab den Vorläufern. Enthalten sind viele 
Querformate inkl. Höchstwerte, Briefstücke, Abstempelungen, etc. viele ist geprüft bzw. mit 
Bestand / Attest. Bitte besichtigen. (K)

**/ */ 
g/ d 3.500,- 

P 35220 1890-1919, doppelt geführte Sammlung in zwei Bänden mit einigen besseren und mittleren 
Ausgaben, zahlreiche Querformate, zusätzlich Marken und Briefstücke mit großer Stempelvielfalt, 
Vorläufer, Ganzsachen, geprüfte Stücke und weitere Besonderheiten, schöner Grundstock. (A2)

**/ */ g/ 
GA/ d 2.500,- 

35221 Schöne Sammlung im Album mit hunderten von Marken mit Briefstücken, Stempeln, knapp 50 
Querformate, höchstwerte, interessante Briefe, dabei R-Briefe, Feldpost, Boxeraufstand, Vorläufer, 
dekorative AK´s, Schiffs udn Seepost, etc. (A)

**/ */ g/ 
b 1.200,- 

P 35222 Attraktiver Bestand ab den Vorläufern, dabei Bogenteile, ca. 70 Querformate, geprüftes/attestiertes 
Material, alte Auktionslose, Abstempelungen und Besonderheiten. (S) b 2.500,- 

35223 Gute gestemplte Qualitätssammlung mit schönem Teil Vorläufer, vielen Serien, Querformaten, 
Briefstücken, besseren Abstempelungen, etc. Einiges geprüft. Hoher Katalogwert! (M) g 3.000,- 

35224 Hochwertige Sammlung mit vielen geprüften bzw. attestierten Stücken ab den Vorläufern. Enthalten 
sind ca. 140 Querformate mit praktisch fast allen Höchstwerten. In dieser Reichhaltigkeit und 
Qualität selten angeboten. Immenser Katalogwert. (A)

**/ */ 
g/ d 5.000,- 

35225 Saubere und hochwertige Sammlung mt vielen geprüften bzw. attestierten Höchstwerten und 
Querformaten. Enthalten sind auch schöne Brieftücke und klare Abstempelungen. Sehr hoher 
Katalogwert! Schönes Objekt, daß sich zu besichtigen lohnt! (M) g/ d 5.000,- 

35226 Schöne Grundstocksammlung ab den Vorläufern, Briefstücke, Abstempelungen, Querformate, 
Höchstwerte, hunderte Dubletten auf Blättern. Interssanter alter Bestand! (M) */ g/ d 1.500,- 
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35227 Sehr reichhaltige Sammlung mit zahlreichen Querformaten inklusive Höchstwerten, sauber 
gestempelt, Briefstücke, Abstempelungen, teils geprüft bzw. mit Attest. Wir empfehlen eine 
Besichtigung! (M) **/ g/ d 3.500,- 

DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER 
35228• 1900 - 1914, kleine Sammlung der Auslandsposten CHINA, MOROKKO und Türkei im Steckbuch, 

oftmals signiert, dabei auch Briefe, Einschrieben und etwas Notgeld. (A)
*/ **/ g/ 

d/ b 500,- 

DEUTSCHE POST IN MAROKKO 
35229 Interessanter Bestand von einigen hundert Marken, dabei ca. 100 Querformate sowie 4 seltene 

R-Briefe (M) */ g/ b 1.500,- 

DEUTSCH-OSTAFRIKA 
35230 Interessanter Bestand von einigen hundert Marken mit vielen Querformaten wie 21(3), Briefstücke, 

Abstempelungen, enthalten ist noch ein guter Teil Belege mit Vor- und Mitläufern, R-Briefe, etc., 
desweiteren nich 3 H-Blätter (M) b/ g 1.500,- 

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK  
siehe auch 36498

P 35231 1915/1818, Partie von ca. 300 Briefen, Karten, Ganzsachen mit Belgien, Polen, Rumänien, meist 
philatelistische Belege bzw. ungebrauchte Ganzsachen, aber auch einige interessante Bedarfspost. (S) GA/ b 200,- 

DEUTSCHE BESETZUNG I. WK: POSTGEBIET OBER. OST  
siehe auch 34963

P 35232 1918, Posten von über 400 Sammlerbriefen je gest. ”MITAU”: ca. 375 Briefe mit mehreren (bis zu zehn) 
Marken MiNr. 2 sowie 24 ähnliche Briefe mit MiNr. 9. Bei der MiNr. 2 sind alleine ca. 600 Plattendruck-
Oberränder enthalten, nur diese werten lose gestempelt bereits 4.800,- €!! (S) b 500,- 

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE 
P 35233 1920/1922, Partie von ca. 100 Belegen, meist ungebrauchte Ganzsachen, aber auch etwas gelaufene 

Post mit Marienwerder, Memel, Oberschlesien. (S) GA/ b 100,- 

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: MARIENWERDER 
35234 Umfangreiche Sammlung im Ordner mit vielen hundert hochwertigen und interessanten Material, 

verschiedene Typen, Auflagen, Bogenrand Signaturen sowie zahlreichen Briefen und Karten 
inklusive Mischfrankaturen R-Briefe, Eilboten, Express udn Wertbriefe sowie 3 frankierte 
Paketkarten, teils geprüft. Uriges Objekt. (A)

**/ */ g/ 
d/ b 1.800,- 

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: SAARGEBIET  
siehe auch 37512, 37515

35235 Umfangreicher zweibändiger Bestand von über 1000 meist geprüften Werten, dabei Germania, 
Aufdrucke stark spezialisiert, viele Volkshilfen wie 134 im Viererblock (Fotoattest Geigle), 
Dienstmarken, etc. (A2) **/ * 3.000,- 

P 35236 1920/1956, Alt- und Neusaar, Partie von ca. 105 Briefen und Karten (davon ca. 60 gebrauchte und 
ungebrauchte Ganzsachen), Wertschwerpunkt bei Altsaar mit besseren Frankaturen wie acht 
Paketkarten je mit MiNr. 103 MiF, Satzfrankatur MiNr. 151/57, zwei Einzelfrankaturen MiNr. 194 je auf 
Wertbrief usw. Hoher Substanzwert, besichtigen! (S) b/ GA 500,- 

35237 Sehr umfangreiche Sammlung mit hunderten Werten inklusive Dubletten, dabei viele Volkshilfen, teuere 
Werte, etc. Immenser Katalogweert. Besichtigung lohnt. (A)

**/ */ g/ 
b/ Mk 700,- 

DANZIG  
siehe auch 36896

P 35238 1920/1939, Partie von ca. 74 Briefen und Karten (davon ca. 50% gebrauchte/ungebrauchte Ganzsachen 
incl. besseren Stücken), dabei nette Sondermarken-Frankaturen sowie guter Teil Luftpost! (S) b/ GA 600,- 

35239 1920-1939, doppelt geführte Vordruck-Sammlung in zwei Bänden mit einigen besseren und mittleren 
Ausgaben, Blöcke mehrfach auch signierte Werte gesichtet, schöner Grundstock. (A2) **/ */ g 400,- 

35240 Umfangreiche Sammlung von hunderten von Werten, dabei bessere, viele geprüfte und signierte 
Marken, Stempel. Des Weiteren zahlreiche Belege dabei 101 y als EF (gepr. Oechsner), 
Flug+Express+Einschreiben, viele seltene Destinationen wie Norwegen, Schweden, USA, etc. 
Empfehlenswertes Objekt. (S)

**/ */ g/ 
b 1.200,- 

MEMEL 
35241 Sehr umfangreiche Sammlung von hunderten von Marken, bessere Werte, Stempel, Typen, des 

weiteren aufgelockert mit besonderen Briefen, dabei R+Express + Luftpost + Nachnahmen. Uriges 
Objekt! Besichtigung lohnt sich! (M) **/ g/ b 1.000,- 
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DEUTSCHE BESETZUNG II. WK  
siehe auch 36498

P 35242 1939/1944, vielseitiger Bestand von einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei 
Kanalinseln (diese meist Vorderseiten), Lothringen Notstempel, Böhmen und Mähren, 
Generalgouvernement, Luxemburg, russische Gebieten, Dt.Dienstpost, auch guter Teil Ganzsachen (u.a. 
Serbien) usw. Hoher Detailwert! (K) b/ GA 600,- 

W 35243 1941/1944, Serbien und Mazedonien, meist ungebrauchte Sammlung auf Albenblättern, dabei Serbien 
incl. Block 1/2 und Mazedonien 1/8, etwas unterschiedliche Erhaltung. (M) */ ** 100,- 

DT. BESETZUNG II WK - KURLAND  
siehe auch 32137

P 35244 1941/1945, Dt.Besetzung WK II in Lettland und insbesondere Kurland, umfassende Sammlung im 
Ringbinder mit Marken und Belegen, dabei netter Teil Landespost Lettland, Ostland-Aufdrucke incl. 21 
Briefen/Karten (offensichtlich meist Bedarf) sowie Rollen-Zusammendrucke, schlußendlich werthaltiger 
und spezialisierter Teil Kurland mit 72 Marken aller Wertstufen (oft signiert bzw. zwei Befunde), dabei 
Typen, Gummisorten, Aufdruckbesonderheiten, u.a. 4 A DD, 4 A K, 4 B DD, 4 B K Paar usw. In dieser 
Form nicht häufig zu haben, empfehlenswertes Los für den Spezialisten! (A) **/ b/ * 600,- 

ZENSURPOST  
siehe auch 28113, 30142, 30532, 31221, 31388, 32533, 32534, 34587, 34740, 34952, 36999

P 35245 1937/1944, ZENSUREN WELTWEIT, Sammlung von ca. 62 Belegen mit Zensuren aus den 
verschiedensten Ländern auf Blättern, beginnend mit der sehr seltenen Zensur des Internationalen 
Roten Kreuzes in Genf. Weiterhin diverse verschiedene Zensuren aus dem Spaischen Bürgerkrieg und 
aus anderen Ländern, meist England oder Kolinien. (S) b 180,- 

P 35246 1939/1944, OKW-Zensur: Sammlung von 47 Belegen mit auführlicher, allerdings dänischer, 
Beschreibung mit Belegen aus Deuschland oder den besetzten Gebieten ins Ausland bzw. aus dem 
Ausland ins Dt. Reich, auch Zensuren von Post zwischen besetzten Ländern, wie z.B. Niederlande nach 
Dänemark. (S) b 120,- 

P 35247 1939/1945, ZENSUREN IM 2. WELTKRIEG WELTWEIT: hochinteressante Sammlung unter anderem mit 
einem Luftpostbrief aus Deutschland vom 10.12.41 mit Zurückweisung wegen der Kriegserklärung des 
Dt. Reiches an die USA (Pearl Harbour). Weiter China mit ägyptischer Zensur nach Englad. Diverse Briefe 
”Zurück - Postverkehr eingestellt” und anderes. Bitte ansehen und rechnen. (S) b 180,- 

KRIEGSGEFANGENEN-LAGERPOST  
siehe auch 28430, 34956, 36839, 36995

35248 1927/1945, ca. 30 Briefe und Karten von oder an Kriegsgefangene bzw. internierte Personen. Dabei 
viele verschiedene Zensuren. Alle Belege mit ausführlicher, dänischer, Beschreibung auf Albumblättern. 
(M) b/ GA 80,- 

DEUTSCHLAND NACH 1945 
35249 Schachtel mit ca. 350 Belegen, dabei viel SBZ mit Bezirkshandstempeln, Sächsiche Schwärzungen. 

Weiterhin Bund mit guten Anfangswerten, wie Bach, Marienkirche, Wohlfahrt, Einschreiben, 
Besonderheiten, etc. (S) b 1.800,- 

35250 1945 - 1995 (ca.), Sehr umfangreicher Nachlass deutschen Materials nach 1945, vornehmlich Bund, 
Berlin und DDR in über 30 Alben, zumeist Vordruck, 20 ETB-Alben, große Anzahl von Bogenmappen, 
dazu 7 Jahrbücher. Bitte besichtigen und Zeit einplanen! (K5)

*/ **/ g/ 
ETB/ FDC Gebot

P 35251 1945 ab, interessantes Konvolut mit ca.160 Belegen, dabei viel Bedarfspost der Alliierten 
Besatzungszonen, Bizone, Französische Zone und SBZ, u.a. Einschreiben, Eilboten, Zehnfachfrankaturen, 
bessere Portostufen und weitere Besonderheiten. (S) b/ GA 100,- 

P 35252 1945/1950, Posten von 1.000/1.5000 meist ungebrauchten Ganzsachenkarten, dabei SBZ, All. 
Besetzung und Bizone, einige interessante Stücke gesichtet. Hoher Katalogwert! (K) GA 400,- 

35253 1945-1949, Vordrucksammlung französische Zone und SBZ, vieles postfrisch auch etliche Blöcke und 
bessere Serien, hoher Katalogwert, ideal zum Ausbau oder zur Vereinzelung. (A) */ ** 200,- 

35254 1945-1950, drei dicke E-Bücher mit Gemeinschaftsausgaben, Bi-Zone und SBZ, zum Teil spezialisiert 
mit unzähligen geprüften und signierten Ausgaben, Blöcke mit Attesten...etc. sehr hoher 
Katalogwert, ideal zum weiteren Ausbau. (K) **/ */ g 1.000,- 

P 35255 1945-60, Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum mit Bizone und SBZ, Franz. Zone und Saarland, 
Blöcke und komplette Sätze, in beiden Erhaltungen gesammelt, sehr gepflegt, in letzter Minute 
eingetroffen (A) **/ */ g 200,- 

W 35256 1949/2018, Bestand von vorrangig F.D.C. in 10 Alben bzw. Ordnern, dabei DDR mit einigen frühen 
Ausgaben, meist aber bis 1990 (anfangs oft Tagesstempel, später meist ESST), Bund ein paar ETB und 
sodann F.D.C. 1990 bis 2018 (die neusten Ausgaben wahrscheinlich komplett). Insgesamt über 1900 
Belege mit riesigem Katalog- bzw. Einstandspreis. (K2) FDC/ b 200,- 
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DEUTSCHE LOKALAUSGABEN AB 1945  
siehe auch 37293

P 35257 1945/1946, oft postfrisch geführte Sammlung im Steckbuch incl. Blocks, alles in guter Vielfalt mit den 
verschiedenen Ausgaben. Gemäß beiliegender Notiz soll der Katalogwert ca. 7.800,- € betragen (plus 
Extras, jedoch nicht geprüft). Wir empfehlen eine Besichtigung! (S) **/ */ g 800,- 

ALLIIERTE BESETZUNG - GEBÜHR BEZAHLT 
W 35258 1945/46, Schöner Posten von 24 meist ehemaligen Einzellosen dabei 4 Hitler-GA mit schwarzem 

Überdruck und teilweise ”Gebühr Bezahlt”-Stempeln, 5 Behelfs-GA 6 Pf. und 15 weitere Belege mit 
”Gebühr Bezahlt”-Stempeln etc.. (T) b/ GA 300,- 

ALLIIERTE BESETZUNG - GEMEINSCHAFTSAUSGABEN  
siehe auch 37540, 37541

P 35259 1945/1952, Kontrollrat und Bizone, reichhaltiger Bestand von geschätzt ca. 2.500 Briefen und Karten, 
alles in guter Vielfalt und Sortierung, dabei Zehnfach, dreimal Exportmesse-Block, gute Vielfalt an 
Farben/Nuancen etc. Vollkommen ungesichteter alter Bestand! (K3) b 800,- 

SOWJETISCHE ZONE 
35260 1945/1946, reichhaltiger Posten Bogen/-teile, dabei reichlich Bärenausgabe, ferner West-Sachsen etc. 

(S) **   300,- 
P 35261 1945/1949, Partie von einigen hundert Briefen und Karten, eine ergiebige Mischung aus Bedarfspost 

und philatelistischen Belegen, dabei MVP, Stempel, Bezirkshandstempel, Maschinenaufdrucke, Berlin-
Vorläufer usw. Genau besichtigen! (K) b 400,- 

P 35261A 1945 - 1949, Sammlung, zumeist postfrisch im Sieger-Vordruck der verschiedenen Gebiete der SBZ, 
beginnend mit Berlin, Mecklenburg-Vorpommern, Ost-Sachsen, Provinz Sachsen, Thüringen mit 
allen Blocks, darunter 4 gestempelte kleine Weihnachtsblocks (Attest Schulz BPP für Bl. 2 t [II]), es 
fehlen MiNr. 99 A X und 99 B X), Westsachsen (es fehlen MiNr. 150 - 155 X, Bl. 5 X, Bl. 5 Y etwas 
fleckig, 2 Kleinwerte fehlen) und Allgemeine Ausgaben mit Goethe-Block und Satz 
Bezirkshandstempel postfrisch (signiert u.a. Petzold BPP) und gestempelt auf Satz-R-Brief Dresden. 
Die Sammlung wird aufgelockert durch einige Briefe und verschiedene Zugaben. **/ g/ b 1.800,-

SOWJETISCHE ZONE - SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN 
W 35262 1945, Schöner Posten von 12 Briefen und 2 Ganzsachen, alle mit geschwärzten Hitlermarken und teils 

”Gebühr Bezahlt”-Stempeln dabei Gerstungen, Magdeburg, 2x Dresden, Ellefeld, Brunndöbra, Chemnitz, 
2x Aue, Frankenberg, Limbach, Kamenz, Rittersgrün, Waldheim. (T) b/ GA 250,- 

SOWJETISCHE ZONE - OST-SACHSEN 
P 35263 1945/1946, Bestand von ca. 500 Kempe-Briefen Coswig und Loschwitz. (K) b 1.000,- 

SOWJETISCHE ZONE - BEZIRKSHANDSTEMPEL - V - BEZ. 27 (LEIPZIG) 
P 35264+ 1948, sehr umfangreiche und saubere Sammlung eines langjährigen Experten dieses 

Sammelgebietes. Fast vollständige Sammlung aller Aufdrucke und Typen des Bezirkes 27, davon 
viele Aufdrucke mit sauberen Bedarfsbriefen belegt, als Ausstellungssammlung gestaltet, alle 
Aufdrucke mit kompetenter Prüfung, dabei auch Atteste und Befunde, hoher Katalogwert, 
überwiegend bedarfsgebraucht gesammelt, dazu unberechnet Fälschungen und abgelehnte Stücke, 
empfehlenswerte Sammlung. (K)

*/ **/ g/ 
b/ d/ GA 1.300,- 

SOWJETISCHE ZONE - BEZIRKSHANDSTEMPEL - VII - BEZ. 36 (POTSDAM) 
P 35265+ 1948, sehr umfangreiche und saubere Sammlung eines langjährigen Experten dieses 

Sammelgebietes. Fast vollständige Sammlung aller Aufdrucke und Typen des Bezirkes 36, davon 
viele Aufdrucke mit sauberen Bedarfsbriefen belegt, als Ausstellungssammlung gestaltet, alle 
Aufdrucke mit kompetenter Prüfung, dabei auch Atteste und Befunde, hoher Katalogwert, 
überwiegend bedarfsgebraucht gesammelt, dazu unberechnet Fälschungen und abgelehnte Stücke, 
empfehlenswerte Sammlung. (K)

*/ **/ g/ 
b/ GA/ d 4.000,- 

DDR 
P 35266• 1949 - 1970, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung im dicken Lindner-Vordruck, mit allen 

Blocks wie DEBRIA, Marx und Engels. Dazu einige Besonderheiten wie Schiller-Block mit verschobener 
5 Pf-Marke, Einzelmarken aus Kleinbogen und Zusammendrucken usw. Sehr hoher Katalogwert! (A) **   500,- 

35267 1949, Partie frankierte Belege der Ausgabe ”Postgewerkschaft” (Mi. 243-44) in meist sehr guter/guter 
Erhaltung, dabei ein FDC, diverse Plattenfehler bzw. Feldmerkmale nach Spezialaufstellung G. Kastler 
(beiliegend), Einheiten usw., sehr hoher Michelwert. (T)

b/ FDC/ 
p/ v 300,- 

DDR - ZUSAMMENDRUCKE 
35268• 1955 - 1984 (ca.), Posten von Zusammendrucken und Markenbögen auf Blättern und in Mappen, dabei 

komplette Garnituren, dazu ein Album mit Briefen mit meist Blocks und Kleinbögen, ansehen! (K) **/ g/ b Gebot

DDR - GANZSACHEN 
35269 DDR Ganzsachensammlung im Karton, teils mehrfach, in letzter Minute eingetroffen, alter Katalogwert 

n.A.d.E. 3.500 MM (K) GA Gebot
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BUNDESREPUBLIK UND BERLIN  
siehe auch 33681

35270 1949 - 2012, Sammlungen Bund ab Anfang postfrisch, Posthornsatz signiert Schlegel BPP und Berlin 
ab 1959 bis 1983 in 2 Vordruckalben, dazu dutzende Abo-Tüten und ein Einsteckbuch mit schönem Teil 
Nominale und ETB, Erinnerungsblättern, Markenheftchenund weiteren Philatelieprodukten usw., bitte 
besichtigen! (K)

**/ g/ 
ETB 400,- 

35271• 1952 - 1991 (ca.), umfangreiche Partie Bund und Berlin BÖGEN und BOGENTEILE in zwei großen Bogen-
Mappen und einer Mappe, dabei auch Freimarken und einige Abarten mit sehr hohem Postpreis. (K) **   100,- 

35272• 1952 - 1991 (ca.), umfangreiche postfrisch-Partie, sauber in zwei Alben mit zahlreichen Blocks, 
Viererblocks und Bogenteilen, teilweise in großen Stückzahlen, sehr hoher Postpreis bzw. Katalogwert! 
(A2) **   Gebot

BERLIN 
P 35273 1947/1990, reichhaltiger und vielseitiger Bestand von (vorsichtig geschätzt) ca. 500 Briefen und 

Karten, dabei guter Teil frühe Ausgaben ab einigen Vorläufern, etliche bessere Frankaturen, 
Verwendungsformen, FDCs; auch den Teil ab 1960 sollte man nicht geringschätzen, hier mit 
Sondermarken, Bedarfspost und auch etlichen Berlin-Stempeln. Hoher Substanzwert! (K) b/ FDC 600,- 

35274• 1948 - 1971, Umfangreiche Sammlung im Lindner-Vordruck, dabei einige bessere Sätze, Schwarz- und 
Rotaufdruck, teils signiert. Dazu ein großes Steckbuch mit zahlreichen Dubletten, vieles mehrfach, 
dabei auch Blocks, Bögen usw. Sehr hoher Katalogwert! (K) **/ g 400,- 

35275 1948-1972, gemischt angelegte Teilsammlung im Safe Vordruck, dabei auch ein paar bessere 
Einzelwerte und Serien, günstig angesetzter Grundstock. (A) **/ g 100,- 

BERLIN - GANZSACHEN 
P 35276 1948/1990, reichhaltiger und sauber sortierter Bestand von (vorsichtig geschätzt) sicherlich 

2.500+ Ganzsachen, alles in sehr guter Vielfalt ab den frühen Ausgaben. Erheblicher Katalog- und 
Substanzwert! (K) GA 2.000,- 

FRANZÖSISCHE ZONE 
P 35277 1946/1949, Partie von ca. 540 Briefen und Karten, meist Bedarfspost der verschiedenen Zonen mit 

Freimarken-Frankaturen, einige Sondermarken, bessere ungebrauchte Ganzsachen, fünf 
Einzelfrankaturen Rhld.Pfalz MiNr. 29 je auf Eilbotenbrief (Kurierpost der Militärregierung, ohne 
Ankunftsstempel) usw. Interessantes Los, vielleicht Fundgrube, genau besichtigen! (S) b 400,- 

SAARLAND UND OPD SAARBRÜCKEN 
35278 1947-1959, doppelt geführte Vordruck-Sammlung in zwei Bänden mit einigen besseren und mittleren 

Ausgaben, ohne Blöcke, zusätzlich einige Briefe und Belege, Dienstmarken und andere Besonderheiten, 
schöner Grundstock. (A2)

**/ */ g/ 
b 300,- 

SAARLAND (1947/56)  
siehe auch 35236, 37025, 37026, 37027

35279 In den Hauptnummern fast komplette Sammlung mit noch allen Volkshilfen, Hochwasser Blockpaar 
(dabei 2x Block 2). Empfehlendes Objekt mit hohem KW! (M) **/ * 1.500,- 

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND  
siehe auch 30517, 30889, 37241

W 35280 1948/85 (ca.), Posten von ca. 60 aussergewöhnlichen ehemaligen Einzellos-Belegen, nahezu alle mit 
besonderen Verwendungsformen u.a. einige Portostufen-Raritäten teils mit Liebhaberpreis-Bewertungen 
in Briefe-Katalogen, sehr seltene Zusatzstempel, gute Destinationen, reduzierte Portostufen etc.., dabei 
u.a. 1948 Flugpost-Zulassungsmarke auf Brief, Bundestags-GA 20 Pf. (PSo2) Auslands-
Bedarfsverwendung, reduzierte Drucksachen-Portostufe 17 Pf. auf Freistempel-Beleg nach Berlin=Götz-
Briefe-Kat: LP!, Heinemann 1,10 auf Katastrophenpost-Brief, Heinemann Bedarfs-GA 20 Pf. (P101I) mit 
Freistempel ”05” =sogenanntes Waldshut-Provisorium, Block 2 portogerecht(!) auf Postauftrags-Brief 
und viele weitere aussergewöhnliche und gesuchte Bedarfs-Belege, die man sonst oft jahrelang suchen 
muss.--Eine echte Fundgrube, selbst für den weit fortgeschrittenen Sammler. (T) b 700,- 

35281• 1949 - 1995 (ca.), Umfangreiche Partie auf Vordrucken, in Alben, Steckkarten und lose im Karton, 
aufgelockert mit einigen interessanten Briefen wie Wuppertal Marienkirche-Satz, auch Bach, später 
Freimarken-Garnituren auf FDC usw., sehr hoher Katalogwert! (K)

**/ g/ 
FDC 350,- 

35282 1949 - 1995, Acht Lagerbücher, die frühen Jahre weniger vertreten, teilweise aber reichlich bestückt, 
dazu ein Ordner mit Block-Dublettneen, sowei ein Teil gelaufene FDC und ein Album mit Markenheftchen, 
sicher Fundgrube! (K)

*/ **/ g/ 
FDC 500,- 

P 35283• 1949 - 2000, Interessante Partie postfrischer Viererblocks aus den ersten 10 Jahren mit zahlreichen 
besseren Ausgaben, wie Stephan (MiNr. 116), Bach-Siegel (121-122), Wuppertal (141-142), Heuss II/III 
u.v.m., viele mit Ober- bzw. Eckrand. Dazu ein Album mit zahlreichen Viererblocks späterer Jahre, auch 
diverse Blocks, z.T. vielfach, dabei. Sehr hoher Postpreis bzw. Katalogwert! (K) **/ g 700,- 

35284• 1949 - 2009, Riesiger Block-Posten in drei großen Block-Ordnern, Mappen und auf Blättern, ab 
Hannover-Messe, mit Beethoven, mehrfach mit Sonderstempel, Widerstand usw. Einige spätere in 
großen Mengen, hoher Katalogwert! (K) **/ g 150,- 
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P 35285 1949/1967, Partie von ca. 90 besseren Briefen und Karten, dabei Bundestag mehrfach, 113/15 
(2), 117/20 (2 incl. Maximumkarten), 121/22 (3), 139/40 (2), 143/46 (4), 156/59 (4), 173/76 usw. 
Meist 50er Jahre bzw. einige Postkrieg 60er Jahre. (S) b/ FDC 1.000,- 

35286• 1960 - 1988 (ca.), Kleines Lot von Eckrandstücken, dabei Bogen-Nummern, Oberränder usw., ansehen! 
(A) **/ g Gebot

P 35287 1980/2000 ca., interessante Sammlung mit ca.90 Belegen, davon über 60 Belege als Massen-
Mehrfachfrankaturen mit Sondermarken, dazu einige Belege mit Frankaturen aus Markenheftchen und 
weitere Besonderheiten. Gute Erhaltung. Reiner Postpreis der verwendeten Marken bereits über 500.-
DM (A) b 80,- 

35288 2001/2011, postfrische Partie von frankaturgültigen Ausgaben incl. ATM sowie einigen Ganzsachen. 
Ungerechnet. (S) **   200,- 

BUNDESREPUBLIK - MARKENHEFTCHENBOGEN 
35289• 1960, Heuss MH - Bogen postfrisch mit Zwischenstegen in Original-Wert-Nachnahme-Rolle vom Händler, 

teils minimal gehangen. (S)     5 **   Gebot

BUNDESREPUBLIK - GANZSACHEN 
P 35290 1949/1985 (ca.), reichhaltiger Bestand von (vorsichtig geschätzt) ca. 10.000+ ungebrauchten und 

gebrauchten Ganzsachen, dabei guter Teil frühe Ausgaben, reichlich Bildpostkarten, 
Luftpostfaltbriefe, Doppelkarten usw. Vollkommen unberührt aus altem Bestand. Enormer Katalog- 
und Substanzwert! (K9) GA 2.000,- 

BUNDESREPUBLIK - BESONDERHEITEN 
P 35291 1962/1976, Konvolut mit 18 frankierten Überweisungslisten (Zustellisten) von Landpostorten mit der 

PLZ 4501 an das Postamt Bad Rothenfelde, zumeist Frankaturen der Dauerserie ”Berühmte Deutsche”, 
u.a. mit sehr ungewöhnlicher Portostufe 6,22 DM; dazu über 30 Innendienstformulare mit Gebühren für 
die Vervielfältigung (Fotokopien) von Originaldokumenten, alle frankiert mit EF oder MeF der 30 Pf 
Freimarke ”Unfallverhütung”, je entwertet mit violettem Handstempel des Fernmeldeamtes Rottweil. 
(M) b 100,- 

PHILATELISTISCHE LITERATUR - ÜBERSEE - ASIEN 
W 35292• 1926, ”Philatelic Bulletin” published by Chinese Philatelic Society, mostly written in Chinese, partially in 

English, four issues of volume 2, in about fair condition, with foxings, creases, stains, cracks, missing 
corners, detererated paper and other damages, but generally complete. (M) 50,- 

W 35293• 1927/29, ”Philatelic Bulletin” published by Chinese Philatelic Society, mostly written in Chinese, partially 
in English, three issues of volume 3, in about fair condition, with foxings, creases, stains, cracks, missing 
corners, detererated paper and other damages, but generally complete. (M) 50,- 

W 35294• 1939/41, ”The New Light Philatelic Magazine”, 11 copies from volume 7, 8 and 9, mostly written in 
Chinese, in poor to fair condition, some missing pages and loose bindings, foxings etc., paper deteriorated 
due to its low quality, which was common for publications at the time. (M) 80,- 

P 35295• 1947/48, ”The New Light Philatelic Magazine”, 6 copies from volume 14 and 15, mostly written in 
Chinese, in poor to about fair condition, some missing pages and loose binding, missing corners due to 
insects, torn and deteriorated covers and pages, foxings, sun damage etc., paper deteriorated due to its 
low quality, which was common for publications at the time. (M) 50,- 

W 35296• 1948/51, ”Modern Philatelic Monthly”, 13 copies, mostly written in Chinese, in poor to fair condition, 
some missing pages and loose bindings, foxings etc., paper deteriorated due to its low quality, which was 
common for publications at the time, also with some loose pages of the magazine and other philatelic 
magazines of the time. (S) 100,- 

ZUBEHÖR 
W 35297 SCHUBER, SCHUBER, SCHUBER - 14 Paletten mit Schubern und Albenhüllen in Kartons verpackt und 

diese teils einfoliert. Keiner konnte diese Menge zählen, es müssen aber mehrere hundert sein. Nur an 
Selbstabholer! Einen Überblick über die Menge zeigen die Bilder in unserem Online-Katalog. (10 Pal.) Gebot

ANSICHTSKARTEN: PROPAGANDA  
siehe auch 27330, 31937, 32618, 34114, 36732

P 35298 1933/1941, vier teils bessere Propagandakarten u. a. zur Saar-Rückgliederung, ”Das Lied der Arbeit”, 
”Für Jugend und Vaterland”, Hitlerporträt mit Stempel Gauparteitag Steiermark” sowie als Ergänzung 
sechs ungebrauchte Bildganzsachen mit Berliner Motiven als Feldpostkarten. (T) GA 150,- 

P 35299 1942, DEUTSCHES HEER, zwei Werbeschreiben mit dem Bild von Ritterkreuzträger Rowhl bzw. Jakob, je 
mit der Werbung für den freiwilligen Einsatz im Deutschen Heer mit je acht Propagandakarten, die extra 
für diesen Werbebrief gedruckt wurden. So noch nie gesehen. (T) Ak 250,- 

ANSICHTSKARTEN: MOTIVE / THEMATICS  
siehe auch 26676

P 35300• 1905 - 1920 (ca.), Sammlung von 103 Ansichtskarten mit Abbildungen internationaler Briefmarken, 
sog. ”Zieher-Karten”, in einem Album. Ein selten umfangreiches Angebot! (A)   
1905-20 (ca.): Collection of 103 picture postcards depicting international stamps, so-called ”Zieher” 
cards, housed in an album. (A) Ak 500,- 
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ANSICHTSKARTEN: ALLE WELT  
siehe auch 29031, 30329, 31451

P 35301 1890/1920 (ca.), DEUTSCHLAND und etwas ALLE WELT, Partie von ca. 70 meist Topographie-Karten, 
dabei bessere Stücke, Lithos, u.a. netter Teil Bayern. (T) Ak 170,- 

P 35302• 1908 (ca.), Eight picture postcards some franked on picture some went to Tasmania, Sweden and 
England. Mostly fine. (T) Ak 200,- 

P 35303• AUSTRALIEN, 1892/1926, ungefähr 90 Ansichtskarten, meist postalisch gebraucht. Weiterhin ca. 20 
Ganzsachenkarten, auch überwiegend gebraucht. (A) Ak/ GA 140,- 

P 35304• GROSSBRITANNIEN, 1896/1938 (ca.), ungefähr 280 gebrauchte und ungebrauchte Ansichtskarten im 
großen Album. Dabei auch Schauspieler, Royal Family sowie ca. 40 Ausstellungskarten, wie British 
Empire Exhibition, Anglo-American 1914 und mehr. Bitte besichtigen. (A) Ak 120,- 

35305• NORWAY. 1899/1924, Five picture postcards including a 4-picture cards showing the coronation in 
Trondhjem and card from the ”Fram” expedition with ”POLHAVET mark (T) Ak 80,- 

ANSICHTSKARTEN: DEUTSCHLAND  
siehe auch 30220

P 35306• 1896/1930, umfangreicher Posten von ca. 200 Ansichtskarten mit besseren. (A) Ak 140,- 

ANSICHTSKARTEN  
siehe auch 31547, 31763, 31925, 31926, 36844

P 35307 Karton mit mehreren hundert Ansichtskarten, viele aus Württemberg auch mit kleineren Orten und 
Ereigniskarten, dazu Gruss- und Glückwunschkarten, etwas Propaganda WK II, Briefe, Belege und 
Ganzsachen sowie etwas neueres Material ergänzen den Posten, ansehen lohnt. (K) Ak 200,- 

DEUTSCHLAND - LÄNDERSCHEINE 
W 35308 Lot 16 Banknoten, davon 15 Länderbanknoten (WTB10 bis WTB21) sowie ein Kassenschein des 

Württembergische Staates über 100 Mrd. Mark 31.10.1923. Unterschiedliche Erhaltungen von I bis IV 
dabei. (T) 250,- 

W 35309 Lot 52 Banknoten, dabei 23 Länderbanknoten (BAY3 bis BAY21) sowie 29 Gutscheine der Bayerischen 
Staatsbank bzw. Stadtgemeinde München zwischen 1918 - 1923. Unterschiedliche Erhaltungen von I 
bis IV dabei. (S) 500,- 

DEUTSCHLAND - REICHSBAHN / REICHSPOST 
W 35310 Lot 44 Scheine / Gutscheine Deutsche Reichsbahn, mit Altona, Breslau, Dresden, Stuttgart. 

Unterschiedliche Erhaltungen von I bis IV dabei. (T) 100,- 

DEUTSCHLAND - NOTGELD 
35311 1908 - 1923, beeindruckende Sammlung mit über 4.000 Scheinen, dabei viele Notgeldscheine und 

Kriegsgeld verschiedener Städte und Gemeinden, auch Bielefelder Stoffgeld, Osterwicker Ledergeld, 
einige Großnotgeldscheine, sowie einige Münzen aus dem genannten Zeitraum, Scheine zumeist 
kassenfrisch. (K) 1.000,- 

DEUTSCHLAND - NOTGELD - BADEN 
W 35312 Lot 17 Banknoten, dabei 13 Länderbanknoten (BAD4 bis BAD12) sowie 29 Gutscheine der 

Landeshaupstadt Karlsruhe, Hohenzollerisches Notgeld sowie eine Goldnote über 1 Pfennig Gold vom 
30.10.1923. Unterschiedliche Erhaltungen von II bis IV dabei. (T) 80,- 

DEUTSCHLAND - NOTGELD - SACHSEN 
W 35313 Lot 31 Banknoten / Notgeld / Gutscheine, dabei 19 Länderbanknoten (SAX6 bis SAX22) sowie 12 x 

Notgeld der Sächsischen Staatsbank bzw. Gutscheine Stadt Dresden/ . Unterschiedliche Erhaltungen 
von II bis IV dabei. (T) 240,- 

ALLE WELT 
W 35314 Umfangreiche Sammlung mit Münzen aus aller Welt mit einem hohen Anteil an 5 und 10 D-Mark 

Münzen, Silbermünzen Olympische Spiele 1976 Montreal, Euromünzen und weitere. (K) 700,- 
W 35315 Auf zwei Kartons verteilte umfangreiche Sammlung. Dabei Numisbriefen aus aller Welt (11 Alben mit 

über 350 Stück, viele Nominale dabei); 5 Holzkisten mit 85 Medaillen von Göde zum Thema Europa, 
über 50 davon aus 999/1000 Silber gestempelt; 2 Münzsätze (Panama + Belize) sowie ein paar weitere 
Medaillen. (K2) 300,- 

W 35316 Münzen aus der ganzen Welt. Überwiegend Kleinmünzen, aus einem Nachlas. Teilweise schon nach 
Ländern vorsortiert. Große Silbermünzen wurden nicht gesichtet, ob sich jedoch Kleinmünzen aus 
Silber, oder besondere seltene Länder, Nominale oder Jahrgänge versteckt haben, wurde nicht 
überprüft. Über 6 kg Münzen in einer Schachtel unsortiert, dabei viel Frankreich, Rest in Alben. Dazu 
noch 2 Rahmen / Ausstellungskästen mit Münzen aus Estland/Lettland/Litauen 1918-1940, hierbei 
wohl Typensammlung (mit Silbermünzen). Unbedingt besichtigen !! (K) 80,- 
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EUROPA 
W 35317 Deutschland, Österreich, Schweiz: 2 Alben voll mit Münzen (überwiegend Gedenkmünzen). Aus 

Deutschland sind 5 DM ab Leibnitz vertreten, bei Österreich 25er bis 500er, bei der Schweiz überzwieden 
5 CHF Umlaufmünzen, dabei auch Jahrgänge 1922+1923. (K) 600,- 

DEUTSCHES KAISERREICH 
W 35318 Ein Album voll mit Münzen aus dem Kaiserreich und der Weimarer Republik. Überwiegend 

Silbermünzen ½ Mark bis 5 Mark. Dabei auch seltenere Stücke wie 2 Mark 1901 aus Preußen, 2 
Mark 1896 aus Schwarzburg-Sonderhausen (Jaeger 168), 5 Mark 1930 Rheinlandräumung (Jaeger 
346) 5 Mark Zeppelin (Jaeger 343), dazu noch ein paar Banknoten. (S) 1.100,- 

MEDAILLEN DEUTSCHLAND 
P 35319 Lot 2 Medaillen: 3. Deutsches Bundes-Schießen 1868 in Wien: Zinnmedaille 1868 (Brunner/Schulz), 

33 mm, mit Öse und Band, Slg. Peltzer 1927 und Bronzemedaille 1868, versilbert, 32,5 mm, Slg. 
Peltzer -, sehr schön. (T) 50,- 

NUMISBRIEFE, NUMISBLÄTTER 
35320 Album mit über 30 Numis und Medaillen Briefen, dabei BRD mit 5 und 10 DM Gedenkmünzen (47 Mark 

Nomi) , 13 DDR Belege und andere Gebiete, hoher Einstandspreis. (A) 80,- 
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AUKTIONSHAUS 
Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

Steinbeisstraße 6 + 8
74321 Bietigheim-Bissingen / GERMANY

Tel  +49 - (0)7142 - 789 400 
Fax +49 - (0)7142 - 789 410 

www.auktionen-gaertner.de 
info@auktionen-gaertner.de

Sitz
registered office

71732 Tamm

Handelsregister
commercial register

Amtsgericht Stuttgart HRA 301183

USt - IdNr.
VAT-ID No.

DE 244 027 995

Persönlich haftende Gesellschafterin
personally liable companion

Auktionshaus Christoph Gärtner Verwaltungs-GmbH   

Sitz
registered office

71732 Tamm 
Amtsgericht Stuttgart HRB 302375

Geschäftsführer
president

Christoph Gärtner

Druckerei – Print Office                                                                                                                                     

MEDIAPRINT SOLUTIONS GmbH 
Eggertstrasse 28, 33100 Paderborn / GERMANY
Tel  +49 - (0)5251 - 522 300
Fax +49 - (0)5251 - 522 485  
www.mediaprint-druckerei.de 
contact@mediaprint-druckerei.de

Steigerungsstufen – Bidding Increments                                        

bis / to  100,- € 5,- €

von / from  100,- € bis / to  250,- € 10,- €

von / from  250,- € bis / to  700,- € 20,- €

von / from  700,- € bis / to  1.500,- € 50,- €

von / from  1.500,- € bis / to  3.000,- € 100,- €

von / from  3.000,- € bis / to  10.000,- € 200,- €

ab / over  10.000,- € 500,- €

Die unverbindlichen Steigerungsstufen liegen im Ermessen 
des Versteigerers und betragen 5 bis 10 % vom Ausruf:
Wir bieten für Sie bei Geboten wie „bestens“, „höchst“, „kau-
fen“, „auf jeden Fall“, „bis ultimo“ oder ähnlichen  Formulie-
rungen bis zum zehnfachen Ausruf! 

The non-committal bidding increments are subject to the 
assessment of the auctioneer, they are between 5 to 10% of 
the bidding price:
We bid on your behalf such as “best“, “at the most“, “buy“, 

“in any case“, “without limit“ or similar description up to 10-
fold of the bidding price! 

Impressum – Imprint                                                                  



 Allgemeine Versteigerungsbedingungen                                                

1. Die Versteigerung erfolgt öffentlich und freiwillig in eigenem Namen und 
für eigene Rechnung gegen sofortige  Bezahlung in Euro. Devisen und 
Schecks werden zum Tageskurs der Bundesbank angenommen. Handel und 
Tausch sind im Auktionssaal nicht gestattet.
2. Die Steigerungssätze sind dem jeweils aktuellen Auktionsprogramm zu 
entnehmen und betragen 5 bis 10% des Ausrufwertes bzw. des angesteiger-
ten Wertes. Der Zuschlag  ergeht nach dreimaligem Ausruf an den Meistbie-
tenden. Der Versteigerer hat das Recht, ohne Angabe von Gründen Per-
sonen von der Auktion auszuschließen, den Zuschlag zu verweigern, Gebote 
abzulehnen, Lose zurückzuziehen, zu vereinigen, aufzuteilen, umzugruppie-
ren, bei Unklarheiten oder Missverständnissen nochmals aufzurufen oder 
in begründeten Fällen unter dem Vorbehalt der Genehmigung des Einlie­
ferers zuzuschlagen. Untergebote mit Vorbehalts­Zuschlägen bleiben für 
den Bieter vier Wochen verbindlich, sind aber für den Versteigerer frei­
bleibend. Bei gleich hohen Geboten entscheidet die zeitliche Reihenfolge 
des Gebots einganges, bei zeitgleichem Eingang das Los. Lose, die „gegen 
Gebot“ ausgerufen werden, bedingen ein Mindestgebot von 20,­ Euro und 
werden zum Höchstgebot zugeschlagen.
3.  An den Versteigerer übermittelte (schriftliche) Gebote werden streng 
interessewahrend nur in dem Umfange ausgeschöpft, der notwendig ist, 
um anderweitig vorliegende Gebote zu überbieten, werden jedoch ohne 
Gewähr ausgeführt. 
4. Telefonische Bieter müssen mindestens den Ausruf bieten und eine 
schriftliche Bestätigung nachreichen. Im Falle einer Nichterreichbarkeit gilt 
das Mindestgebot als geboten. Bei Telefongeboten übernimmt der Verstei-
gerer keine Gewähr für das Zustandekommen einer Verbindung. 
5. Der Versteigerer erhält vom Käufer ein Aufgeld von 23,8% des Zuschlags-
preises sowie 2,­ Euro pro Los. Für Lose, die mit • gekennzeichnet sind, wird 
für den Zuschlagspreis und das Aufgeld die gesetzliche Umsatzsteuer erho-
ben. Lose ohne Kennzeichnung unterliegen der Differenzbesteuerung nach 
§25a UStG; es erfolgt kein gesonderter Umsatzsteuerausweis. Bei Losen mit 
+ (Plus) hinter der Losnummer handelt es sich ebenfalls um differenz­
besteuerte Lose, jedoch werden zusätzlich die mit dem Import verbun-
denen Kosten in Höhe von 7% des Zuschlags ( = Importspesen, die Bestand-
teil des Kaufpreises sind ) an den Käufer weiterberechnet. Bei Zusendung 
der Ware werden Porto und Versicherungspauschale zuzüglich gesetzlicher 
Umsatzsteuer gesondert in Rechnung gestellt. Käufe, die in ein umsatzsteu-
erliches Drittland ausgeführt werden, sind von der Umsatzsteuer befreit. 
Steuern/Abgaben für die Einfuhr der Käufe im Zielland gehen zu Lasten des 
Käufers.
6. Mit dem Zuschlag kommt ein Kaufvertrag zwischen dem Versteigerer und 
dem Bieter zustande. Er verpflichtet den Käufer zur Abnahme und Bezah-
lung am Versteigerungsort. Wer für Dritte bietet, haftet selbstschuldnerisch 
neben diesen. Gleichzeitig geht mit der Zuschlagserteilung die Gefahr für 
nicht vom Versteigerer zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf 
den Käufer über. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst nach 
vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Käufer über­
tragen. Schriftliche Bieter erhalten in aller Regel eine Vorausrechnung, die 
sofort fällig ist. Erst nach vollständiger Bezahlung der Rechnung besteht ein 
Anspruch auf Aushändigung der gekauften Lose.
7. Sind Lose vereinbarungsgemäß vom Versteigerer zu versenden, hat der 
Käufer dem Versteigerer zu Nachforschungszwecken spätestens zehn Wo-
chen nach dem Ende der Auktion (bei Vorkasse: nach der Bezahlung der 
Ware) schriftlich mitzuteilen, falls die zu versendende Ware nicht oder nicht 
vollständig zugegangen ist.
8. Alle Beträge, welche 14 Tage nach der Versteigerung bzw. Zustellung der 
Auktionsrechnung nicht beim Versteigerer eingegangen sind, unterliegen 
einem Verzugszuschlag von 2%. Dazu werden Zinsen in Höhe von 1% pro 
Monat erhoben, es sei denn, der Käufer weist nach, dass ein geringerer 
oder kein Schaden entstanden ist. Im Übrigen kann der Versteigerer wahl-
weise Erfüllung oder nach Fristsetzung Schadenersatz wegen Nichterfül-
lung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, 
dass die Lose verkauft oder in einer neuen Auktion nochmals angeboten 
werden. Der säumige Käufer muss hierbei für den Mindererlös gegenüber 
der früheren Versteigerung und den damit verbundenen zusätzlichen Ko-
sten einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufkommen. Auf einen 
eventuellen Mehrerlös hat er jedoch keinen Anspruch. 

9. Die zur Versteigerung kommenden Lose können vor der Auktion be-
sichtigt und geprüft werden. Sie werden in dem Zustand versteigert, in dem 
sie sich bei der Auktion befinden. Die nach bestem Wissen und Gewissen 
vorgenommenen Katalogbeschreibungen sind keine zugesicherten Eigen-
schaften. Der Käufer kann den Versteigerer nicht wegen Sachmängeln in 
Anspruch nehmen, sofern dieser seiner obliegenden Sorgfaltspflicht nach-
gekommen ist. Sammlungen, Posten etc. sind von jeglicher Reklamation 
ausgeschlossen, ansonsten verpflichtet sich der Versteigerer jedoch, wegen 
begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auk­
tionsschluss angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 
einem Jahr seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen.
Im Rahmen von Reklamationen ist bei der Rücksendung an den Versteigerer 
die Original­Loskarte beizufügen. Die Lose müssen sich in unverändertem 
Zustand befinden. Dies betrifft auch das Entfernen von Falzen, das Wässern, 
sowie chemische Behandlungen. Lediglich das Anbringen von Prüfzeichen 
der Mitglieder  eines anerkannten Prüferverbandes gilt nicht als Verände-
rung. Der Versteigerer kann verlangen, dass bei Reklamationen ein entspre-
chender schriftlicher Befund eines zuständigen Verbandprüfers eingeholt 
wird. Will der Käufer eine Prüfung vornehmen lassen, so ist dies dem Ver-
steigerer vor der Auktion mitzuteilen. Die Reklamationsfrist verlängert sich 
entsprechend. Dies betrifft jedoch nicht die Verpflichtung zur sofortigen 
Bezahlung der Lose. Die Kosten einer Prüfung werden dem Käufer in Rech-
nung gestellt, wenn das Prüfergebnis mit der Losbeschreibung überein-
stimmt oder der Käufer das Los trotz abweichendem Prüfungsergebnis 
 erwirbt. Mängel, die bereits aus der Abbildung ersichtlich sind, berechtigen 
nicht zur Reklamation. Lose, bei denen Fehler beschrieben sind, können 
nicht wegen eventueller weiterer geringer Fehler zurückgewiesen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet der Ver-
steigerer den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber 
hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Der Versteigerer ist berech-
tigt, den Käufer mit allen Reklamationen an den Einlieferer zu verweisen.
Durch die Abgabe eines Gebotes auf bereits von anerkannten Prüfern 
 signierte oder attestierte Lose werden die vorliegenden Prüfzeichen oder 
Atteste als maßgeblich anerkannt. Werden Lose unter dem Vorbehalt der 
Gutachten anderer Prüfer beboten, so ist dies dem Versteigerer mit dem 
Gebot anzuzeigen. 
Bezeichnungen wie „Pracht“, „Kabinett“, „Luxus“ etc. stellen die subjektive 
Einstellung des Versteigerers und in keinem Falle eine Beschaffenheits an­
gabe im kaufrechtlichen Sinne dar. Lose, die mit „feinst“ oder „fein“ be-
schrieben sind, können Fehler aufweisen. Stücke, deren Wert durch den 
Stempel bestimmt wird, können wegen anderer Qualitätsmängel nicht be-
anstandet werden.
10. Ansichtssendungen sind nur von Einzellosen möglich. Postfrische Mar-
ken sind von der Versendung ausgeschlossen. Die Lose sind innerhalb von 
24 Stunden zurückzusenden, wobei die von uns gewählte Versendungsart 
anzuwenden ist. Gefahr und Kosten gehen zu vollen Lasten des Anforderers. 
Sollten die Lose am Auktionstag nicht vorliegen, so werden sie eine Steige-
rungsstufe über dem nächsthöheren Gebot, mindestens jedoch zum Aus-
ruf, dem Anforderer zugeschlagen.
11. Erfüllungsort ist Bietigheim­Bissingen. Das gilt auch, wenn wir die Ware 
ausnahmsweise an einem anderen Ort übergeben oder von einem anderen 
Ort aus versenden. Gerichtsstand für den vollkaufmännischen Verkehr ist 
Ludwigsburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Kommen Kaufverträge 
durch Versteigerung in einem Land außerhalb der Bundesrepublik Deutsch-
land zustande, findet bei Verbrauchern deutsches Recht nur Anwendung, 
soweit hierdurch der durch zwingende Bestimmungen des Rechts des 
Staats des gewöhnlichen Aufenthalts des Verbrauchers gewährte Schutz 
nicht entzogen wird (Günstigkeitsprinzip).
12. Sollten eine oder mehrere der vorstehenden Bedingungen ganz oder 
teilweise unwirksam sein oder werden, berührt dies nicht die Gültigkeit der 
übrigen Bedingungen. Es soll dann das gelten, was dem ursprünglich wirt-
schaftlich verfolgten Zweck entspricht oder ihm am nächsten kommt. 
13. Vorstehende Bestimmungen gelten sinngemäß auch für den Nach ver­
kauf und den freihändigen Verkauf.

Durch die Abgabe von Geboten werden die nachfolgenden Geschäftsbedingungen des Versteigerers anerkannt.
Diese Geschäftsbedingungen gelten, sofern und soweit zwingendes Recht am Ort der Versteigerung keine anders lautenden Regelungen vorschreibt.



 General Auction Conditions                                                                             

1. The auction is voluntary and held in public in the name of the auctioneer 
on his own behalf for his own account against immediate payment in Euro. 
Foreign currency and cheques are accepted at the daily exchange rate of 
the German Federal Reserve. Trading and exchange are not allowed in the 
auction rooms.
2. Bidding increments are published in the actual Auction Manual and 
are from 5 to 10% of the starting price or the actual submitted bid price 
respectively. The lot is sold to the highest bidder after threefold call. The 
Auctioneer reserves the right to bar persons from the auction at his sole 
discre tion, to refuse knocking a lot down or to withdraw, pool, recombine 
or divide lots, to call lots once more in case of equivocality or misunder­
standings or to knock a lot down subject to consignor’s approval. Bids 
below the starting price with a knockdown subject to consignor’s approval 
are binding for the bidder for a period of four weeks but are non­binding for 
the auctioneer. In case of even bids the chronological order of their receipt 
is applicable; in case of simultaneous receipt of even bids the auctioneer 
decides by drawing lots.  
3. Bids transmitted to the auctioneer (in written form) will be treated with 
confidence and will only be used to top the other previous bid. However 
the auctioneer cannot take responsibility for this procedure. Lots without 
a particular starting price require a minimum bid of 20,­ Euro and will be 
knocked down to the highest bid. 
4. Telephone bidders must offer at least the starting price and submit a writ-
ten confirmation thereafter. In the event of unavailability of the bidder on 
the phone the minimum bidding price is valid. The auctioneer is not respon-
sible for the setting up and/or persistence of the telephone connection. 
5. The auctioneer receives a premium of 23.8% of the hammer price from 
the buyer plus 2.00 Euro per purchased lot. For all lots which are marked 
with • behind the lot number Value Added Tax (VAT) will be added to the 
hammer price and to the buyers premium. Lots without marking are sold 
under the margin system (§25a UStG); there will be no turnover tax state-
ment. Lots marked with + are sold under the margin system as well but 
 additional expenses for importing the items in the amount of 7% of the 
hammer price are charged (= Import Expenses, which are part of the total 
sales price ). If shipment is requested by the buyer or becomes necessary, 
costs for postage, packing and insurance plus VAT will be charged separa-
tely. For purchases from abroad, which will be exported to a third country 
(non­EU), VAT will not be invoiced after receiving an evidence of expor­
tation. Duty and/or other charges related to importing the purchases into 
the country of destination are on buyer‘s account.
6. The purchase contract between the auctioneer and the buyer is closed 
on the knockdown of the lot. Based on this contract the buyer is obliged to 
accept and pay for the goods at the point of sale. In case of bidding for a 
third party, the bidder is liable as a principal as well as the third party. At the 
moment of knockdown all risks concerning loss or damage of a purchased 
lot is the responsibility of the buyer. The ownership of the auctioned goods 
will only be transferred to the buyer when full payment has been effected. 
Bidders making written bids will in general receive a prepayment invoice, 
which is due for immediate payment. Only if the invoice has fully been paid, 
the buyer has the right to claim ownership of the purchased lots. 
7. If it is agreed, that the auctioneer will ship the purchased lots, and they 
are not or not completely received within ten weeks after the end of the 
auction (in case of prepayment: after the payment of the goods) latest, the 
buyer has to inform the auctioneer in writing about this incident for pur-
poses of investigation.
8. Outstanding debits, which have not been paid 14 days latest after the 
auction and/or receipt of the invoice, will be subject to a default charge of 
2%. Furthermore 1% interest per month will be charged unless the buyer 
can provide evidence that only a lower or no damage has been caused. 
Furthermore it is in the auctioneer’s sole discretion whether he insists on 
performance or on compensation due to non­fulfillment after a set period. 
Compensation will be calculated after the lots have been sold directly or 
on another auction to a third party. In this case the defaulter has to com-
pensate the loss of the auctioneer resulting from a lower sales price and 
additional costs. The defaulter is not entitled to additional proceeds earned 
by the auctioneer when selling the lots to a third party.  

9. The objects for auction may be viewed and inspected prior to the aucti-
on. They will be auctioned in the condition as they are at the time of auc-
tion. The catalogue descriptions were made in all conscience and do not 
warrant any characteristics. The buyer cannot hold the auctioneer liable for 
any faults provided that the auctioneer has not infringed his duty to take 
care. Collections, batches etc. are excluded from any complaint, apart from 
that the auctioneer is obliged to hold the consignor liable for any complaint, 
which is made by the buyer within a period of 4 weeks after the auction, 
within a limitation period of one year. Complaints concerning a lot must be 
sent to the auctioneer together with the original auction lot card. The lot 
must be presented in its unchanged condition. This applies to the remo-
val of hinges, submersion in water as well as chemical treatment. Only the 
application of sign information by a member of an acknowledged auditor 
association will not be regarded as tampering. In the event of complaints 
the auctioneer can demand a written expertise of an acknowledged auditor. 
If the buyer intends to get an expertise, he will inform the auctioneer about 
it prior to the auction. The period for complaint will be prolonged respec-
tively. However, this does not inflict the right of the auctioneer to be timely 
paid. Any appraisal fees will be charged to the buyer, if the result matches 
the lot description or if he acquires the lot in spite of dissent opinion. Any 
faults, which are obvious at the time of photography, are excluded from the 
right of complaint. If faults of a lot are described in the auction catalogue, 
this lot will not be rejected and returned by the buyer because of further 
smaller faults. In the event of a successful claiming of the consignor the 
auctioneer refunds the paid purchase price and buyer’s premium; the buyer 
is not entitled to further claims. The auctioneer has the right to refer the 
buyer with all of his complaints to the consignor. 
By bidding on lots, which were already signed or certified by acknowledged 
auditors, the buyer accepts these approval marks or certificates as decisive. 
If bids are placed with reservation of an appraisal of another auditor, the bid-
der will inform the auctioneer about this reservation when placing his bid.     
Descriptions such as „Pracht“, „Kabinett“, „Luxus“ etc. are a subjective 
 opinion of the auctioneer and under no circumstance a statement in  regard 
to warranted characteristics. Lots which bear the description „feinst“ or 
„fein“ may possibly have small faults. Objects having a value which is  defined 
by their postmark are excluded from complaint of any other  defects.
10. Only single lots can be shipped for viewing. They must be returned to 
the auctioneer within 24 hours, in doing so our mode of dispatch must be 
utilized. Any risks and costs are for the account of the requesting party. If 
these lots are not present in the auction house on the day of the auction, 
they will be knocked down in favour of the requesting party one increment 
above the highest bidding price but at least for the starting price. 
11. Place of fulfilment is Bietigheim­Bissingen. This will also apply, if by way 
of exception we hand the goods over at another location or if we send the 
goods from another location. Place of jurisdiction for the full trading is Lud-
wigsburg. Only German law shall apply. If purchase contracts are closed by 
auction in a country outside Germany, for consumers German law shall only 
apply, as far as hereby the granted protection of the law of the state, in 
which the consumer has his main residence, is not withdrawn (favourability 
principle). 
12. Should one or more of the conditions above or a part of them become 
invalid, the validity of the other conditions will remain unchanged. The 
 in valid conditions shall be replaced by valid conditions, which conform to 
their economic purpose. 
13. The conditions above shall also apply to after sale and private treaty. 

(This translation of the „Allgemeine Versteigerungsbedingungen“ is provi­
ded for information only; the German text is to be taken as authoritative)

By the submission of bids the following General Auctions Conditions of the Auctioneer are recognized and  accepted. 
These Auction Conditions shall apply, unless binding law at the location of the auction stipulates divergent provisions.



 Auktionsagenten – Auction Agents                                                             

Ihre Gebote können Sie gerne auch über einen der folgenden Agenten ausführen lassen.
Your bids can also be placed through the following auction agents.

Horst Eisenberger                                         

Kastanienallee 21
16567 Mühlenbeck / GERMANY

Tel  +49 - (0)33056 -  8 18 02
Fax +49 - (0)33056 -  2 00 41

horst.eisenberger@t-online.de

Ute Feldmann                                            

Kreidelstr. 4
65193 Wiesbaden / GERMANY

Tel +49 - (0)611 -  567289
Fax +49 - (0)611 -  560347

feldmannauctionagents@gmx.de

Thomas Häußer                                               

Charlottenstr. 12
40210 Düsseldorf / GERMANY

Tel +49 - (0)211 -  3694608
Fax +49 - (0)211 -  1795505

info@phila-agent.de

Jochen Heddergott                                    

Bauerstr. 9
80796 München / GERMANY

Tel +49 - (0)89 -  272 1683
Fax +49 - (0)89 -  272 1685

jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim                                             

Op de Höh 21
22395 Hamburg / GERMANY

Tel +49 - (0)40 -  64532545
Fax +49 - (0)40-64532241

lorenz.kirchheim@t-online.de

Dr. Peter Müller                                                    

Müllenborner Str. 62
54568 Gerolstein / GERMANY

Tel +49 - (0)6591 -  954495
Fax +49 - (0)6591 -  954499

peter@mueller-muellenborn.de

Herbert Fischer                                           

Neumühlstr. 39
63636 Brachtal / GERMANY

Tel  +49 - (0)6054 -  917598
Fax +49 - (0)6054 -  917599

postcards-stamps@t-online.de

Johann Fürntratt                                           

Plüddemanngasse 83a
8010 Graz / AUSTRIA

Tel  +43 -  (0)66 43 57 60 77
Fax +43 -  (0)3 16 4638 31

hannes.fuerntratt@gmail.com

Hanspeter Thalmann                                   

Langrütistr. 9
8820 Wädenswil / SWITZERLAND

Tel +41 - (0)44 - 780 6067
Fax +41 - (0)44 - 780 5078

LoveAuctions - Nick Martin                     

Angel House, Station Road
Sutterton, Boston, Lincolnshire PE20 
2JH GREAT BRITAIN

Tel +44 - (0)1205 460968
mobil  +44 - (0)7703 766477

nick@loveauctions.co.uk

Lancaster Auction Agent 
Michael Read                                              
Poachers Retreat, Common Lane  
Kings Langley WD4 9HP
GREAT BRITAIN
Tel +44 - (0)1923 - 269775 
Fax +44 - (0)7789 441735
michael.read2@hotmail.co.uk 

Trevor Chinery                                               

9 St. Laurence Way
Stanwick NN9 6QS / GREAT BRITAIN

Tel + 44 - (0)1205 -  330026
mobil + 44 - (0)7527 - 444825
Fax +44 - (0) 1933 - 622808

trevortrilogy@aol.com

Giacomo F. Bottacchi                              

Via Bronzetti 21
20129 Milan / ITALY

Tel +39 - 02718023
mobil  +39 - 3397309312
Fax +39 - 027384439

gbstamps@iol.it

Theo Bakker                                                 

Scholtensweg 37
8124 AG Wesepe / NETHERLANDS

Tel  +31 - (0)5706 - 3 32 58
Fax +31 - (0)5706 - 3 62 93

th.c.bakker@orange.nl

Margriet Bouscher-Snapper 

Beethovenstraat 107B
1077 HX Amsterdam / NETHERLANDS

Tel  +31 - (0)20 - 679 5952
Fax +31 - (0)20 - 679 47 80

msnapper@bouscher.nl

Charles E. Cwiakala                                         

1527 South Fairview Ave.
Park Ridge,
IL 60068 - 5211 / USA

Tel +1 -  (0)847 - 8238747
Fax +1 -  (0)847 - 8238747

cecwiakala@aol.com

Jonathan Orenstein                                          

Purser & Associates, LLC
84 Webcowet Road #2
Arlington, MA 02474 - 2323 / USA

Tel +1 -  (0)857 - 928 5140
Fax +1 -  (0)781 - 658 2567

info@pursers.com

Frank Mandel                                                

Mandel Auction Network
P.O. Box 157
NEW YORK NY 10014 -  0157 / USA

Tel +1 - (0)212 - 6750819
Fax + 1 - (0)212 - 3666462 



BANKÜBERWEISUNG / BANK TRANSFER

Begünstigster / Beneficiary Name:
Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

Deutsche Bank PGK AG Ludwigsburg

Myliusstraße 16 
71638 Ludwigsburg, Germany

IBAN: DE06 6047 0024 0088 8016  00
BIC: DEUTDEDB604

Kreissparkasse Ludwigsburg

Schillerplatz 6
71638 Ludwigsburg, Germany

IBAN: DE16 6045 0050 0030 0162 15
BIC: SOLADES1 LBG

Postbank Stuttgart

Postfach 600464
70304 Stuttgart, Germany

IBAN: DE69 6001 0070 0108 3637 07
BIC: PBNKDEFF XXX

UniCredit Bank AG Hamburg

Neuer Wall 64
20354 Hamburg, Germany 

IBAN: DE17 2003 0000 0015 8309 92
BIC: HYVE DE MM 300

Commerzbank AG, Frankfurt am Main

Kaiserplatz
60311 Frankfurt am Main, Germany 

IBAN: DE24 6044 0073 0731 0824 00
BIC: COBADEFF XXX

Bitte beachten Sie, dass Bankgebühren zu Ihren 
Lasten gehen.
Wenn sich Ihr Konto außerhalb des SEPA­Raumes befin-
det und / oder die Überweisung in einer Fremd währung 
 getätigt wird, geben Sie bitte bei der Überweisung im Feld 
„Entgeltregelung“ den Hinweis „alle Entgelte z.L. Konto­
inhaber“ ein.

Bank fees are at your cost.
If your account is located outside the SEPA zone and / or 
payment is made in foreign currency (not EURO), please 
mark in the field “Fee Arrangement” within the remittance 
slip “OUR” (all charges shall be paid by principal / account 
holder).

BARZAHLUNG (vor Ort) / CASH PAYMENT

Zahlungsmöglichkeiten – Payment Options                                         

KREDITKARTEN / CREDIT CARDS

Wir akzeptieren Zahlungen mit folgenden Kreditkarten:

pVISA  pMASTER CARD  pAMERICAN EXPRESS

Für Zahlungen mit VISA oder Mastercard berechnen wir 
bei Privatkunden mit Rechnungsanschrift außerhalb der 
Europäischen Union sowie bei allen Gewerbekunden 
zusätzlich 3% Gebühren auf den Rechnungsbetrag, für 
American Express generell bei allen Kunden 5%.  

Bitte beachten Sie, dass wir für jede Rechnung, die Sie 
per Kreditkarte bezahlen möchten, Ihr schriftliches 
Einverständnis benötigen.

Folgende Angaben sind erforderlich:
Karteninhaber, Karten-Nummer, Ablaufdatum,
3-stellige Sicherheitszahl

Accepted credit cards:

pVISA  pMASTER CARD  pAMERICAN EXPRESS

For payments by VISA or Mastercard we will charge private 
clients with an invoice address outside the European Union 
and all business clients for an additional transaction fee of 
3% of the invoice total; for American Express 5% in general 
for all clients. 

Please be aware that we need a short note that we 
are allowed to charge your credit card for every 
transaction. 

Following information is required:
Credit Card Holder, Card Number, Expiry Date, CVC number

SCHECK / CHEQUE

Bei Zahlung per Scheck erhöhen Sie bitte den zu 
zahlenden Betrag um 15,00 EUR. 
Der Versand der Lose erfolgt nach Gutschrift des Schecks 
auf unserem Konto. Bitte beachten Sie, dass Bank ge bühren 
zu Ihren Lasten gehen.

If you pay by cheque please add EUR 15,00 (cheque-fee). 

Shipment of the lots after credit entry. 
Bank fees at your cost.

PAYPAL

Wir bitten um Ihr Verständnis, dass wir mit PayPal 
nicht zusammenarbeiten.

We kindly ask for your understanding that we do not 
collaborate with PayPal.



So können Sie bieten     Submitting your bids

persönlich im Saal
Unsere internationalen Auktionen finden in unserem eige-
nen Auktionssaal statt. Um vor Ort bieten zu können, benö-
tigen Sie eine Saalbieternummer – diese erhalten Sie an 
unserer  Rezeption. 

personally in the auction hall
Our international auctions are held in our own auction hall. 
To be able to bid at the auction, you will need a hall bidder 
number which you will recieve at our reception desk. 

SENDEN SIE IHRE GEBOTE FRÜHZEITIG AB! 
Ihre Gebote werden streng vertraulich und interesse­
wahrend  bearbeitet. Dazu ist es notwendig, dass diese 
spätestens am Tage vor dem jeweiligen  Versteigerungstag 
vorliegen!

Auskünfte über bereits vorliegende Gebote, ins be son-
dere deren Höhe, werden generell nicht erteilt.

Falls Sie nicht persönlich an der Auktion teilnehmen kön­
nen, gibt es mehrere Möglichkeiten uns Ihre Gebote mit­
zuteilen:
(Es gibt zusätzlich die Möglichkeit über einen professionellen 
Auktionsagenten zu bieten, auf der folgende Seite finden Sie die 
Kontaktdaten der Agenten unseres Vertrauens.)

PLEASE SUBMIT YOUR BIDS EARLY! 
Your bids will be processed and handled confidentially.  
It is necessary for the bids to be submitted at least on the 
day prior to the day of auction!

In general, information concerning offers already sub-
mitted, especially their values will not be released. 

If you are unable to attend the auction in person, you 
have several other possibilties to submit your bids to us:

(In addition you can bid through a professional auction agent. 
On the following page you will find the contact details of our 
trusted agents.)

online
Auf unserer Hompage www.auktionen-gaertner.de können 
Sie in nur wenigen Schritten ganz einfach und sicher Ihre 
Gebote abgeben. Die online abgegebenen Gebote werden 
mit derselben Sorgfalt behandelt wie schriftlich abgege-
bene Gebote.  

Oder schicken Sie uns Ihre Gebote per E-Mail an:
info@auktionen-gaertner.de

online
Bids can be placed directly and secure in just several steps 
on www.auktionen-gaertner.de. 
Your online bids will be treated in the same way and with 
the same acuraccy as traditional written bids.

Alternatively, you can send us your bids by e-mail:
info@auktionen-gaertner.de

schriftlich
Schriftliche Gebote geben Sie bitte auf dem beiliegenden 
Auktionsauftrag ab, und schicken uns diesen per Post oder 
Fax zu. 
Als schriftlicher Bieter werden Sie vom Auktionator so ver-
treten, als wären Sie im Saal anwesend, d.h. vertraulich 
und interessewahrend.

in written form
Written bids can be placed by mail or fax using the enclosed 
auction bid form.
As a written bidder, you will be represented by the auc-
tioneer as if you are in the auction hall yourself, which 
means confidential and discreet.

live per Telefon
Wenn Sie eine Teilnahme von zu Hause bevorzugen, bieten 
wir Ihnen unseren telefonischen Bieter-Service an. Telefon-
bieter sollten sich frühzeitig mit uns in Verbindung setzen. 

Bitte beachten Sie, dass telefonische Gebote immer nur 
mit schrift licher Bestätigung angenommen werden. Das 
Mindestgebot für Telefonbieter beträgt 300,- €. 
Untergebote werden von Telefonbietern grundsätzlich 
nicht akzeptiert.

Füllen Sie bitte das Feld Telefonbieter auf der Rückseite 

des Auktionsauftrages aus oder schreiben Sie uns alterna-
tiv eine E-Mail. Am Tag der Auktion rufen wir Sie rechtzeitig 
bevor das Los ausgerufen wird an. Bitte stellen Sie sicher, 
das Sie an diesem Tag telefonisch erreichbar sind. 

live by telephone
If you prefer to take part from your home, we offer you a 
telephone bidding service. Telephone bidders should con-
tact us in time.

Please note, that bids submitted by telephone require a 
written confirmation. The minimum starting price for tele-
phone bidders is 300,- €. Underbids can not be accepted 
by telephone.

Please fill in in the field for telephone bidding on the back 
of the bid form or write us an e-mail. We will call you the 
day of the auction in sufficient time before your lot is due 
to be called. Please ensure that you can be reached on the 
auction day.



BEGINN DER BESICHTIGUNG: 
START OF VIEWING:

Ich würde gerne folgende Lose besichtigen. Ich bin damit einverstanden, daß während dieser Zeit Videoaufnahmen erstellt werden.
I´d like to see the following lots. I agree that during this time, I will be filmed by video.

ENDE DER BESICHTIGUNG:
END OF VIEWING:

Name – name ________________________________________________________________________________             Kunden-Nr. – customer No.  __________________________________ 

Telefon/Fax – phone/fax _________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Straße – street  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PLZ /Ort /  Land – post code / city / country  _________________________________________________________________________________________________________________________

e-mail  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum – Date: _________________        Unterschrift – Signature: __________________________________________________________________________________________________

BESICHTIGUNGSFORMULAR – VIEWING FORM 44. Auktion  /  JUNI 2019

WICHTIG 

Um schneller bedient zu werden, füllen Sie 
bitte die Spalte „KB“ wie im Beispiel aus.

Bitte tragen Sie bei Großlosen zusätzlich den Buchstaben ein, 
der hinter der Losbeschreibung im Katalog in Klammern steht. 

Beispiel:

Los-Nr. – Lot No. KB

IMPORTANT 

for being served fast with bulky lots, please fill in 
the gap in column „KB“ as seen in the example. 

Please fill in the different letter which you may find in brackets 
after the description of the lot in the catalogue. 

example:

A = binder 
K = big box 
M = folder 
S = box 
T = envelope 

Los-Nr. – Lot No. KB

1234 1234M M

A = Album 
K = Karton 
M = Mappe 
S = Schachtel 
T = Tasche KB = Kurzbezeichnung  / A = Ausgabe KB = Storage (Short Description)  / A = conferred 

P 32144 collection of approx. 40 envelopes.... (M)  
100,-

P 32144 collection of approx. 40 envelopes.... (M)  
100,-

Los-Nr. – Lot No. KB A Los-Nr. – Lot No. KB ALos-Nr. – Lot No. KB A

CG



Los-Nr. – Lot No. KB A Los-Nr. – Lot No. KB A Los-Nr. – Lot No. KB A



Gebotslose unter 20,- € werden nicht eingegeben – Minimum bid for lots named as „Gebot“ is 20,- € 

Ich begrenze die Summe meiner Zuschläge (ohne Provision und Spesen) auf:                                                        (Minimum 300,- €) 
I limit the sum of my bids (without commission and fees) to:          _________________________________________________  EUR (10% Toleranz)

Ich ermächtige die Firma Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, Bietigheim­Bissingen, für mich und auf meine Rechnung die unten aufge-
führten Lose zu den mir bekannten und anerkannten „Allgemeinen Versteigerungsbedingungen“  im Auktionskatalog bis zu den nachstehenden Preisen 
zu kaufen. Ich beauftrage die Firma Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung, den Versand der Lose 
an mich vorzunehmen. Die Zusendung der Lose erfolgt grundsätzlich nach Vorauskasse, falls Sie in unserer Kartei nicht anders registriert sind.

I authorize the firm Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, Bietigheim­Bissingen, to buy the lots for my account up to the limits stated. I have 
read and agree to the „General Conditions for auction“ in the auction catalogue. I request the firm Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG to 
forward the lots to me and on my account to the above address. Unless otherwise agreed lots will only be dispatched after the receipt of payment in full.

Datum – Date ______________   Unterschrift – Signature  _____________________________________________________________________________________________

Referenzen – References: ______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid € Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Name – name ___________________________________________________________________________   Kunden-Nr. – customer No. ___________________________________ 

Telefon/Fax – phone/fax _____________________________________________________________________________________________________________________________________

Straße – street  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PLZ /Ort /  Land – post code / city / country  _____________________________________________________________________________________________________________  

e-mail  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       privat – private     Firma / USt-IdNr.  –  company / VAT number ________________________________________________________________________

Bitte belasten Sie meine Kreditkarte / Please debit the total invoice amount to my credit card                                         
(zzgl. 3 % Kreditkartengebühr /additional 3 % credit card charge)

Karten-Nr./Card No.

Ablaufdatum/expiry date: ______________________________                       Kartenprüfnummer (CVC)* : 
(* Die Kartenprüfnummer (KPN) wird auch CVC (Card Validation Code) genannt, ist dreistellig und auf die Rückseite Ihrer Kreditkarte gedruckt)

Unterschrift für Kreditkartenzahlung  – Signature for credit card payment : _________________________________________________________

AUKTIONSAUFTRAG – BID FORM  44. Auktion | 24. - 28. JUNI 2019CG

Wenn notwendig  erhöhen Sie meine Gebote wie folgt: – If necessary please increase my bids as following:
     10 %        20 %        30 %       _____ %

      Ich hole die Lose persönlich ab – I will pick up the lots personally



Ich möchte telefonisch bieten. Bitte kontaktieren Sie mich rechtzeitig. (Mindestgebot für Telefonbieter beträgt 300,- €)

Ich bin unter folgenden Telefonnummern zu erreichen  ____________  / ________________________  oder   ____________ / _______________________

I wish to bid by telephone. Please contact me in time. (Minimum bid for telephone bidders is 300,- €)

I am available at the following telephone numbers  ____________  / __________________________      or   ____________  / __________________________

Für diese Lose: / For these lots:  _________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum – Date: ______________   Unterschrift – Signature: __________________________________________________________________________________

Referenzen – References: ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Kunden-Nr. – customer No.  _____________________________ 

WICHTIGER HINWEIS FÜR UNSERE EU-PRIVATKUNDEN: 
Nach Zuschlag eines Loses werden wir Sie für die Versandformalitäten anschreiben. Dies ist auf Grund der gesetzlichen 
EU-Versandhandelsregelung notwendig.

IMPORTANT NOTE FOR OUR EU-CUSTOMERS: 
After knocking down and acceptance of your bid, we will contact you for the special shipping formalities. This is necessary 
because of EU legal regulations for distance sales.

NOTE IMPORTANTE POUR NOS CLIENTS PRIVÉS EUROPÉENS: 
Après l‘attribution d‘un lot, nous vous écrirons pour les formalités d‘expédition. Ceci est nécessaire en raison de dispositions 
légales communautaires sur la vente par correspondance.



   

U1: lot 35.031 | U3: lot 34.500 | U4: lot 34.579

© 2019 Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

Wir freuen uns, Sie in unserem Auk� onssaal zu begrüßen:
We are looking forward to welcome you in our auc� on hall:

   Versteigerungsfolge – Auction Schedule                                            

VERSTEIGERER – AUCTIONEER: Christoph Gärtner

MITTWOCH  5. Juni 2019 / WEDNESDAY   5th June 2019
9.00 Uhr | 9.00 am BANKNOTEN ALLE WELT | BANKNOTES WORLDWIDE 1.000 - 3.189

DONNERSTAG 6. Juni 2019 / THURSDAY   6th Juni 2019

9.00 Uhr | 9.00 am BANKNOTEN DEUTSCHLAND | BANKNOTES GERMANY 3.300 - 3.921

13.00 Uhr | 1.00 pm NUMISMATIK � MÜNZEN | NUMISMATICS � COINS 4.000 - 5.319

MONTAG  24. Juni 2019 / MONDAY  24th June 2019
9.00 Uhr | 9.00 am CHINA SONDERAUKTION – inklusive LIBERATED AREAS

CHINA SPECIAL AUCTION – including LIBERATED AREAS
6.000 - 6.240
6.300 - 7.281

DIENSTAG  25. Juni 2019 / TUESDAY  25th June 2019 
9.00 Uhr | 9.00 am ASIEN | ASIA 8.000 - 9.607

12.00 Uhr | 12.00 am THEMATIK | THEMATICS 10.000 - 11.202

12.30 Uhr | 12.30 am ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z 11.300 - 13.266

15.30 Uhr | 3.30 pm FLUG-, ZEPPELIN- & SCHIFFSPOST WELTWEIT | AIRMAIL 13.300 - 13.815

16.00 Uhr | 4.00 pm BRITISH AFRICA SONDERAUKTION |SPECIAL AUCTION 14.000 - 14.159

17.00 Uhr | 5.00 pm EUROPA | EUROPE: A - N 15.000 - 18.182

19.00 Uhr | 7.00 pm EUROPA | EUROPE: 0 - Z 18.183 - 19.987

MITTWOCH  26. Juni 2019 / WEDNESDAY  26th June 2019  
9.00 Uhr | 9.00 am ALTDEUTSCHLAND | GERMAN STATES 20.000 - 21.076

11.00 Uhr | 11.00 am DEUTSCHES REICH 21.100 -22.496

14.00 Uhr | 2.00 pm DT. AUSLANDSPOSTÄMTER |KOLONIEN - SUDETENLAND 22.500 - 23.337

15.00 Uhr | 3.00 pm DT. BESETZUNG WK II - KZ- & LAGERPOST 23.400 - 23.988

16.00 Uhr | 4.00 pm DEUTSCHLAND nach 1945 - DDR | GERMANY a� er 1945 - GDR 24.000 - 24.424

17.00 Uhr | 5.00 pm BERLIN - BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 24.500 - 25.421

18.00 Uhr | 6.00 pm ANSICHTSKARTEN | PICTURE POSTCARDS 25.500 - 27.685

DONNERSTAG  27. Juni 2019 / THURSDAY  27th June 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z 28.000 - 30.489

14.00 Uhr | 2.00 pm FLUG- UND ZEPPELINPOST, SCHIFFSPOST | AIRMAIL 30.500 - 30.594

14.15 Uhr | 2.15 pm THEMATIK | THEMATICS 30.600 - 31.169

15.00 Uhr | 3.00 pm EUROPA | EUROPE: A - O 31.200 - 32.622

17.30 Uhr | 5.30 pm EUROPA | EUROPE: P - Z 32.700 - 34.058

FREITAG  28. Juni 2019 / FRIDAY  28th June 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am NACHLÄSSE, WUNDERKARTONS & Nachtrag (ab 34.500) 34.100 - 34.408

12.30 Uhr | 12.30 pm DEUTSCHLAND vor 1945 | GERMANY before 1945 36.000 - 37.184

15.30 Uhr | 3.30 pm DEUTSCHLAND nach 1945 | GERMANY a� er 1945 37.200 - 37.713

17.00 Uhr | 5.00 pm LITERATUR|VARIA 37.800 - 37.850
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Christoph Gärtner 
44. AUKTION

NACHTRAG | SUPPLEMENT
28. Juni 2019

AUKTIONSHAUS Christoph Gärtner GmbH & Co. KG
Steinbeisstr. 6+8 • 74321 Bietigheim-Bissingen/Germany • Tel. +49-(0)7142-789400 
Fax. +49-(0)7142-789410 • info@auktionen-gaertner.de • www.auktionen-gaertner.de

Termine außerhalb der angegebenen Zeiten sind nach vorheriger Absprache möglich. 
Private Viewing by appointment.

Montag - Freitag
Monday - Friday

11. - 14. Juni 2019
June 11 - 14, 2019

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag / Sonntag
Saturday / Sunday

15. - 16. Juni 2019
June 15 - 16, 2019

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

17. - 21. Juni 2019
June 17 - 21, 2019

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag / Sonntag
Saturday / Sunday

22. - 23. Juni 2019
June 22 - 23, 2019

8.00 - 20.00 Uhr
8.00 am - 8.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

24. - 28. Juni 2019
June 24 - 28, 2019

8.00 - 20.00 Uhr
8.00 am - 8.00 pm

VERTICALLY LAID PAPER
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